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Zdravljenje tudi 
za mamice
V Sopotnici, kjer že poldrugo deset-
letje deluje terapevtska skupnost 
projekta Človek, že leto dni poteka
tudi program za zasvojene mamice
in njihove otroke.

4

AKTUALNO

Danes bo oblačno in suho 
z jutranjo meglo. Jutri bo 
oblačno, ponekod bo deževalo.
V nedeljo bo oblačno in precej
toplo, veter se bo okrepil.

VREME

jutri: oblačno s padavinami ..
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Grad Kieselstein 
je obnovljen
Z denarjem Mestne občine Kranj in
evropskimi sredstvi se je zaključila
obnova kompleksa gradu Kieselstein.
Obnovljeni grad bodo slovesno odpr-
li jutri ob občinskem prazniku. 

7

KRANJ PRAZNUJE

Poskušal unovčiti lažen
ček za pol milijarde evrov
Kranjsko tožilstvo je kazensko ovadi-
lo 69-letnega Francoza, ki je na Go-
renjsko banko prinesel ponarejen ček
za petsto milijonov evrov. Banko je
sedaj priprtemu Francozu priporočil
poslanec evropskega parlamenta Jel-
ko Kacin.

14

Gradil je Kranj, 
Gorenjsko, Slovenijo ... 
Družina Slavec in z njo mnogi Kranj-
čani so z odkritjem doprsnega kipa,
odprtjem razstave in predstavitvijo
znanstvene in slikovne monografije v
sredo zaznamovali 110. obletnico roj-
stva stavbenika in podjetnika Josipa
Slavca (1901-1978). 

31

KULTURA

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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KRONIKA
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Kot nam sporočajo iz
državne volilne komisije, je v
torek in sredo glasovalo bli-
zu 18 tisoč volivk in volivcev,
na Gorenjskem se je volitev
na sedežih volilnih komisij
udeležilo 2633 volivcev. V
nedeljo, 4. decembra, pa bo
po vsej državi splošno glaso-
vanje. Že ob sedmih zjutraj
se bodo odprla volišča, kjer
bomo lahko državljanke in
državljani vse do sedmih
zvečer glasovali za kandida-
te, ki nas bodo v prihodnjem
mandatu zastopali v držav-
nem zboru. Pravzaprav
bomo izbirali stranko in ne
neposredno kandidata ali
kandidatko, saj v Sloveniji
velja proporcionalni volilni
sistem. Volimo v osmih vo-
lilnih enotah po Sloveniji, v
gorenjski volilni enoti ima-
mo na izbiro sedemnajst
strankarskih list z imeni
kandidatov, ki jih zastopajo v
enajstih volilnih okrajih.

V dneh od 4. novembra,
ko se je začela volilna kam-
panja, so nas iz strank zasi-
pali z informacijami iz volil-
nih programov, ki so napo-
vedovali predvsem, kako se
bo država izvlekla iz krize.
Zadnji teden volilne kampa-
nje je še posebej intenziven.
V volilnih enotah potekajo še
zadnji nastopi kandidatov,
vrstijo se predstavitve, okro-
gle mize, srečanja z volivci,
kandidati pojasnjujejo svoja
stališča do najbolj ključnih
družbenih vprašanj. Toda
glavni igralci v volilni igri so
prvaki strank, saj, kot reče-
no, volimo stranke in na
simbolni ravni pravzaprav
glasujemo za njihove pred-
sednike. V predvolilni kam-
panji so prav zato najbolj za-
nimiva soočenja prvakov. Na
vrhu se prerivajo štirje: pred-
sedniki dveh tradicionalnih
strank in dveh nedavno na-
stalih. Ankete javnega mne-
nja namreč najbolje kažejo
SDS, Pozitivni Sloveniji Zo-

rana Jankovića, Virantovi li-
sti in SD, slednji dve sta v
nekaterih že zamenjali me-
sti. Najzanimivejša pa je bit-
ka med prvima dvema, Jane-
zom Janšo in Zoranom Jan-
kovićem, ki sta po teh napo-
vedih najverjetnejša preten-
denta za prihodnjega man-
datarja. Z njunima imeno-
ma je povezanih tudi največ
afer, v zadnjih dneh pred vo-
litvami je slišati zlasti o ne-
navadnih nakupih in prodaji
stanovanj Janeza Janše, dr-
žavni tožilci pa brskajo po
nepremičninskih poslih Zo-
rana Jankovića in z njim po-
vezanimi posamezniki in
pravnimi osebami. 

Volilna propaganda, pa
naj bo strankam in kandida-
tom v korist ali v škodo, pa
se mora danes opolnoči
končati. Jutri in v nedeljo
med volitvami bo namreč
veljal volilni molk, da bomo
lahko volivke in volivci v
miru premislili o svoji ne-
deljski odločitvi. 

V nedeljo na parlamentarne volitve
Prvi volivci so že oddali svoj glas na letošnjih parlamentarnih volitvah. 
V torek, sredo in včeraj je bilo namreč na sedežih volilnih komisij 
predčasno glasovanje.
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Pred državnozborskimi
volitvami smo izvedli jav-
nomnenjsko raziskavo, ki
napoveduje zmago Sloven-
ske demokratske stranke, na
drugem mestu je Lista Zora-
na Jankovića Pozitivna Slo-
venija, na tretjem so Socialni

demokrati, na četrtem držav-
ljanska lista Gregorja Viran-
ta, parlamentarni sedeži se
obetajo še Novi Sloveniji Kr-
ščanski ljudski stranki, De-
mokratični stranki upoko-
jencev Slovenije in Slovenski
ljudski strani. Na Gorenj-

skem, natančneje v 1. volilni
enoti - Kranj, je enajst volil-
nih okrajev, med njimi je ne-
kaj zanimivih razlik, volilne
napovedi po posameznih vo-
lilnih okrajih objavljamo v
prilogi GG+ na straneh 16,
17 in 18.

Volilna napoved za Gorenjsko

Od torka do včeraj predčasno, v nedeljo splošno glasovanje / Foto: Gorazd Kavčič
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Vlado Čuš je ta teden
v Kranju predstavil gorenj-
ske kandidate in gosta, gene-
ralnega sekretarja Nordij-
skih zelenih Thomasa Rae-
cka. Slednji se je v teh dneh
udeležil delovnega sestanka
s kolegi iz Slovenije, ki so z
zanimanjem prisluhnili iz-
kušnjam o tem, kako v Nem-
čiji, od koder je gost doma,
in v Evropskem parlamentu,
kjer so zeleni pomembna
skupina, uveljavljajo eko-so-
cialne programe.

Zeleni Slovenije, ki so bili
v parlamentu v njegovem pr-
vem sklicu in se imajo med
"zelenimi" strankami za edi-
ne izvirne zelene, so svoj pro-
gram trajnostnega razvoja
utemeljili na treh stebrih: go-
spodarstvu, okolju in sociali.
V gospodarskem razvoju pri-
segajo na zeleno tehnologijo
in zelena delovna mesta. Pri
financah terjajo boljše uprav-
ljanje, da bo razvoj v korist
državljanov in se denar ne bo
prelival v zasebne dobičke.
Država veliko vlaga v raziska-
ve in razvoj, učinek na gospo-
darstvo pa ni sorazmeren vla-
ganjem, kar je treba spreme-
niti z boljšo povezavo med
gospodarstvom in univerzo.
Pri kmetijstvu poudarjajo po-
men pomoči malemu in
srednjemu kmetu ter sub-

vencijam na osnovi oddane-
ga pridelka, pomembna je
prehranska samooskrba.
Osrednja so okoljska vpraša-
nja: vsem gospodinjstvom
nameravajo zagotoviti zdravo
pitno vodo iz pipe, kar mora
postati ustavna pravica. Z
ekologijo so povezana tudi
energetska vprašanja, kjer
podpirajo obnovljive vire
energije in naložbe v učinko-
vito rabo energije. V zdrav-
stvu poudarjajo prednost pa-
cientov pred vlaganjem v zi-
dove, v šolstvu strokovno av-
tonomijo učiteljev. Na podro-
čju socialnega položaja ljudi
pa se morajo strukturno
spremeniti tri področja: za

polno pokojninsko dobo naj
človek dobi pokojnino, ki bo
pokrivala njegove življenjske
stroške; dostojen naj bo tudi
zaslužek zaposlenih, začetna
plača naj se začne pri 720 ev-
rih neto; otroški dodatek, ki
ga morajo otroci dobivati do
konca srednjega šolanja, pa
mora pokriti stroške šolanja. 

Vsak o svojem prednost-
nem področju pa so sprego-
vorili tudi kandidatke in kan-
didat: Irena Kolbl z Jesenic o
zdravstvu, Silva Pisek o pri-
delavi zdrave hrane, Ida Kav-
čič o avtonomnem šolstvu, ki
naj uči tudi o odgovornem
odnosu do okolja, Franc Ko-
larič pa o splošni podpori

programu stranke. Na Go-
renjskem za Zelene kandidi-
rata še Sašo Meško in Drago
Matajič. Vlado Čuš, ki po
vstopu v parlament napove-
duje sodelovanje vseh zele-
nih strank (tega potenciala je
po njegovem sicer za 15 od-
stotkov), pa na naše vpraša-
nje, zakaj se te stranke niso
povezale že pred volitvami,
odgovarja, da pri drugih
dveh za to ni bilo zanimanja.
"Katera koli teh treh strank
(poleg Zelenih že TRS in
SMS-Zeleni) bo prišla v par-
lament, bo svoje delo opravi-
la bolje kot večina sedanjih
parlamentarnih strank," še
pravi Vlado Čuš.

Zeleni spet v parlament? 
Od osemnajstih strank na volitvah nastopajo tudi tri z "zelenimi" programi. Po izvolitvi bomo 
glasniki vseh treh, obljublja predsednik Zelenih Slovenije Vlado Čuš.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme DANICA GOLIČ iz Naklega.

Vlado Čuš in Thomas Reack z gorenjskimi kandidati / Foto: Gorazd Kavčič

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Jan Plestenjak v Škofji Loki
V soboto, 17. decembra, bo Jan Plestenjak z odra poskrbel za
pristno predbožično razpoloženje. V športni dvorani Trata v
Škofji Loki bo ob 20. uri nastopil skupaj z gosti, triom Quar-
tet. Zanima nas, ali znate našteti še kakšen Janov profesional-
ni talent poleg tega, da je dober pevec? S tem odgovorom, ki
ga skupaj s svojimi podatki pošljite na naslov: Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na koticek@g-glas.si, boste na-
ročniki sodelovali v nagradni igri za štiri pare brezplačnih
vstopnic. Vaše odgovore pričakujemo najkasneje do petka, 9.
decembra.

Eroika v Domžalah

Skupina Eroika se po nekajmesečnem zatišju na odre vrača z
novim albumom. Koncert bo v četrtek, 15. decembra, v hali
komunalnega centra v Domžalah. Prva zgoščenka z naslo-
vom Eroika je bila prodana v platinasti nakladi, druga z naslo-
vom Nad mestom se dani je bila prav tako uspešnica. Zdaj pa
so Aljaž, Metod in Matjaž posneli nov album. Če ste naročnik
Gorenjskega glasa in si želite koncert v paru ogledati brez-
plačno, povejte, kakšen je naslov tretje zgoščenke. Odgovore
s svojimi podatki za sodelovanje v žrebanju nam pošljite naj-
kasneje do petka, 9. decembra, na zgornja naslova. 

Po domače na kranjskem radiu v živo

Prav tako v četrtek, 15. decembra, bo veselo tudi v Biotehni-
škem centru v Strahinju. Tam se bo ob 20. uri začela tradi-
cionalna prireditev Radia Kranj Po domače. Pet naročnikov
se bo lahko zabavalo brez plačila vstopnine. Nagradno vpra-
šanje se glasi: Naštejte nekaj nastopajočih na prireditvi. Od-
govore s svojimi podatki pošljite na zgornja dva naslova
prav tako do petka, 9. decembra.

Matevž Pintar

Prebivalce Mojstrane smo
vprašali, ali so zadovoljni, ker
je prav v Mojstrani Slovenski
planinski muzej, in ali je do-
volj dobro poskrbljeno za
družabno življenje krajanov.
Komunala Kranjska Gora za-
čenja ločeno zbiranje odpad-
kov, zato nas je zanimalo, ali
so prebivalci Mojstrane za-
dovoljni z novim načinom
zbiranja.

Večina, 78 odstotkov sode-
lujočih, je zadovoljna, ker Slo-
venski planinski muzej v kraj
prinaša pozitivne spremem-
be, petina vprašanih ne opaža
nobenih sprememb, odkar
deluje muzej, le odstotek ni
zadovoljen, ker je po lokalnih
cestah zaradi muzeja večja
gneča, domačini pa od njega
nimajo nobenih koristi.

Skoraj polovica, 47 odstot-
kov sodelujočih meni, da se v
Mojstrani nič ne dogaja, ker

nimajo lastnega kulturnega
doma, 41 odstotkov vprašanih
pravi, da je dogajanje v kraju
odvisno od ljudi, ne od prosto-
rov, 12 odstotkov anketiranih
je odgovorilo, da lastnih usta-
nov in prostorov ne potrebuje-
jo, ker so Jesenice, Kranjska
Gora in Dovje dovolj blizu. 

Kar 41 odstotkov sodelujo-
čih je vsekakor zadovoljnih z
novim načinom zbiranja od-
padkov, saj jih bodo na ta na-
čin nakopičili manj. Enake-

mu deležu vprašanih je vse-
eno, ker so biološko razgrad-
ljive odpadke že do sedaj odla-
gali na kompost. 15 odstotkov
anketiranih ni zadovoljnih,
ker nov način zbiranja prina-
ša tudi višje cene odvoza.

Zahvaljujemo se vsem, ki
ste si vzeli čas za našo anketo.
Če bi želeli Gorenjski glas red-
no prebirati, nas lahko pokli-
čete v Klicni studio slepih na
številko 04/51 16 440 in si ob
naročilu izberete eno od daril.

Slovenski planinski muzej v Mojstrani
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Kranj 

Volilna sporočila

Še zadnji predvolilni dogodki so se ta teden zvrstili na Go-
renjskem. V sredo so v škofjeloški Kašči za okroglo mizo z
naslovom Vrnimo upanje Sloveniji govorili vidnejši člani in
prijatelji Nove Slovenije: Janez Dular, Matevž Kleč, Ivan Ku-
kar, Aleš Primc, Jože Strgar ter kandidata za poslanca Kle-
men Štibelj in Anton Kokalj. Že v torek je kandidatka SD z
Bleda Eva Štravs Podlogar povabila na kavo občane Gorij,
včeraj pa si je skupaj z evropsko poslanko Tanjo Fajon ogle-
dala razstavi na Pristavi na Bledu. Škofjo Loko pa je včeraj
obiskal podpredsednik Državljanske liste Gregorja Viranta
Janez Šušteršič in skupaj s kandidatko Liste Virant v Škofji
Loki Snežano Šušteršič pojasnjeval, kako z novim gospodar-
skim zagonom in inteligentnim varčevanjem iziti iz krize.
Včeraj je bil Janez Šušteršič s kandidatom Liste Virant Sa-
šom Todorovičem tudi v Kamniku. V sredo je Gibanje TRS v
sodelovanju z Društvom upokojencev Jesenice priredilo
okroglo mizo o aktivnem državljanstvu. Okroglo mizo o
tem, kako kandidati kranjskih volilnih okrajev vidijo prihod-
nost mestne občine, so v Kranju pripravili tudi v stranki Za-
res. Na Bledu pa so se v sredo z občani srečali člani Giba-
nja za Slovenijo, ki ga vodi bohinjski župan Franc Kramar, in
kandidati gibanja na Gorenjskem. D. Ž.

Kranj 

Janša tudi na spletu pred Jankovićem

Na anketno vprašanje, kdo se zdi najprimernejši kandidat za
novega predsednika vlade, je na spletni strani Gorenjskega
glasa v tednu dni odgovorilo presenetljivo število obiskoval-
cev, kar 725. Največji delež glasov so dodelili Janezu Janši, kar
37 odstotkov, na drugem mestu je Zoran Janković s 27,3 od-
stotka glasov, sledi Borut Pahor z 8 odstotki, Radovan Žerjav
s 7,6 odstotka, Gregor Virant s 7,2 odstotka in Karl Erjavec s
4,3 odstotka. 8,3 odstotka obiskovalcev naše spletne strani pa
bi svoj glas namenilo kakemu drugemu kandidatu. D. Ž.
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Kokrica - Te spodbudne be-
sede je namenil udeležen-
cem zaključnega predvolil-
nega srečanja vodstva LDS z
gorenjskimi kandidati in so-
mišljeniki na Kokrici, ki se
ga je udeležila tudi predsed-
nica LDS Katarina Kresal.
Tudi gostitelj srečanja Igor
Hribar, ki za LDS kandidira
v kranjskem volilnem okra-
ju, je govoril v športnem jezi-
ku, o ciljni ravnini in zad-
njem napadu v finalnem
sprintu. H končnemu raz-
misleku, zakaj je dobro voliti
LDS, je pozval še predsednik
gorenjskega pokrajinskega
odbora stranke Janko Pirc.
Borut Sajovic, ki je v iztekajo-
čem se mandatu vodil po-
slansko skupino LDS, je
spomnil na "najboljše obdo-
bje v državi od osamosvojitve
Slovenije", to pa je bil čas
predsednika Janeza Drnov-
ška. LDS in tisti, ki stranki
ostajajo zvesti, sledijo njego-
vemu duhu. Čeprav je stran-
ka manjša, kot je bila v času
njegovega vodenja, pa ima
dobre kandidate, boljše od
drugih strank, zlasti onih, ki

so nastale nalašč za te volitve,
je med drugim dejala pred-
sednica Katarina Kresal. De-
jala je, da se velike strategije
za reševanje leve sredine si-
cer niso izšle, toda sedaj trka
na vrata konservativna politi-
ka, zato je treba, da LDS pri-
de v parlament, okrepi levo
sredino in je tako zagotovilo
za napredno vlado. LDS po

njenih besedah ni interesna
lista zgolj za te volitve, pač pa
državotvorna stranka, ki si-
cer ni več številna in močna
kot nekoč, a je pripravljena
delati v dobro Slovenije. Po
volitvah pa v vsako koalicijo
nikakor ne nameravajo iti, je
za medije izjavila Kresalova,
temveč bodo partnerstva
sklepali s tistimi, ki spoštuje-

jo svobodo in človekove pra-
vice.

Na Gorenjskem za državni
zbor kandidira deset kandi-
datk in kandidatov: Janko
Pirc, Milan Rejc, Franc Ekar,
Igor Hribar, Primož Ter-
plan, Leja Jovanovič, Andreja
Potočnik, Darja Potočnik,
Damjan Matičič in Katja
Tratnjek.

LDS: Tekme še ni konec
Nogometna traja devetdeset minut, rezultat pa se pogosto odloči šele v podaljških, je pristaše 
stranke LDS, ki jih skrbi letošnji volilni rezultat, slikovito potolažil dosedanji poslanec Borut Sajovic.

Večina gorenjskih kandidatov s predsednico LDS Katarino Kresal in sodelavci na Kokrici
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Karl Erjavec s trojico gorenjskih kandidatov, od leve: Alojz
Bogataj, Ljubo Jasnič in Janez Benčina / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Kranj - Na Gorenjskem se
stranka TRS na volitve po-
daja z enajstimi kandidati,
med njimi so štiri ženske in
sedem moških, povprečna
starost je pod štirideset let,
med njimi je en doktor zna-
nosti, dva magistra znano-
sti, pet kandidatov ima viso-
ko izobrazbo, eden srednje-
šolsko, ena kandidatka pa je
študentka. Po volilnih okra-
jih so to Mojca Markizeti,
Zineta Vilman, Slavko Me-
žek, Hermina Krt, Urban
Bren, Miha Jurančič, Alen-
ka Podbevšek, Robert Jera-
la, Tina Mlakar, Denis Ma-
rić in Marko Močnik. Kot so
poudarili, je stranka TRS
edina prava alternativa,
njen cilj je trajnostni razvoj
in blaginja za vse ljudi. Za-
govarjajo nove, drugačne
vrednote in prinašajo dru-
gačen pogled in drugačno
zavest, zlasti mir med člo-
vekom in naravo ter sodelo-
vanje med generacijami.
Predsednica Gibanja za
trajnostni razvoj Manca Ko-

šir je poudarila, da so z gi-
banjem in stranko naredili
izjemen preboj, ki ga je Slo-
venija potrebovala, in leta
2013, ko bodo nove predčas-
ne volitve, bo TRS zmago-
valec. "Tukaj smo za čase,
ki prihajajo, in edina prava
alternativa neoliberalni, ka-

pitalistični, pohlepni politi-
ki. TRS odpira oči in odpira
srca," je poudarila. Predsed-
nik stranke TRS Matjaž
Hanžek in član Branimir
Štrukelj pa sta opozorila, da
druge stranke demagoško
obljubljajo zmanjševanje
javnega sektorja, ker so

takšne obljube všečne voliv-
cem. A javni sektor so tudi
negovalke v bolnišnicah,
učitelji ... Zato se v stranki
TRS zavzemajo za to, da bi
javni sektor postal še bolj
kakovosten, transparenten
in dostopen ljudem, po vzo-
ru skandinavskih držav.

TRS - edina prava alternativa 
V Kranju so se včeraj predstavili kandidati Stranke za trajnostni razvoj TRS, ki na volitvah nastopajo
pod geslom Bodi sprememba, voli TRS!

Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Včeraj so se še zadnjič
pred volitvami v Kranju sre-
čali nekateri kandidati stran-
ke DeSUS v gorenjski volilni
enoti. Predsednika stranke
Karla Erjavca smo vprašali,
kakšen rezultat na volitvah
pričakuje ob dejstvu, da jim
ankete ne kažejo najbolje.
"Ankete ne pokažejo realne-
ga stanja na terenu, kjer ima
DeSUS prek dvesto občin-
skih organizacij in 14 tisoč
članov. Prepričan sem, da
bomo na Gorenjskem pono-
vili rezultat s prejšnjih voli-
tev, ko smo dobili enega po-
slanca, kar bo pa več, bomo
zadovoljni," je dejal Karl Erja-
vec. Upokojenci, ki jih je v
Sloveniji pol milijona, imajo
s stranko DeSUS priložnost,
da ubrani njihove interese,
meni Erjavec. "Takoj po 4.
decembru bodo na mizi vpra-
šanja, kot so zamrznitev po-
kojnin, pokojninska reforma,
reforma zdravstva. Če bodo

upokojenci to prepuščali dru-
gim strankam, bodo potegni-
li kratko." Glede volilnega re-
zultata je optimist, na vpraša-
nje o tem, v kakšne koalicije
bi bila stranka pripravljena
vstopiti, pa meni, da bo težko
sestaviti močno koalicijo brez
stranke DeSUS. Partnerstva
pa bodo sklepali s tistimi, ki
ne bodo slabšali položaja
upokojencev, ki bodo imeli
program zagona gospodar-
stva in ohranitve javnega
zdravstva, njihov pogoj pa je
tudi zagotovitev obveznega
pripravništva za mlade, ki bo
tudi državno subvencionira-
no. To je problem, ker mladi
ne dobijo zaposlitev, ker ni-
majo delovnih izkušenj. Na
Gorenjskem za stranko De-
SUS sicer kandidirajo na-
slednji kandidati: Anton Stra-
žišar, Anton Urh, Jasminka
Kličič, Janez Benčina, Ljubo
Jasnič, Nikolina Rozman,
Jana Jenko, Alojzij Bogataj,
Majda Jesenko, Julijana Biz-
jak Mlakar in Robert Novak.

Branili bodo položaj 
upokojencev
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Kandidati stranke TRS v prvi volilni enoti / Foto: Gorazd Kavčič
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Umrl je Jože Rebec

Jasna Paladin

Cerklje - Skupni projekt ob-
čin Cerklje, Komenda, Vodi-
ce, Šenčur in Kranj za nujno
potrebno gradnjo novega kr-
vavškega vodovoda, ki je ko-
nec septembra že prejel
gradbeno dovoljenje, se je
nepričakovano ustavil. Med-
tem ko so župani optimistič-
no pričakovali odločbo za
pridobitev dobrih desetih
milijonov evrov nepovratnih
kohezijskih sredstev, so v
ponedeljek prejeli obsežno
poročilo o pregledu vloge za
sofinanciranje, v katerem je
ministrstvo za okolje in
prostor zapisalo vrsto vse-
binskih pripomb.

V pripombah so med dru-
gim zapisali, da je načrtova-
ni vodovodni sistem ne-
ustrezen, predimenzioniran
in predrag in da njegova ob-
nova ne more biti predmet

sredstev EU. "Iz vloge je raz-
vidno, da so predmet projek-
ta tudi investicije, ki bodo
služile nejavni preskrbi s pit-
no vodo, to je za potrebe za-
gotavljanja ustreznega doto-
ka vode za obrat družbe Lek,
za Letališče Jožeta Pučnika,
Gorenjske hidroelektrarne,
za potrebe novega hotela,
nove poslovno obrtne cone
itd. Iz prilog pa je razvidno,
da so občine to investicijo
prijavile kot projekt za prido-
bitev sredstev EU iz naslova
preskrbe prebivalstva," je
ena od pripomb, ki je najbolj
razburila župana Franca Če-
bulja, ki je nad prejetim po-
ročilom ogorčen, saj naj bi
po njegovem izkazovalo po-
polno nepoznavanje projek-
ta, ki so ga intenzivno pri-
pravljali in usklajevali zadnje
leto dni. "Iz pripomb je jas-
no razvidno, da občinam ne
dovolijo nobenega razvoja, a

mi se tega projekta lotevamo
za nadaljnjih petdeset let!
Kako naj bo letališče brez za-
dostnih količin vode? Gre za
povsem politične kriterije in
zgolj izpodbijanje dejstev, da
ne bi dobili tega denarja," je
prepričan župan, ki je nad
obsegom pripomb presene-
čen tudi zato, ker so na isto
vlogo (ki ji je takrat manjka-
lo le še gradbeno dovoljenje)
februarja prejeli le šest strani
pripomb za dopolnila. 

"Če teh sredstev občine ne
bodo dobile, se vodovod ne
bo začel graditi," še dodaja
župan, ki kljub vsemu upa,
da bodo projekt izpeljali. Za-
četek gradnje so župani še
pred dvema mesecema na-
povedali za konec leta 2012,
a zdaj kaže, da se ta zamika
vsaj za leto dni, s tem pa tudi
načrtovane investicije v ka-
nalizacijo in obnovo cest na
tem območju.

Gradnja krvavškega
vodovoda se odmika
Župani petih občin, ki so v tem mesecu pričakovali odločbo o črpanju 
kohezijskih sredstev za gradnjo novega krvavškega vodovoda, so namesto
denarja prejeli kar 31 strani pripomb na projekt.

Danica Zavrl Žlebir 

Sopotnica - Ker ima družina
pomembno vlogo pri spopa-
danju z zasvojenostjo, so v
društvu Projekt Človek, ki
ima terapevtsko skupnost v
Sopotnici, že dolgo razmiš-
ljali o možnosti skupnega bi-
vanja staršev z otroki. To jim
je lani tudi uspelo, je ob
uradnem odprtju prostorov
za družine in začetku pro-
grama povedala predsednica
društva Suzana Puntar. Pro-
gram v osemdesetih odstot-
kih financira Ministrstvo za
delo, družino in socialne za-
deve, ki je sicer po besedah
Marjete Ferlan Istenič z mi-
nistrstva za programe odva-
janja od različnih vrst zasvo-
jenosti lani namenilo 2,7, le-
tos pa že 3,6 milijona evrov.
"Pred nekaj leti smo tera-
pevtsko skupnost s podo-
bnim programom videli na
Nizozemskem, sedaj pa smo
veseli, da se je društvo Pro-
jekt Človek odločilo zanj," je
še dejala Ferlan Isteničeva,
ki meni, da gre za zelo zahte-
ven program. Mame, ki so
se v terapevtski skupnosti
odvajale odvisnosti, so mora-
le prej otroke oddati v rejo,

stiki so se skrhali, družina je
razpadla, o tem terapevti po-
znajo mnogo tragičnih
zgodb. Poslej bodo imele
družine možnost ostati sku-
paj, kar bo lahko tudi doda-
ten motiv za boj z zasvoje-
nostjo. Uradnega odprtja po-
sebnih prostorov, ki bodo na
voljo staršem z otroki, se je
udeležil tudi župan občine
Škofja Loka Miha Ješe, zado-
voljen, da je občina že pred

leti dala gostoljubje terapevt-
ski skupnosti, sedaj pa je
tudi prva taka enota za za-
svojene starše z otroki. Vesel
je tudi sodelovanja s škofje-
loškimi vrtci, kjer so otroci iz
Sopotnice lahko v varstvu. 

Trenutno sta v Sopotnici
dve mamici z otrokoma, tret-
jo z dojenčico kmalu priča-
kujejo. Mlada mamica iz Kr-
škega, ki tu dobre tri mesece
živi s šestletnim sinom, je

vesela, da ima možnost biti
skupaj z otrokom. Prej je bil
sinček v reji, sedaj sta lahko
skupaj. "Dopoldne, ko zame
poteka terapevtski program,
je sin v vrtcu, popoldan je
najin skupen," pravi mami-
ca, ki je bila zasvojena s he-
roinom. Svojo presunljivo
zgodbo je predstavila tudi
obiskovalcem, ki so v Sopo-
tnico prišli ob uradnem za-
četku novega programa.

Zdravljenje tudi za mamice 
V Sopotnici, kjer že poldrugo desetletje deluje terapevtska skupnost projekta Človek, že leto dni 
poteka tudi program za zasvojene mamice in njihove otroke.

Suzana Puntar, Marjeta Ferlan Istenič in Miha Ješe pred vrati stanovanja, v katerem bodo
odslej skupaj z otroki prebivale mamice, ki se odvajajo zasvojenosti. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Radovljica - V ponedeljek je
po hudi bolezni umrl Jože
Rebec, nekdanji direktor ra-
dovljiške občinske uprave in
kasneje podžupan občine,
dolgoletni predsednik Pla-
valnega kluba Radovljica,
podpredsednik Plavalne zve-
ze Slovenije. Rebec se je ro-
dil leta 1937 na Ptuju, 2. sve-
tovno vojno pa z družino
preživel v Ljubljani. Diplo-
miral je na Višji šoli za soci-
alno delo in se leta 1964 pre-
selil v Radovljico, kjer se je
zaposlil v občinskih upra-
vnih organih. Leta 1995 je
postal tajnik občine Radovlji-
ca, kasneje pa je bil vse do
upokojitve leta 2003 direktor
občinske uprave. Kot človek
z veliko športnega duha je
bil vseskozi aktiven pri ures-
ničevanju različnih športnih
programov. Kot član Funda-
cije za šport si je prizadeval
za gradnjo športnih objektov
in dal pobudo za novo kopa-
lišče z olimpijskim bazenom
v Radovljici. Aktivno se je
ukvarjal z različnimi športi,
predvsem z balinanjem. Bil
je dobitnik srebrne medalje
na svetovnem prvenstvu v

balinanju, soustanovitelj Ba-
linarskega društva Radovlji-
ca, vse od leta 1974 dalje je
predsednik Balinarske zveze
Slovenije in član predsedstva
Mednarodne balinarske zve-
ze. Za svoje delo je prejel šte-
vilna priznanja: pečat občine
Radovljica, Bloudkovo plake-
to in priznanja Plavalne zve-
ze Slovenije ter Balinarske
zveze Slovenije, leta 2008
tudi Veliko plaketo občine
Radovljica za življenjsko
delo na področju družbenih
dejavnosti v občini ter za po-
memben prispevek pri raz-
voju plavalnega in balinar-
skega športa.

AKTUALNO

Dragi otroci, bliža se čas, ko nas bo spet obiskal in razvese-
lil dedek Mraz. Na Gorenjskem glasu pripravljamo prav
posebno doživetje, saj bo za smeh in dobro voljo po-
skrbel še čarovnik Toni. Če so vaši starši ali stari starši na-
ročniki Gorenjskega glasa, nam le pošljite risbico z zim-
skim motivom in pripišite vaše ime, naslov in starost. Stro-
kovna žirija bo izbrala
najbolj pridne in jih po-
vabila na veseli dogo-
dek. Pa ne poza-
bite se potrudi-
ti, saj bodo
vaše risbice
razstavljene!
Pričakujemo
jih na naslovu:
Gorenjski glas,
B l e i w e i s o v a  
cesta 4, 4000
Kranj, do torka,
6. decembra.
Zdaj pa hitro na
delo!

Kranj

Odprli bodo domačo vas

Jutri ob 10. uri bodo na Primskovem v Kranju odprli prvo na-
kupovalno središče Domača vas. Kot so zagotovili v kolektivu
podjetja BioClean, bodo naprodaj samo domači slovenski pri-
delki in izdelki. Odprtje bodo popestrili Boštjan Gorenc - Pi-
žama, Folklorna skupina Kranj, pevci folklorne skupine Ajda
in narodnozabavni ansambel Peklenski muzikantje. S. K.

Jože Rebec

Kranj

Centri za socialno delo
začeli sprejemati vloge

Z včerajšnjim dnem so cen-
tri za socialno delo začeli
sprejemati vloge za uveljav-
ljanje pravic iz javnih sred-
stev po novem zakonu. A
kot poudarjajo na ministr-
stvu za delo, družino in so-
cialne zadeve, zaradi uvelja-
vitve novega zakona ni treba
vsem na novo uveljavljati
pravic že zdaj, saj večina ve-
lja do izteka veljavnosti od-
ločb. Morajo pa v decembru
vlogo oddati tisti, ki želijo s
1. januarjem uveljavljati zni-
žano plačilo vrtca, in tisti, ki
imajo pravico do otroškega
dodatka priznano samo do
31. decembra letos (če je
otrok mlajši od 18 let). Vlo-
go pa lahko oddajo tudi vsi,
ki želijo imeti pravice od-
merjene že po novem zako-
nu, četudi jim s 1. januarjem
še ne potečejo. Vloge so na
voljo na spletni strani mi-
nistrstva za delo, na splet-
nih straneh centrov za soci-
alno delo in naprodaj v knji-
garnah. Vlog ni treba oddati
prejemnikom denarne soci-
alne pomoči, varstvenega
dodatka in državne pokojni-
ne, saj bodo centri za social-
no delo upravičenost po no-
vem zakonu ugotavljali po
uradni dolžnosti. U. P.
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Marjana Ahačič

Lesce - "Naša glavna naloga v
tem trenutku je prizadeva-
nje, da se določijo natančen
urnik in koridorji letenja, ki
se jih bodo uporabniki leta-
lišča tudi držali, kršitve pa
dosledno sankcionirati," je
prizadevanja Društva giba-
nja proti širitvi in hrupu leta-
lišča Lesce na nedavnem ob-
čnem zboru povzel predsed-
nik Miha Zalokar. Da bi na-
tančno določen urnik lete-
nja, ki bi bil dobro predstav-
ljen javnosti in ki bi ga letalci
dosledno upoštevali, rešil
marsikatero težavo v zvezi s
hrupom letal, se strinja tudi
strokovnjakinja Inštituta RS
za varovanje znanja Sonja Je-
ram. Na predavanju o vplivu
hrupa na človekovo zdravje,
ki ga je pripravila na občnem
zboru, je poudarila, da hrup
večino najbolj moti prav
zato, ker je nepredvidljiv - za-
radi nepoznavanja oziroma
neupoštevanja urnikov lete-
nja namreč prebivalci okoli-
ce letališča nikoli ne vedo,
kdaj bodo letala v zraku, niti
tega, kdaj bodo na vrsti obdo-
bja popolnega miru. Društvo
je pri tem opozorilo še na ne-

zaupanje v opravljene merit-
ve hrupa, ki so bile podlaga
za izdajo okoljevarstvenega
soglasja letališču. Kot so
med drugim opozorili, se
hrup, ki ga letala povzročajo
v času sezone od pomladi do
jeseni, ob meritvah sešteje in
nato upošteva kot hrup, pro-
izveden prek celega leta, kar
nikakor ne odraža dejanske-
ga stanja v okolju.

Kot je dejal direktor ob-
činske uprave in vršilec
dolžnosti direktorja ALC
Lesce Matjaž Erjavec, na ob-
čini Radovljica poznajo in
razumejo s hrupom poveza-
ne težave v okolici letališča.
"Zavedamo se, da je trenut-
no marsikaj prepuščeno sti-
hiji. Ko bo občina z novo
organizacijo letališča kot re-
žijskega obrata prevzela bolj

neposredno upravljanje,
bomo imeli več vzvodov za
ukrepe in lažje disciplinirali
tisto peščico posameznikov,
ki zahajajo iz predvidene
smeri poletov." Kot je še po-
vedal Erjavec, občina že v
prihodnjem letu načrtuje
vzpostavitev sistema za evi-
dentiranje poletov, ki bo
tudi podlaga za sankcionira-
nje kršiteljev.

Natančen urnik bi rešil težave
Stalna izpostavljenost hrupu lahko povzroči resne zdravstvene probleme. Hrup letal bi bil za občane
manj moteč, če bi vedeli, kdaj ga lahko pričakujejo.

VSTOPNA TOČKA VEM -
RAZVOJNA AGENCIJA ZGORNJE 

GORENJSKE - RAGOR

Si želite registrirati s. p. ali d. o. o. 
in potrebujete informacije o poteku registracije 

in pogojih za opravljanje dejavnosti?

Opravljate kakšno dejavnost ljubiteljsko doma, 
a ne veste, kako bi lahko s tem kaj zaslužili? Želite 
prejemati svežnje informacij s področja razpisov, 

zakonodaje, prireditev? 
V sklopu aktivnosti vstopne točke VEM lahko 

koristite brezplačno svetovanje.

Za dodatne informacije nas obiščite 
na Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske, Spodnji Plavž

24 e, 4270 Jesenice. Pokličete nas lahko na 
tel. št. 04/581 34 19 ali pišete na elektronski naslov:
info@ragor.si. Tudi na naši spletni strani www.ragor.si

boste našli veliko podjetniških informacij. 
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Hrup letal bi bil manj moteč, če bi ljudje, ki živijo v okolici letališča, poznali urnike letenja,
letalci pa bi se jih dosledno držali. / Foto: Gorazd Kavčič

Katja Štruc

Bled - Osnovna šola Bled bo
dobila nova igrišča, v okolici
bo urejen tudi prometni si-
stem, ki med drugim predvi-
deva selitev avtobusnega po-
stajališča z dokaj nevarnega
odseka ob Seliški cesti k šoli.
V pripravi je krajinski načrt,
ki bo povzel idejne zasnove
za umeščanje in prenovo
športnih površin. "Izvedba
bi lahko bila v najboljšem
primeru v letu 2013, jo bomo
pa smiselno povezali z dru-
gimi investicijami pri ener-
getski sanaciji šole, kar pa ni
odvisno samo od občinskega
proračuna. Gre namreč za
večmilijonska sredstva," je
pojasnil direktor občinske
uprave Bled Matjaž Berčon.

Občina je za projekt ener-
getske sanacije šole prido-
bila sredstva švicarskega fi-
nančnega mehanizma RE-
AAL. "Švicarski strokovnja-
ki, ki so pripravljali izhodiš-
ča za ta projekt za naročni-
ka BSC Kranj, so predvideli
dva ukrepa: vrtine za toplot-
ne črpalke in fotovoltaične
sisteme na strehi. Problem

je v tem, ker se ves projekt
že nekaj časa vleče in zaple-
ta na ravni Švicarske konfe-
deracije. Po zadnjih podat-
kih so Švicarji končno le
potrdili razpise in naj bi
sredi prihodnjega leta zače-
li delati. Drugi problem pa
je, da vrtine in fotovoltaika
same na sebi še nič ne po-

menijo, če ne bomo tudi mi
pristopili k nadaljevanju
energetske sanacije. Vrtine
namreč zahtevajo predela-
vo kotlovnice, prehod na
nizkotemperaturni sistem
ogrevanja, zamenjavo tla-
kov - skratka popolno re-
konstrukcijo. Fotovoltaika
zahteva menjavo strehe,

namestitev ustreznih nosil-
cev ... Poleg tega imamo te-
žave tudi z neustrezno fasa-
do in izolacijo. V teh dneh
smo zaključili celovit nabor
ukrepov, ki pomenijo za 4,5
milijona evrov investicije,
brez omenjenih zunanjih
ureditev," je še dejal Ber-
čon. 

Nadaljevali bodo delo ob šoli
Po ureditvi parkirišč pri osnovni šoli Bled bo občina nadaljevala dela. Največ zapletov pričakujejo pri
energetski sanaciji šole. 

Načrt za novo šolsko igrišče trenutno predvideva dve večnamenski ploščadi in manjši atletski
poligon, preverjajo pa tudi možnost postavitve montažne telovadnice. / Foto: Gorazd Kavčič

Katja Štruc

Bled - Občina Bled je pred-
stavila delo občinske upra-
ve v letu 2011 in napoveda-
la projekte za prihodnje
leto. V ospredju je bila
predstavitev proračuna za
leto 2012, ki je bil pred ne-
davnim v prvi obravnavi na
seji občinskega sveta. Viši-
na proračuna bo deset mili-
jonov in šeststo tisoč evrov,
kar je približno odstotek
več kot lani. Največji del
proračuna, štiri milijone in
sto tisoč evrov, bo občina
namenila nakupu in grad-
nji osnovnih sredstev za
nove investicije. V prihod-
njem letu bodo razvojne
prioritete izvedbe projek-
tov, ki imajo več možnosti
za realizacijo, ali pa že pri-
dobljeno sofinanciranje
(na primer energetske sa-
nacije), in izvedbe projek-
tov, za katere so namenska
sredstva in sinergije z dru-
gimi izvajalci. Med bodoče
investicije sodijo izvedba
Ceste pod skalo, tretja faza
ureditve ceste (s pločni-
kom) na lokaciji Bled-Pod-
hom, ureditev dovozne poti
k osnovni šoli, energetska
sanacija osnovne šole, nova

čolnarna pri Grajskem ko-
pališču, učinkovita prenova
javne razsvetljave, magis-
tralni vodovod Njivice-Pris-
tava, urejanje vaških jeder
Rebr, Bohinjska Bela in
Mlino, ureditev kanalizaci-
je v naselju Obrne in pod
Jelovico (sofinanciranje),
obnovitev fasade in zuna-
nja ureditev Festivalne 
dvorane (sofinanciranje),
priprava dokumentacije 
za severno razbremenilno
cesto ...

Blejski župan Janez Faj-
far je pojasnil, da je po jav-
ni razgrnitvi občinskega
podrobnega prostorskega
načrta (OPPN) za južno
razbremenilno cesto pote-
kala priprava odgovorov na
pripombe, ki so v pregledu
na direkciji za ceste
(DRSC). V teh dneh bo ob-
čina zaprosila za soglasja
nosilce urejanja prostora.
Tako bi lahko končno razli-
čico občinski svet potrdil po
novem letu. Vzporedno po-
tekajo aktivnosti za severno
razbremenilno cesto, za ka-
tero bo do konca leta nare-
jena idejna zasnova, in si-
cer za Ljubljansko cesto od
betinskega krožišča do od-
cepa na Seliško. 

Višji proračun 
in nove investicije
Blejski proračun za leto 2012 bo za odstotek višji
od lanskega. Tudi v prihajajočem letu se občini
obetajo številne pomembne investicije. 
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Žirovnica

Prešernov praznik v Žirovnici

V spomin na rojstvo velikega slovenskega pesnika Franceta
Prešerna 3. decembra praznuje občina Žirovnica. Praznične
prireditve so se začele sinoči z odprtjem razstave likovnih del
v Osnovni šoli Žirovnica, danes ob 17. uri sledi odprtje razsta-
ve likovnega natečaja Iščemo Prešernovo podobo v Prešerno-
vi rojstni hiši, jutri, v soboto, ob 17. uri pa še Prešernova uri-
ca poezije s pesnikom Valentinom Cundričem prav tako v
Prešernovi rojstni hiši. Jutri zvečer ob 19. uri bo v dvorani Pod
Stolom tudi osrednja občinska proslava s podelitvijo občin-
skih priznanj. Plaketo Občine Žirovnica bodo prejeli organiza-
torja Veselih dni v Žirovnici ŠRD Trim Tim in Konjeniški klub
Stol ter TVD Partizan Žirovnica, nagrado Občine Žirovnica pa
bosta prejela Gledališče slepih in slabovidnih Nasmeh Za-
breznica ter Janez Resman z Breznice. U. P.

Kranj

V Vrbo tudi pohodniki iz Smlednika

V počastitev rojstva Franceta Prešerna se bodo danes na
pohod v Vrbo odpravili gojenci in njihovi spremljevalci iz
Vzgojno izobraževalnega zavoda Frana Milčinskega Smled-
nik. Letos je to že 13. kulturno romanje v Vrbo, na pot pa se
bodo odpravili ob 5. uri zjutraj izpred zavoda v Smledniku.
"V Avli Mestne občine Kranj jih pričakujemo ob 7.45. Pred
tem si bodo ogledali Galerijo Prešernovih nagrajencev in
Prešernovo hišo v starem Kranju," je povedal kranjski pod-
župan Bojan Homan. V. S.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Peto nadstrop-
je ima devet dvoposteljnih in
osem enoposteljnih sob, v
katerih prebiva 26 stanoval-
cev, ter še dve dodatni. Ta te-
den so ob odprtju obnovlje-
nega nadstropja, ki je veljalo
340 tisoč evrov, pripravili
slovesnost, ki je povezana
tudi s 75-letnico zavoda, ta-
krat ustanovljenega zlasti za
slepe in slabovidne starejše
ljudi. Sedanji dom stoji od
leta 1979, v njem pa prebiva
217 stanovalcev. Na sloves-
nosti je direktorica centra
Silva Košnjek gostom pove-
dala, kako je potekala obno-
va. Prebrala je pismo pred-
stavnice stanovalcev Alenke
Oblakovič, ki je opisala tri-
mesečno dogajanje ob obno-
vi, potrpežljivost in pričako-
vanja stanovalcev ter na kon-
cu veselje, da je del doma so-
dobno preurejen. O nekaj
več kot tridesetletnem obsto-
ju sedanje domske stavbe je
spregovoril prvi vodja doma
Ludvik Bernik, ki se je spo-
minjal časov, ko so stanoval-
ci prebivali še v starem
Strahlovem gradu, kjer je
bila za 45 stanovalcev v
enem nadstropju ena sama
kopalnica, tri stranišča in
šest umivalnikov. Kljub
temu so se počutili srečni, in
ko se je takratnih devetdeset
stanovalcev preselilo v nove

prostore, kjer je imela vsaka
soba svojo kopalnico s prho
in straniščem, so se težko
navadili. Na prireditvi, kjer
so nastopili Poljanski orgli-
čarji in pevski kvintet Tivoli
pod vodstvom Tomaža To-
zona, je bilo slišati še več go-
vornikov. O enem največjih
domov v Sloveniji je sprego-
vorila Milena Končina z mi-
nistrstva ta delo, župan obči-
ne Škofja Loka Miha Ješe je
izrazil veselje nad nadstan-
dardno ureditvijo doma in
pričakovanje, da bodo sledile
obnove že naslednjih nad-
stropij. Predsednik Zveze
društev slepih in slabovidnih
Slovenije Tomaž Wraber je

govoril o pomeni skrbi za
starejše slepe in slabovidne v
državi, predsednik Skupno-
sti socialnih zavodov Slove-
nije Boris Koprivnikar (v
preteklosti je bil tudi direk-
tor škofjeloškega centra) pa
je poudaril, da današnjega
standarda ne moremo pri-
merjati s tistim pred tremi
desetletji, pa tedaj ni bilo go-
vora o krizi, danes pa se vsi
sklicujejo nanjo. A kriza je
tedaj, ko nehaš iti naprej k
vedno višjim ciljem. Zdrav-
ko Krvina, predsednik sveta
zavoda, pa je spomnil na ob-
novo pred štirimi leti, ko so
stavbo Centra slepih, slabo-
vidnih in starejših Škofja

Loka dvignili za dve nad-
stropji in že tedaj izboljšali
standard (takrat pod vod-
stvom direktorice Stanke
Vauh), sedaj pa to nadaljuje-
jo. Zdravko Krvina, Ludvik
Bernik in Silva Košnjek so
nazadnje še simbolno prere-
zali trak v obnovljenem nad-
stropju. Za stanovalce so to
storili že nekaj dni prej. Si-
cer pa so v tem tednu v cen-
tru pripravili še več priredi-
tev, včeraj so denimo stano-
valcem, ki najdlje prebivajo v
domu, podelili priznanja,
donator Eletro Gorenjska pa
jim je v uporabo dal sobno
kolo, prilagojeno za potrebe
starejših. 

Na vrhu doma najvišji standard
V Centru slepih, slabovidnih in starejših v Škofji Loki so z obnovo petega nadstropja zagotovili boljše
bivalne razmere za 26 stanovalcev.

Povsem so obnovili tudi sobi Frančiške Jelovčan in Pavle Kavčič. / Foto: Matic Zorman

Maja Bertoncelj

Medvode - Akcijska skupi-
na za preventivo zlorabe do-
voljenih in nedovoljenih
drog Medvode je v torek
organizirala okroglo mizo o
problematiki uživanja raz-
ličnih substanc v lokalnem
okolju. Naslov okrogle mize
je bil A si ti tu' not'r padu?
ali Ali je možno preprečili
uživanje drog?, nanjo pa so
povabili predstavnike jav-
nih ustanov s področja
zdravstva, sociale, šolstva,
policije, župana, predstav-
nike občinske uprave, ob-
činske svetnike in drugo za-
interesirano javnost.

"Okrogla miza je bila na-
menjena informiranju in
senzibilizaciji glede ome-
njene problematike ter raz-
pravi o nadaljnjih preven-
tivnih prizadevanjih na tem
področju v naši občini. Cilj
je bil dovolj konkretno defi-
niranje aktualnih proble-
mov in jasno definiranje
vloge in nalog javnih usta-

nov v občini pri vzpostavlja-
nju varovalne mreže, ki bi
zaznala posameznika, dru-
žino v krizi in sprožila
ustrezne oblike pomoči ozi-

roma obravnave. Razprava
je dala usmeritve za naše
delo v prihodnjih letih," je
povedala Vida Šušteršič
Bregar, predsednica Akcij-
ske skupine za preventivo
zlorabe dovoljenih in nedo-
voljenih drog Medvode, ki
je bila ustanovljena leta
2002, ena izmed njihovih
aktivnosti pa je organizaci-
ja Šole za starše. "Vse bolj
se zavedamo, da moramo
starše v Šole za starše vabi-
ti že v vrtcu. V drugi, tretji
triadi osnovne šole, ko so
otroci že starejši, je prepo-
zno. To bo tudi težišče na-
šega delovanja v prihodnjih
letih," pa je dejala Nataša
Pust, koordinatorka okro-
gle mize, na kateri je bil go-
vor o različnih vrstah za-
svojenosti, tako od dovolje-
nih kot nedovoljenih sub-
stanc. Prisotni so ugotovili,
da to je problem, o katerem
je treba več govoriti, si ne
zatiskati oči in tudi ukrepa-
ti. Primarno vlogo pri tem
pa ima družina.

Okrogla miza o zasvojenosti

Vida Šušteršič Bregar, 
predsednica Akcijske skupine
za preventivo zlorabe 
dovoljenih in nedovoljenih
drog Medvode 

Komenda

Komenda sodeluje 
s Sremsko Mitrovico

Občina Komenda, ki je
pred nekaj tedni podpisala
listino o sodelovanju s srb-
sko občino Sremska Mitro-
vica, že poglablja sodelova-
nje, ki se je formalno vzpo-
stavilo na jesenskem kme-
tijskem sejmu v Komendi.
Župan Tomaž Drolec je
pred dnevi v Poslovni coni
Komenda gostil srbskega
kolega Branislava Nedimo-
vića in njegove sodelavce.
Gostje iz Srbije so podro-
bno predstavili tri svoje po-
slovne cone, ki že obratuje-
jo v tej napredni občini, ki
pa je znana tudi po svojih
nasadih zelenjave in sadnih
plantažah. Svoje pridelke
trenutno izvažajo le na ru-
ski trg, številne možnosti
za kakovostne in dolgoroč-
ne naložbe z občino Ko-
menda pa jim odpirajo vra-
ta tudi na zahodne trge.
Zbrani so se strinjali, da si
želijo uspešno sodelovanje
na gospodarskem področju
razširiti tudi na kulturne,
društvene in turistične pro-
jekte. J. P.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Po zapletih z izvajal-
ci, dodatnih delih pri sanaci-
ji Lovskega dvorca, sanaciji
zgornjega dela brežine pri
obzidju, modifikaciji prire-
ditvenega prostora, izvedbi
orkestrske jame in dodatnih
prostorov ter spremembi
gradbenega dovoljenja je
kompleks gradu Kieselstein
vendarle obnovljen, končna
vrednost del pa znaša nekaj
manj kot 8,8 milijona evrov.
Projekt se je namreč v času
izvedbe z načrtovanih do-
brih 6,5 milijona evrov po-
dražil za nekaj več kot 2,2
milijona evrov, od tega je ne-
kaj več kot 2,8 milijona ne-
povratnih evropskih sred-
stev. 

"Uprava Gorenjskega mu-
zeja se bo v obnovljene pros-
tore Lovskega dvorca v sklo-
pu kompleksa gradu Kiesel-
stein selila konec januarja
oziroma februarja prihodnje

leto, selitev stalne muzejske
zbirke pa je predvidena ko-
nec februarja oziroma mar-
ca 2012," je povedal župan
Mohor Bogataj in dodal, da
je bilo pravnomočno upo-
rabno dovoljenje pridoblje-
no 21. novembra, trenutno
pa poteka prevzem objektov
od izvajalca, podjetja NGD iz

Ljubljane, na Mestno občino
Kranj, v nadaljevanju pa bo
upravljanje Lovskega dvorca
in gradu Kieselstein prevzel
Gorenjski muzej. 

Župan Bogataj je povedal,
da ga veseli, ker se zaključu-
je tudi gradnja telovadnice in
prenove podružnične šole v
Besnici, kjer bosta nova tudi

dva oddelka vrtca, prav tako
sta obnovljeni podružnični
šoli Podblica in Trstenik. 

Ob prireditvah, posvečenih
novim pridobitvam, je ob ju-
trišnjem občinskem prazni-
ku povabil tudi na slovesen
prižig novoletne razsvetljave,
ki se bo začel ob 17. uri.  Bo-
žično novoletno drevo bo
blagoslovil kranjski dekan,
prelat Stanislav Zidar, še pred
blagoslovom pa se bo na glav-
nem trgu začel Miklavžev se-
jem. Na jutrišnji praznik si
bodo lahko Kranjčani ob 10.
uri v kinu Planeta Tuš na
Primskovem brezplačno
ogledali film Petelinji zajtrk,
brezplačna pa bo tudi pred-
stava v kinu De Lux ob 14.20,
ko bo na sporedu film Trak-
tor, ljubezen in rock'n'rol. 

Ob množici prazničnih de-
cembrskih prireditev župan
vabi tudi na tradicionalni bo-
žični koncert Kranjčanom, ki
bo na Glavnem trgu 23. de-
cembra on 19. uri.

Grad Kieselstein je obnovljen
Z denarjem Mestne občine Kranj in evropskimi sredstvi se je zaključila obnova kompleksa gradu
Kieselstein, katerega slovesno odprtje bo na jutrišnji kranjski občinski praznik.

Vilma Stanovnik

Kranj - Naziv častnega obča-
na za leto 2011 si je zaslužil
prof. dr. Vladimir Ravnik.
Rodil se je leta 1924 v Kra-
nju, že kot študent pa je bil
za zoološko diplomsko nalo-
go nagrajen s študentsko
Prešernovo nagrado. Vse
življenje, do upokojitve leta
1994, se je ukvarjal z botani-
ko, vmes je leta 1993 dokto-
riral, rad riše in fotografira,
objavil je dve knjižici v zbirki
Čebelica, leta 1999 pa je pri
Tehniški založbi Slovenije
izdal knjigo Rastlinstvo na-
ših gora. "Rad sem se pote-
pal po gorah, spotoma opa-
zoval rastlinje. Ker sem na
fakulteti o tem predaval, sem
začel rastline risati, nato pa
sem začel ilustrirati tudi
knjige. Tudi sedaj še vedno
hodim po hribih, še vedno
tudi rišem in upam, da mi
bo uspelo še kaj ustvariti. Ve-
sel sem, da je moje delo ce-
njeno, in rad bi se zahvalil
vsem, ki so soglasno sprejeli
pobudo, da postanem častni
občan," je ne sprejemu letoš-
njih občinskih nagrajencev
poudaril prof. dr. Vladimir
Ravnik.

Nagrado Mestne občine
Kranj bo prejelo Turistično
društvo Besnica, ki deluje že
več kot petdeset let, ves čas
pa skrbi za lepšo podobo

Besniške doline, obenem pa
člani organizirajo številne
dogodke, festivale, koncerte,
razstave in aktivno sodeluje-
jo tudi pri vseh večjih prire-
ditvah v Kranju. 

Listine o priznanju Mest-
ne občine Kranj bodo prejeli
štirje nagrajenci. Za več kot
tridesetletno delo v krajevni
skupnosti Center jo bo dobil
Franc Benedik, za uspešno
delovanje na kulturnem po-
dročju v Stražišču jo bo dobil
Janko Bajt, za zasluge pri

razvoju gasilstva, zaščite in
reševanja v MOK Tomaž Vil-
fan, za uspešno devetdese-
tletno delovanje pa bodo z li-
stino o priznanju nagrajeni
tudi člani Prostovoljnega ga-
silskega društva Kokrica.

Za letošnje leto bodo izbra-
ni nagrajenci prejeli tudi tri
velike plakete Mestne občine
Kranj. Za uspešno delo pri
razvoju Kranja jo bo prejel
mag. Štefan Kadoič, za velik
prispevek na področju zgo-
dovine slovenske medicine

dr. Zvonka Zupanič Slavec,
za vsestransko uspešno delo,
še posebej na področju pros-
tovoljstva pa Janez Jereb.

Za življenjsko delo bo veli-
ko Prešernovo plaketo Mest-
ne občine Kranj dobil Pavle
Rakovec - Rači.

Za neutrudno delo z otro-
ki s posebnimi potrebami bo
plaketo Mestne občine Kranj
dobila Dora Goličič, za dol-
goletno humanitarno in
strokovno delovanje pa Ko-
ronarno društvo Gorenjske.

Častni občan bo Vladimir Ravnik
Na današnji slavnostni akademiji ob občinskem prazniku Mestne občine Kranj bo občinske 
nagrade prejelo dvanajst posameznikov in društev, naziv častnega občana pa bo dobil 
prof. dr. Vladimir Ravnik.

Vsem občankam in 
občanom čestitam ob 
občinskem prazniku. 

Nagrajencem Mestne občine Kranj 
za leto 2011 izrekam iskrene 

čestitke in želim uspešno 
nadaljnje delo.

Župan 
Mohor Bogataj 

s svetnicami in svetniki ter sodelavci 

iz občinske uprave

Letošnji občinski nagrajenci so Tomaž Vilfan, PGD Kokrica (na sliki predsednik Darko 
Petelinšek), Štefan Kadoič, Vladimir Ravnik, Franc Benedik, Dora Goličič, Pavle 
Rakovec - Rači, TD Besnica (predsednik Miha Sušnik), Janko Bajt in Koronarno društvo
Gorenjske (predsednik Jože Benedik). Na sliki manjkata Zvonka Zupančič Slavec in Janez
Jereb. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj - Ob obletnici rojstva
pesnika Franceta Prešerna 3.
decembru vsako leto praznu-
je tudi Prešernovo mesto -
Kranj. Tako tudi ni čudno, da
so se prireditve ob letošnjem
prazniku začele v galeriji Pre-
šernovih nagrajencev, kjer je
bilo včeraj zvečer odprtje raz-
stave Lile Prap. Danes ob 13.
uri bo v galeriji Mestne občine
Kranj odprtje razstave akadem-
skega slikarja Vinka Tuška,
prav tako v prostorih Mestne
občine Kranj pa bo nato župan
Mohor Bogataj pozdravil goste
iz pobratenih občin in mest,  ki
se jim bo pridružila zamejska
občina Doberdob, s katero

bodo slovesno podpisali listino
o sodelovanju.

Prvi vrhunec praznovanja bo
sledil danes zvečer ob 18.45, ko
bo v Kongresnem centru Brdo
slavnostna akademija, ki ji bo
sledil prednovoletni sprejem
župana Mohorja Bogataja.
Hkrati bo na ogled razstava
častnega občana Kranja za le-

tos, prof. dr. Vladimirja Rav-
nika.

Praznične slovesnosti se
bodo nadaljevale jutri, v soboto,
ko bo ob 17. uri na Glavnem
trgu prižiganje lučk na božič-
nem drevescu, ob 18. uri pa bo
slovesnost na bližnji Tomšičevi
ulici, kjer bo vrata odprl pre-
novljen kompleks gradu Kie-
selstein. 

S slovesnostmi ta konec ted-
na pa prireditve ob letošnjem
občinskem prazniku še ne
bodo končane. V četrtek, 8. de-
cembra, bodo namreč v Pod-
blici odprli prenovljeno podru-
žnično šolo. Veselo bo zagoto-
vo tudi v Besnici, kjer je v četr-
tek, 15. decembra, ob 18. uri
predvideno slovesno odprtje

nove telovadnice in obnovljene
podružnične šole. Decembr-
ske slovesnosti ob občinskem
prazniku pa se bodo končale še
pred božično-novoletnimi
prazniki in počitnicami, saj
bodo zadnjo med njimi v če-
trtek, 22. decembra, ob 17. uri
pripravili na Trsteniku, kjer
so obnovili podružnično šolo.

Ob prazniku bo slovesno

Gradbena dela pri obnovi kompleksa gradu Kieselstein so
končana, v obnovljene prostore pa se bo v prihodnjem letu
preselil Gorenjski muzej. / Foto: Gorazd Kavčič

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj / Foto: Gorazd Kavčič
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Cerklje - Župnija Velesovo
se je v minulih mesecih že
lotila zahtevne in celovite ob-
nove prostorov nekdanjega
samostana dominikank v
Adergasu, ki je bil pred več
stoletji znan predvsem po delu
redovnic z mladino, zato se je
sedanji župnik Slavko Kalan
odločil nadaljevati prizadeva-
nja svojih predhodnikov in v
prostorih urediti mladinski
center.

Mladinski center bo name-
njen mladini s celotne gorenj-
ske regije in ne zgolj romar-
jem in udeležencem duhov-
nih vaj, kakor je veljalo do se-
daj. V prostorih nekdanjega sa-
mostana bodo ohranili seda-
njih osemdeset ležišč, a bodo
sobe prenovili, posodobili in
jim dodali nekaj kopalnic. Prvi
korak v načrtovani prenovi je
obnova prostorov za župnika
in njegovo gospodinjo v pritlič-
ju nekdanjega samostana, ki je
že v zaključni fazi. Sledila bo
zamenjava skoraj stotih starih
oken in ogrevanja, ki je že za-
starelo in posledično potratno,

zato so se odločili za preskok
na lesne sekance. "Idejni načrt
za novo kurilnico smo že pri-
pravili, a stvari so se zapletle,
saj nam Zavod za varstvo kul-
turne dediščine v Kranju ne
dovoli podreti stare "štale" in jo
po istih gabaritih postaviti na-
zaj. Mnenje, ki so nam ga dali,
bi naše stroške še povečalo,
zato upam, da nam bo uspelo
najti skupno rešitev. Stroške za

prebelitev sob, hodnikov in
stopnišč je poravnala ljubljan-
ska nadškofija. Investicija za
kurilnico, nova okna in sanita-
rije je ocenjena na več kot 120
tisoč evrov. Potrebujemo pa še
sredstva za dokončanje obno-
ve župnijskih prostorov - tudi
ta investicija je vredna preko
120 tisočakov," pravi župnik
Slavko Kalan in dodaja, da
imajo za projekt mladinskega

centra že zagotovljenih 51.500
evrov nepovratnih evropskih
sredstev, ki pa jih bodo prejeli,
ko bodo zagotovili svoj del. 

Ker župnija, ki ima vsega
skupaj osemsto prebivalcev,
vseh stroškov ne more kriti
sama, so pripravili humanitar-
ni koncert narodnozabavne
glasbe, ki bo nocoj od 19. ure
naprej v Športni dvorani Cer-
klje.

Koncert za samostan
Sredstva, ki jih Župnija Velesovo potrebuje za obnovo nekdanjega samostana v Adergasu, v katerem
bo mladinski center, bodo zbirali tudi na humanitarnem koncertu, ki bo nocoj v Cerkljah.

Prostori nekdanjega samostana v Adergasu bodo po prenovi namenjeni predvsem mladini.

Jasna Paladin

Domžale - Jubilej programa
Ekošola, ki v Sloveniji deluje
že petnajst let, so poleg otrok
iz domžalskih vrtcev in šol v
torek praznovali tudi župani
z območja bivše domžalske
občine in Kamnika, ki so
tako dokazali, da program, ki

je prednostno namenjen
otrokom, učencem in dija-
kom, ne bi tako uspešno de-
loval, če ga ne bi podpirale
tudi lokalne skupnosti.

V parku za Občino Dom-
žale so župani (domžalski
Toni Dragar, kamniški Mar-
jan Šarec, mengeški Franc

Jerič, trzinski Tone Peršak,
lukovški Matej Kotnik in
moravški Martin Rebolj)
družno posadili sadiko skor-
ža, avtohtone in ogrožene
drevesne vrste z drobnimi sa-
deži, ki so jih nekoč uporab-
ljali celo za vino, iz lesa tega
drevesa, ki v višino zraste
tudi prek dvajset metrov, živi

pa tudi po štiristo let, pa so iz-
delovali puškina kopita, žitne
mline, vijake za stiskalnice,
osi koles, glasbila in drago
pohištvo. Ker je skoršev vse
manj, je Ekošola vsakemu
županu podarila po šest sa-
dik, ki jih bodo posadili v
okolici šol v svojih občinah. 

Župani posadili drevesa
Župani občin Domžale, Kamnik, Lukovica,
Moravče, Trzin in Mengeš so posadili 36 dreves
ogrožene drevesne vrste skorš.

Župani so sadiko skorša posadili skupaj z otroki in 
predstavniki okoliških eko šol in vrtcev.

Cerklje

Občina bo uredila nova otroška igrišča

Občina Cerklje se bo v prihodnjem letu lotila postavitve in
obnove štirih novih otroških igrišč, za kar bodo prejeli tudi
nepovratna sredstva projekta Leader, saj so bili s prijavo
uspešni na razpisu. Lani in letos so prijavili dva, več deset
tisoč evrov vredna projekta Svet inovativnih igral ter Odkri-
vajmo svet igral in znanja, v okviru katerih bodo uredili
otroška igrišča pri Športnem centru Velesovo, na Spodnjem
Brniku in Zalogu ter obnovili igrišče v Dvorjah. V omenjenih
lokalnih skupnostih si krajani takšnih igrišč želijo že dlje
časa. Kot so nam povedali na Občini, želijo s tem spodbu-
diti druženje otrok in staršev v naravi, stran od računalnikov
in televizije. Igrišča bodo opremljena z varnimi, inovativni-
mi in zanimivimi igrali, namenjena pa otrokom od 3 do 14
let starosti. Sredstva, ki jih bodo zagotovili tudi v proračunu
za prihodnje leto, zajemajo izvedbo vse potrebne tehnične
dokumentacije, pripravo terena, izvedbo javnega naročila in
postavitev igral, igrišča pa bodo uredili prihodnje leto. J. P. 

Eno bolj urejenih otroških igrišč je zdaj pri osnovni šoli, 
v prihodnjem letu pa bodo občani dobili še štiri.

Vodice

Čistilno napravo so nadgradili

Občani Vodic, predvsem pa krajani Bukovice, ki so imeli za-
radi slabega delovanja ob večjih padavinah precej nevšeč-
nosti s smradom in fekalnimi naplavinami v tamkajšnjem
grabnu in na poljih, so si oddahnili. Občina je skupaj z JP
Komunala Vodice to jesen namreč čistilno napravo rekon-
struirala in nadgradila, tako da zdaj spet deluje s polno
zmogljivostjo. Kljub nekaterim očitkom, da čistilna naprava
več let sploh ni delovala, so na občinski upravi pojasnili, da
je bila naprava zgolj zapolnjena in je slabše čistila, da pa so
bile vse meritve kljub temu skladne s predpisi. S to nadgrad-
njo, ki je občino stala okoli osemdeset tisočakov, je čistilna
naprava zdaj bistveno boljša, omogoča pa tudi priključeva-
nje novih objektov iz Vodic. J. P.

Vodice

Rebalans proračuna pred koncem leta

Svetniki Občine Vodice so na svoji novembrski seji minuli
ponedeljek sprejeli rebalans letošnjega proračuna in to če-
prav bodo prihodnji teden obravnavali že predlog proraču-
na za leto 2012. Rebalans je bil potreben zaradi prihodkov,
ki so za okoli 15 odstotkov manjši od načrtovanih. Župan
Aco Franc Šuštar je v pojasnilo povedal, da je bilo načrtova-
nje proračuna v tem letu zelo zahtevno, da so imeli pri obno-
vi šole srečo, saj pričakovanih sredstev iz državnega razpisa
niso prejeli, jim je pa zato uspelo prodati skoraj vsa občinska
zemljišča v Polju. Poudaril je tudi, da v prihodnjih letih reba-
lansa proračuna tako pozno ne bodo več delali. Proti reba-
lansu je glasovala svetniška skupina NSi, saj so mnenja, da
se manjšajo zgolj prihodki, tekoča poraba pa raste. J. P. 
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Kamnik - Začetki kamniške-
ga podjetja Zarja Kovis, ki ga
danes povezujemo s številni-
mi energetskimi projekti po
vsej Sloveniji, segajo pet de-
setletij nazaj, v nekdanje
podjetje Zarja, ki se je ukvar-
jalo z elektroinstalacijami,
steklarstvom in elektroniko.
Pred dvajsetimi leti se je
podjetje preoblikovalo v tri
danes lastniško ločene eno-
te, pri čemer se je novousta-
novljena Zarja Kovis usme-
rila v dejavnost kovinske
proizvodnje in energetskih
sistemov. 

"Na samostojni poti smo
se s kovinskega dela pre-
usmerili na projekte ener-
getske učinkovitosti ter se
sprva lotili izrabe termalne
vode in projekta gradnje
Term Snovik. Takrat še ni-
smo vedeli, kaj se bo razvilo,
a postopoma in vztrajno smo
uresničevali svojo podjetni-
ško vizijo in zadnjih deset let
izvajamo okolju prijazne teh-
nologije," je na predstavitvi
podjetja ob dvajsetletnici
uspešnega delovanja pouda-
ril direktor Ivan Hribar.

Terme Snovik, ki so v celo-
ti plod znanja, načrtovanja,
izvedbe in nadzora Zarje Ko-
vis, se danes ponašajo z vrsto
okolju prijaznih in energet-
sko varčnih tehnologij - va-
kumski sončni sprejemniki
za ogrevanje bazenske vode,
toplotne črpalke voda-voda
in zrak-voda, kotlovnica na
biomaso ... Kot primer dobre
prakse si terme ogledujejo

številni gospodarstveniki iz
okoliških držav in Balkana, a
terme še zdaleč niso edini
pomembnejši projekt Zarje
Kovis. Pred dvanajstimi leti
so prevzeli upravljanje 68 ki-
lometrov plinovodnega
omrežja v Kamniku, z novi-
mi kotlovnicami so opremili
številne šole, v občini Semič
imajo 25-letno koncesijo za
daljinsko ogrevanje z bioma-
so, pripravili so lokalni ener-
getski koncept za občino Go-
renja vas-Poljane ... 

Zadnji dve leti intenzivno
razvijajo tudi metodologijo
za izkoriščanje nizkotempe-
raturnih termalnih vrtin

(med drugim tudi v vrtini
Kopačnica v Poljanski doli-
ni, kjer so že postavili pilot-
ni bazen), kar v njihovem
poslu predstavlja novo pre-
lomnico. "Podjetje v dvajse-
tih letih vseskozi posluje
pozitivno, tudi letos bo tako,
in čeprav se moramo za to
tudi čemu odreči, smo zara-
di uspešnih projektov letos
na novo zaposlili tri sode-
lavce z univerzitetno izobra-
zbo. Do sedaj smo imeli
tudi devet mladih štipendi-
stov, celoten kolektiv pa šte-
je 23 zaposlenih," je še po-
vedal Hribar in dodal, da
vseskozi intenzivno sodelu-

jejo z lokalnim okoljem,
kjer izvajajo projekte.

Vizija podjetja sega v Evro-
po, kjer se želijo uveljaviti
kot celovit ponudnik rešitev
za projekte energetske učin-
kovitosti s poudarkom na
obnovljivih virih energije in
okolju prijaznih tehnologij.
V svoje načrte so kot nad-
gradnjo poslovne zgodbe za-
pisali tudi gradnjo novega
poslovnega centra idej, zna-
nja in prakse - nekakšnega
energetskega inkubatorja, ki
ga bodo zgradili na sedanji
lokaciji v Mekinjah, za kar so
že pred dvema letoma izde-
lali prostorski načrt.

Posel z naravno energijo
Kamniška Zarja Kovis se je v dvajsetih letih razvila v eno vodilnih podjetij na področju energetskih 
sistemov pri nas. Terme Snovik kot vzorčni primer energetske učinkovitosti navdušujejo tudi v tujini.

Boštjan Bogataj

Ljubljana - V prejetem dopi-
su konzorcija prodajalcev,
ki ga je uprava družbe Mer-
cator obravnavala na svoji
seji dne 29. novembra, ni
novih dokazil, ki bi spreme-
nila že prej ugotovljeno dej-
stvo: da je edini kupec del-
nic, ki jih prodaja konzorcij
prodajalcev, le Agrokor, ki
je največji konkurent Mer-
catorja v regiji. 

Uprava Mercatorja kljub
temu jasno izraža podporo
za sodelovanje v postopku
prodaje, a le ob zavezujočih
dogovorih o zaščiti interesov
družbe s konzorcijem kup-
cev, ki bi vključeval tudi

ugledni mednarodni finanč-
ni instituciji EBRD in IFC,
ne le Agrokorja. "Sklepanje
takšnih dogovorov zgolj s
podjetjem Agrokor ne bi

imelo nikakršne teže, saj Ag-
rokor ne more sam sebi jam-
čiti finančne trdnosti po za-
ključku transakcije. Finanč-
no trdnost in stabilnost lah-
ko zagotovijo le močni fi-
nančni partnerji, ki jamčijo
za dogovorjene zaveze in so
prisotni od samega začetka
transakcije," pojasnjuje
uprava Žige Debeljaka.

Uprava je zato pripravila
predloge možnih alternativ-
nih pristopov k zaščiti inte-
resov Skupine Mercator in
jih posredovala konzorciju
prodajalcev v proučitev. Prvi
pravi, da bodo objavili poda-
tke za skrbni pregled, vendar
na način, da bodo javno ob-
javljeni in torej na razpolago

vsem delničarjem in zainte-
resiranim investitorjem. "Za
razkrivanje nejavnih poda-
tkov največjemu konkuren-
tu obstaja veliko pravnih in
drugih omejitev, kar izkazu-
je danes objavljeno pravno
mnenje, številna razkritja pa
bi bila lahko nezakonita,"
nadalje pojasnjuje uprava. 

Nadalje naj Agrokor pri-
dobi vsaj eno od prej ome-
njenih finančnih inštitucij,
ali EBRD ali IFC, če pa teh
ne morejo pridobiti, pa naj
se v dogovor vključi ena od
bank lastnic družbe Merca-
tor. V konzorciju, ki prodaja
52 odstotkov Mercatorja, je
sicer osem bank in Pivovar-
na Laško. 

Uprava Mercatorja si želi čiste igre
Uprava Mercatorja predlaga tri ukrepe za zaščito interesov družbe in zaposlenih, saj se je izkazalo,
da za nakupom stoji le največji konkurent - hrvaški Agrokor.

Direktor Zarje Kovis Ivan Hribar (na sredini) s svojimi sodelavci pred Termami Snovik, ki
so njihov prvi in do sedaj eden največjih projektov s področja energetske učinkovitosti.

Žiga Debeljak / Foto: Gorazd Kavčič

gsm 041 796 949
mizarstvo.meznaric@siol.net
www.mizarstvomeznaric.si

Izdelujemo pohištvo po naroč ilu:
- kuhinje, spalnice, otroške sobe, kopalnice, predsobe, notranja vrata...

Nudimo tudi celoten inženiring:
- adaptacija stanovanj in poslovnih prostorov, zaključ na dela v gradbeništvu…

Vaša najbolj modra odločitev za vaše pohištvo.

I Z A R S T V O
EZNARIC

Zg. Brnik

Potrdili nadzornike, ti bodo upravo

Skupščina delničarjev Adria Airways, s sedemdesetimi odstotki
je največji lastnik država, skoraj ves preostali delež pa so pred
kratkim z dokapitalizacijo pridobile banke, je potrdila spre-
membe in dopolnila statuta družbe. Ta znova uvaja dvotirni si-
stem upravljanja, zato so takoj potrdili tudi nadzorni svet. Pred-
stavniki lastnikov bodo v naslednjih štirih letih Vinko Može, Ser-
gej Goriup, Tadej Krašovec in Tone Pekolj, predstavnici delav-
cev sta postali Silva Rogelj in Darja Mataj. Novi nadzorniki so
prvo nalogo že dobili: izbrati morajo novo upravo. Ali se bodo
odločili za objavo javnega razpisa, tako zahteva Društvo malih
delničarjev, ali pa bodo kmalu izbrali (v prvi polovici decembra)
novo upravo. Znano je, da za upravo kandidira sedanji izvršni
direktor Klemen Boštjančič. Tu bi se lahko zapletlo zaradi ne-
davno uveljavljenega zakona, po katerem osebe, ki so bile na
vodilnih mestih v podjetjih, ki so vpletene v insolvenčne po-
stopke, ne smejo zasesti novih vodilnih položajev. Boštjančič
meni, da ta zakon v njegovem primeru ne velja, čeprav je vodil
nadzorni svet Vegrada tik pred uvedbo stečaja. Skupščina je
imenovala tudi revizorje družbe (Constantia Plus) in sprejela
predlog o zmanjšanju osnovnega kapitala z namenom kritja
prenesene izgube in prenosa v kapitalske rezerve družbe. B. B.

Ljubljana

Po zastoju sedaj padec gospodarske rasti

Po podatkih Statističnega urada je bruto domači proizvod v
tretjem četrtletju za 0,2 odstotka nižji kot v predhodnem četrt-
letju, potem ko je že v prvem polletju prišlo do zastoja gospo-
darske rasti. Tretje četrtletje je gospodarstvo še vedno spod-
bujal izvoz, ki je na medletni ravni zrasel za 5,6 odstotka, a se
rast upočasnjuje. "Negotovost v mednarodnem okolju se vse
bolj odraža tudi pri naših izvoznikih, ki so ključno prispevali k
rasti slovenskega gospodarstva v zadnjih dveh letih," pravi
Boštjan Vasle, direktor Urada za makroekonomske analize in
razvoj (Umar). Pri domačem povpraševanju v obravnavanem
obdobju ni bilo sprememb, a je manjše kot lani, še najbolj so
se zmanjšale investicije v osnovna sredstva. Zaostrene raz-
mere na trgu dela, poslabšanje zaupanja potrošnikov in ohra-
njanje splošne negotovosti glede gospodarskih gibanj se
odražajo tudi na potrošnji gospodinjstev, ki že celo leto ni
znatno presegla lanske ravni (v tretjem četrtletju za 0,2 od-
stotka). Letos je BDP realno višji zgolj za 0,8 odstotka od lan-
skega in skoraj za pol manj, kot je Umar predvidel še v jesen-
ski napovedi. Medletna inflacija se je novembra ohranila na
ravni 2,7 odstotka, poleg šibke gospodarske aktivnosti pa jo
zaznamujejo cene hrane in energentov. B. B.

Ljubljana

Šestina zaposlenih le za določen čas

V Sloveniji je bilo lani okoli 17 odstotkov zaposlenih za določen
čas, okoli devet odstotkov je opravljalo dela s krajšim delovnim
časom, na enega samozaposlenega je okoli sedem zaposlenih.
Tako ugotavlja Statistični urad in odgovarja na vprašanje, kako
prožen in varen je trg dela pri nas. Delodajalci si prizadevajo za
večjo prožnost predvsem v smislu lažjega prilagajanja (odpušča-
nja) delovne sile gospodarskim razmeram. To pa pomeni manj-
šo varnost in večjo negotovost zaposlitve za delojemalce, saj lah-
ko hitreje ostanejo brez dela. Prožnost zaposlitve statistiki meri-
jo z več kazalniki, najpomembnejši je število pogodb za delo za
določen čas. Delež teh se je v zadnjih 15 letih močno povečal, v
to kategorijo pa štejejo tudi dela prek študentskega servisa in po-
godbena dela. Delež se je z 8,4 odstotka zaposlenih za določen
čas leta 1995 povečal na 17,3 odstotka. Med njimi je največ mla-
dih (skoraj tri četrtine vseh je mlajših od 35 let), tretjina del za do-
ločen čas je prek študentskega servisa. Leta 1993 je delež samo-
zaposlenih znašal nekaj nad 12 odstotkov, nato je vsa leta neko-
liko padal, v zadnjih dveh letih znova raste. Tako je danes med
vsemi delovni aktivnimi 12,4 odstotka samozaposlenih. Deloma
na to vplivajo tudi subvencioniranje samozaposlitve, hkrati gre
tudi za novi način zaposlovanja pri delodajalcih, ki jim omogoča
hitrejšo prekinitev sodelovanja in manjše obveznosti, kot je pla-
čan dopust, izobraževanje, prevoz na delo ... B. B.
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Zavod za gozdove
Slovenije je tudi letos izbral
najbolj skrbne lastnike goz-
da, v vsaki izmed štirinajstih
območnih enot po enega, in
jim je v sredo v gostišču Pre-
pih v bližini Novega mesta
podelil priznanja. Iz blejske
območne enote zavoda je
priznanje prejel Jože Soklič s
Sela pri Bledu, iz kranjske
enote Janez Vrhunc z Rudna
in iz ljubljanske območne
enote Franc Mrčun iz Negas-
trna pri Moravčah. V zavodu
so pri izboru upoštevali ne-
govanost in stanje gozda, ka-
kovost sečnje in spravila lesa,
obseg in kakovost opravlje-
nih gojitvenih in varstvenih
del, skrb za vzdrževanje
gozdnih prometnic, spošto-
vanje večnamenske vloge
gozda, upoštevanje strokov-
nih navodil in odločb zavoda,
sodelovanje z zavodom ter
udeležbo na izobraževanju,
ki ga organizira zavod. 

Kot so zapisali blejski goz-
darji, si je Jože Soklič naziv
najbolj skrbnega lastnika
gozda zaslužil z odnosom
do gozda in do strokovnih
služb. Kmetija, ki jo je pode-
doval po očetu, obsega osem
hektarjev kmetijskih zem-

ljišč in petdeset hektarjev
gozda, na Jelovici pa ima
tudi dvanajst hektarjev veli-
ko planino, ki je vzoren pri-
mer planinske paše sredi
gozda. Redi petdeset glav go-
veje živine in se ukvarja tudi
s turizmom. Večina gozdov
je na vrhu Jelovice, med dre-
vesnimi vrstami prevladuje-
jo smreka, jelka in bukev.
Letno poseka okrog dvesto
kubičnih metrov lesa, redno
opravi vsa predpisana in do-
govorjena gojitvena dela,
udeležuje se različnih teča-
jev, pogosto pomaga tudi pri
njihovi izvedbi. Za delo v

gozdu si je nabavil profesio-
nalno opremo, prek Strojne-
ga krožka Bled ponuja goz-
darske storitve tudi drugim.
V gozdu želi čim več gozdov
odpreti za vožnjo z gozdar-
sko prikolico za odvoz lesa.

Janez Vrhunc je lastnik
kmetije, ki obsega sedem
hektarjev kmetijskih zem-
ljišč in 52 hektarjev gozda,
od tega jih je 29 hektarjev
kupil v zadnjih letih. Na leto
poseka do 150 "kubikov"
lesa, ob večjih investicijah
tudi nekoliko več, ter poleg
tega opravi gojitvena in var-
stvena dela na površini od

1,5 do 2 hektarja. Že več kot
desetletje redno vzdržuje pet
kilometrov gozdne ceste
Hribi-Stara frata. Gozdarji
poudarjajo, da so njegovi
gozdovi v odlični "kondiciji"
in vzorno negovani, da daje
velik poudarek negi mlade-
ga gozda in da se je udeležil
že vseh možnih gozdarskih
tečajev in delavnic. Pred leti
je ustanovil podjetje, ki se
ukvarja z izvajanjem gozdar-
skih del. Kot podjetnik na
leto poseka okoli štiri tisoč
kubičnih metrov lesa. 

Franc Mrčun je z gozdom
"zraščen" že od mladih nog.
Še kot fant je v nekdanjem
Gozdnem gospodarstvu
Ljubljana vozil kamion, zdaj
gospodari s petnajstimi hek-
tarji strnjenega gozda v bli-
žini svojega doma in skrbi
še za sestrino posest, ki ob-
sega sedem hektarjev goz-
dov. Skoraj ne mine dan, da
se ne bi sprehodil vsaj po
delu svojih gozdov, zato
tudi hitro vidi, kaj se v njih
dogaja. Če opazi kaj po-
membnega, na primer luba-
darke, sam o tem obvesti re-
virnega gozdarja. V svojih
gozdovih je že večkrat gostil
študente gozdarstva, je pa
tudi član društva lastnikov
gozdov Tisa.

Priznanja skrbnim lastnikom
Z blejskega gozdno gospodarskega območja je priznanje za najbolj skrbnega lastnika gozda prejel
Jože Soklič, s kranjskega Janez Vrhunc in z ljubljanskega Franc Mrčun.

Jože Soklič / Foto: Boštjan Soklič

Franc MrčunJanez Vrhunc

Cveto Zaplotnik

Motnik - Kamniška izposta-
va kmetijsko gozdarske zbor-
nice pokriva območje kamni-
ške in komendske občine,
kjer je več kot tisoč članov
zbornice in skoraj 750 kme-
tij. Predstavniki organizacij s
področja kmetijstva, gozdar-
stva in lovstva, ki delujejo na
tem območju, so se prejšnji
četrtek zbrali v Motniku na
tradicionalnem srečanju, pri-
družila pa sta se jima tudi
kamniški župan Marjan Ša-
rec in podžupanja ter poslan-
ka Julijana Mlakar Bizjak.
Kot je povedal predsednik
odbora izpostave Jožef Rom-
šak, si mora Slovenija priza-
devati, da stopnjo samooskr-
be s hrano dvigne vsaj na
petdeset odstotkov. Kot veli-
ke probleme je izpostavil za-
raščanje kmetijskih zemljišč,
pozidavo najboljših zemljišč,
birokratske ovire in nesposo-
bnost organiziranja kmetov
za enotno nastopanje na
trgu. "Če bo območje naših
planinskih pašnikov, kjer že
zdaj veljajo ukrepi Nature
2000, vključeno še v naravni
park, se bo s tem paša živine
končala oz. bo lahko poteka-
la le ob izpolnjevanju izred-

no strogih pogojev," je dejal
Romšak in dodal, da je kljub
nedavni spremembi zakona
o agrarnih skupnostih še ve-
liko ovir za njihovo delova-
nje. Romšak je tudi pohvalil
Občino Kamnik, češ da je
ena redkih, ki razume težke
razmere v kmetijstvu in je v
skladu z možnostmi priprav-
ljena pomagati. In kakšen
imajo v izpostavi načrt dela
za vnaprej? "Vse je odvisno
od nedeljskih volitev in od
politike, ki bo odločila, ali
zbornico še potrebujemo ali
ne ... A kakorkoli že bo, ne-
koga bomo potrebovali, ki bo
vsaj kdaj pa kdaj zastavil
kakšno besedo za nas," je de-
jal Romšak.

Slaba samooskrba
s hrano
Kamniška izpostava kmetijsko gozdarske zbornice:
Slovenija si mora prizadevati vsaj za 
petdesetodstotno stopnjo samooskrbe.

Cveto Zaplotnik

Brdo pri Lukovici - Čebelar-
ska zveza Slovenije bo jutri, v
soboto, pripravila v Čebelar-
skem centru na Brdu pri Lu-
kovici že tradicionalni Dan
čebelarskega turizma. Pred-
stavili bodo dobre, zgledne
primere čebelarskega turiz-

ma in razglasili čebelam naj-
prijaznejšo občino in podjet-
je, "naj" čebelarski turizem,
"naj" čebelarsko učno in
"naj" čebelarsko turistično
pot, izbrali zlati medenjak in
najboljše fotografije na temo
čebel in rastlinskega sveta,
življenja čebel, slovenskih če-
belnjakov in dela čebelarja

po mesecih ter pripravili ku-
linarično delavnico s pokuš-
njo jedi z medom. V okviru
projekta Ohranimo čebele se
za naziv čebelam najbolj pri-
jazna občina in podjetje po-
teguje osemnajst občin in
enajst podjetij, izmed katerih
so v ožji izbor uvrstili občine
Veržej, Bohinj, Dobrna in

Žirovnica ter podjetja Med-
ex, Belinka, Medium Žirov-
nica in Atotech Slovenija. Na
natečaj za zlati medenjak je
46 izdelovalcev poslalo 146
medenjakov, komisija pod
vodstvom dr. Janeza Bogata-
ja pa je v ožji izbor uvrstila
medenjake, ki so jih naredili
Andreja Stankovič (Zavod
Čebela Novo mesto), Cirila
Šmid, Magdalena Turk (Iz-
obraževalni center Piramida
Maribor) in Nina Mikec. Če-
belarska zveza bo medenjake
najprej predstavila na razsta-
vi, nato pa jih bo prek Škofij-
ske Karitas podarila tistim, ki
si jih ne morejo privoščiti.

Dan čebelarskega turizma
Predstavili bodo zgledne primere čebelarskega turizma, podelili različna
priznanja in pripravili kulinarično delavnico.

Jožef Romšak
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Alenka Bole Vrabec

Jelena Justin

Golica, karavanška dama,
ki vsako leto, predvsem v
mesecu maju, ko cvetijo nar-
cise, privabi ogromno - ne le
planincev, tudi običajnih iz-
letnikov, je bila že nekdaj za-
radi edinstvene flore pogosto
obiskana. Na njenem teme-
nu se je pisala tudi zgodovi-
na Slovenskega planinskega
društva. Na mestu današnje
koče je leta 1892 Kranjska
sekcija Nemško avstrijskega
društva zgradila kočo, ki so ji
pred prvo svetovno vojno re-
kli Nemška koča. To je zabo-
lelo slovenske planince. Po
ustanovitvi kranjskogorske-
ga okraja Slovenskega pla-
ninskega društva leta 1903
so se odločili, da na vrhu Go-
lice postavijo kočo, ki so jo
poimenovali po starosti slo-
venskih planincev Francu
Kadilniku (1825-1908). Med
obema vojnama je obe koči
upravljala Jeseniška podru-
žnica SPD, leta 1943 pa so ju
partizani požgali, da ne bi
služili Nemcem za oporišče.
Leta 1979 so na občnem
zboru PD Jesenice sklenili,
da bodo na temeljih spodnje
koče zgradili novo planinsko
kočo. 

Če prihajamo iz kranjske
smeri, avtocesto zapustimo
na Lipcah in se skozi Jeseni-
ce peljemo do križišča, kjer
nas smerokaz usmeri desno
do Planine pod Golico. Čaka

nas sicer asfaltirana, a vse-
eno rodeo cesta, nujno po-
trebna obnove. Peljemo se
skozi naselje mimo nekda-
njega Hotela Belcijan. Nada-
ljujemo po makadamu, ko
na levi strani vidimo manjše
parkirišče. Čaka nas nekaj
hoje po asfaltu, mimo turi-
stične kmetije Betel in mimo
Fenca, kjer zavijemo desno
na travnik, po katerem je
speljana ozka steza. Prehodi-
mo travnik, ko se pot začne
zložno vzpenjati skozi gozd
in nas pripelje do makadam-
ske ceste. Na cesti gremo
desno in v nekaj korakih se
levo odcepi strma steza med
skalami do tovorne žičnice,
ki oskrbuje Kočo na Golici.
Ob žičnici je smerokaz dveh
poti; obe peljeta na Golico, le
da je ena označena kot za-
htevna, zimska pot. Mi
bomo krenili kar po običajni,
desni poti. Vzpenjamo se
skozi redek gozd, pot je me-
stoma precej strma. Ko dose-
žemo skalno gozdni pomol,
na svoji levi že vidimo Kočo
na Golici. Na koncu pomola
pot zavije levo in preči po-
bočje, nato pa se strmo 
vzpne do Koče na Golici. Do
sem smo potrebovali približ-
no uro in pol. 

Od koče nadaljujemo proti
severu v smeri markacij. Pot
se v okljukih strmo dviguje
po travnatem grebenu. Po
dežju ali ko zmrzal popusti,
je precej blatna, zato previd-

no, ker lahko hitro zdrsne-
mo. Ko dosežemo vrh grebe-
na, sledimo stezi levo, ki nas
po približno 15 minutah pri-
pelje na vrh Golice. 

Vrh Golice je izredno raz-
gleden; proti vzhodu je Stru-
ška z Belščico in plečatim
Stolom, v daljavi se vidi Ko-
šuta. Pogled na jugovzhod
pelje prek gorenjske ravnine
do Ljubljanske kotline vse tja
do Snežnika. No, v teh me-
glenih dneh doline ne bomo
videli, v daljavi bo le drobna
vršna piramida najvišjega
vrha Krasa. Na drugi strani
gornjesavske doline je Meža-
kla z Jerebikovcem, za njim
pa kraljestvo, ki mu ni para:
Triglav z Rjavino, Cmirom,
Stenarjem, Škraltico, Kuko-
vo špico, Špikom. Greben
Golice se proti zahodu nada-

ljuje proti Dovški babi in
Kepi. Pogled na sever je po-
gled na dolino Rož in celov-
ško kotlino s Celovcem in
Vrbskim jezerom. Ob jas-
nem vremenu vidimo tudi
Nizke in Visoke Ture z Veli-
kim Klekom. 

Možnosti za sestop je več.
Lahko sestopimo na Jekljevo
sedlo in od tam nazaj do
Koče pod Golico, potem pa
po poti vzpona. Obstaja tudi
daljša varianta prek Rožce
nazaj do Planine pod Golico.
A kar po običajni poti vzpona
bi sestopili nazaj do Planine
pod Golico? Tudi prav. Važ-
no je, da smo dihali svež
zrak.
Nadmorska višina: 1835 m
Višinska razlika: 855 m
Trajanje: 3 ure in 30 minut
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet:  Golica (1835 m)

Nekoč sta bili dve koči
Jesenski vzpon na karavanško damo. Njeno okolico v pomladnem času prekrivajo preproge narcis
oz. ključavnic, jeseni pa je pogled v dolino velikokrat pogled v dolino sladkorne pene. 

Worpswede je mestece,
oddaljeno pol ure vožnje od
nemškega Bremna proti se-
veru. Kraj, ki sem ga dožive-
la večkrat. Najbolj čaroben je
bil nekega novoletnega po-
poldneva, ko so nas slepili
veliki briljanti sreža in smo
se pred bridkim vetrom
umaknili v veliko galerijo,
kjer hranijo dela slikarjev
prve nemške likovne koloni-
je. Slike, ki so nastale na pre-
lomu devetnajstega in dvaj-
setega stoletja. Presenetljive
barve, od dela na prostem
razbrazdani obrazi, lepota
brez na Hudičevem barju v
mesečini, vilinske meglice
pomladnega predvečera, ob-
laki, oblaki, oblaki ... Doma-
čije, krite s slamo, sekači
šote, malce rezka tihožitja.
Ko sem izvedela, da galerija
Worpswede gostuje v Mest-
ni galeriji v Celovcu tja do fe-

bruarja, me je kar odneslo ...
Lepota, ki si jo lahko privoš-
čite! Doma sem nato vsa za-
dovoljna poiskala majhno
reprodukcijo s tistimi bre-
zami, na katero sem tistikrat
napisala tudi jedilnik ... Pa
smo imeli praznovanje, če-
prav je bilo do veselega de-
cembra še nekaj dni! Za
uvod v naštete jedi je bil se-
veda krepak punč. 

Piščančja solata 
v grenivki

Za 4 osebe potrebujemo:
3 skodelice kuhanega ali peče-
nega piščanca
2 grenivki
1 vaniljin kaki
limonin sok
1/2 skodelice majoneze
1/2 skodelice lahkega jogurta
2 žlici sesekljanega peteršilja
tabasco in sol po okusu

Grenivki prerežemo na
polovico in izdolbemo. Krh-
ljem odstranimo, kar je bele-
ga, in jih na drobno nareže-
mo. Kaki olupimo in ga na
drobno narežemo, prav tako
piščanca.

V skledi zmešamo limo-
nin sok, majonezo in jogurt,
dodamo piščanca in sadje,
rahlo premešamo in začini-
mo po okusu. Zmes nadeva-
mo v grenivkine skledice in
jih za četrt ure postavimo v
hladilnik. Preden postreže-
mo, posujemo solato s sesek-
ljanim peteršiljem. Zraven
se prileže polnozrnat kruh.

Losos po kapitanovo

Za 4 osebe potrebujemo:
4 žličke kaviarja
2 žlici drobnjaka
4 žlice stepene slane smetane 
1/2 žlice limoninega soka 

8 rezin dimljenega lososa
8-16 oliv
4 žemljice 
40 g masla 

V stepeno soljeno smeta-
no vmešamo kaviar, drob-
njak in limonin sok.

Rezine lososa premažemo z
začinjeno smetano, jih zavije-
mo in zvitke učvrstimo z zobo-
trebci, ki imajo na vrhu olivo. 

Žemljice narežemo na re-
zine. Izberemo 8 najlepših,
jih premažemo z maslom in
nanje položimo lososove
zvitke. 

Marcipanovi mošnjički

Za 4 osebe potrebujemo:
300 g zmrznjenega listnatega
testa
200 g marcipana
75 g sladkorja v prahu
100 zmletih mandljev 

1/8 l smetane 
1 žličko cimeta 
2 kapljici olja grenkih man-
dljev 
1 brizg limoninega soka
1 jajce 

Pečico ogrejemo na 220 sto-
pinj, ventilatorsko na 200 sto-
pinj. Odtalimo testo in ga čim
bolj kvadratasto razvaljamo.
Testo razrežemo na enako-
merne kvadrate. Zmešamo
vse sestavine, razen jajca.
Zmes oblikujemo v kroglice in
jih polagamo na kvadrate. Loči-
mo beljak od rumenjaka. Be-
ljak rahlo stepemo in namaže-
mo z njim robove kvadratov,
ki jih stisnemo nad kroglica-
mi, da nastanejo mošnjički, te
pa premažemo z razžvrklja-
nim rumenjakom. Mošnjičke
naložimo na z vodo oškrop-
ljen pekač in pečemo 15-20
minut, da so zlato rumeni.
Ohladimo jih na rešetki.

M I Z I C A , P O G R N I S EWorpswede pod Alpami 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Greben proti vrhu Golice / Foto: Jelena Justin

Jesenski razgled v dolino. Temperaturna inverzija vabi 
"g'r v'n". / Foto: Jelena Justin

Koča na Golici stoji na pomolu pred vršnim vzponom.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Kranj je bil sredi no-
vembra prizorišče predzad-
nje tekme svetovnega poka-
la v športnem plezanju v te-
žavnosti, minuli konec ted-
na pa se je letošnji svetovni
pokal končal še z enim
zmagoslavjem Slovenke,
saj je Ptujčanka Mina Mar-
kovič zmagala v Barceloni
in še potrdila že v Kranju
priborjeno skupno prvo
mesto v težavnosti v svetov-
nem pokalu. Mina je temu
uspehu dodala še naslov
skupne zmagovalke letoš-
njega SP v kombinaciji. Vsi
ti uspehi in naslova najbolj-
še v svetovnem pokalu 2011
v težavnosti in kombinaciji
so Mino ponesli tudi na
prvo mesto na svetovni ple-
zalski lestvici. 

V Španiji se je znova od-
lično odrezala tudi Škofje-
ločanka Maja Vidmar, ki je
za konec osvojila peto me-
sto in skupno tretje mesto v
težavnosti. Med finalisti je
bil v Barceloni tudi Tržičan
Klemen Bečan, ki je osvojil
osmo mesto. Skupni rezul-
tati so Slovenijo na tej tek-

mi ponesli v razvrstitvi na-
rodov na 2. mesto, takoj za
Avstrijci in pred Francozi, v
skupni razvrstitvi narodov
pa je Slovenija s tretjim
mestom med 44 narodi do-

segla tudi lep reprezentanč-
ni uspeh.

Za ljubitelje športnega
plezanja pa se letošnji ple-
zalni dogodki še niso kon-
čali, saj bodo ta konec ted-

na v dvorani Zlato polje po-
tekali plezalni dnevi, katerih
vrhunec bosta finalni tekmi
državnega prvenstva v težav-
nosti in balvanih, nastopili
pa bodo tudi naši najboljši
plezalci na čelu z Mino Mar-
kovič.

Prireditev se bo začela da-
nes, 2. decembra, ob 17. uri s
tekmovanjem najmlajših ter
kvalifikacijami v balvanih za
člane in članice. Jutri se
bodo tekmovanja vrstila od
9. ure naprej, vrhunec pa bo
večerna finalna tekma (zače-
la se bo ob 18. uri), ko se
bodo najboljši slovenski ple-
zalci in plezalke pomerili v
težavnosti. Nedeljski spored
se bo začel ob 11. uri in kon-
čal s finalom članov in članic
v balvanih, ki se bo začelo ob
18. uri. Vmes bo ob 16. uri
predstavitev filma Sfinga,
ogledati si bo mogoče razsta-
vo fotografij in eksotičnih ži-
vali, ob 17.30 pa bodo podeli-
li nagrade najboljšim na fo-
tonatečaju. Za najmlajše bo
poskrbljeno v otroškem ko-
tičku, dobiti se bo dalo gor-
niško in plezalno literaturo
pa tudi opremo po ugodnih
cenah.

Najboljša plezalka sveta
znova v Kranju
Od danes do nedelje bodo v športni dvorani Zlato polje potekali tradicionalni plezalni dnevi, 
osrednji tekmi bosta finala državnega prvenstva v balvanih in težavnosti, nastopila pa bo tudi 
letošnja zmagovalka svetovnega pokala Mina Markovič.

Mina Markovič je po Maji Vidmar, ki je zmagala v 
skupnem seštevku svetovnega pokala v težavnosti pred
štirimi leti, druga Slovenka, ki je osvojila naslov skupne
zmagovalke SP v težavnosti. 

Kranj

Nogometaši Triglava računajo na tri točke

Kranjski Triglav je v sredo v Radomljah odigral prijateljsko
tekmo z drugoligašem Intreblockom, ki mu je služila kot
generalka pred nedeljsko zadnjo tekmo jesenskega dela, ko
bodo v Kranju ob 13. uri gostili Domžale. "Jesenski del se-
zone 2011-2012 smo začeli z zmago, a smo pred tem odi-
grali prijateljsko tekmo prav z Interblockom. Z zmago na-
meravamo tudi končati jesenski del, zato odločitev, da z 
istim klubom igramo prijateljsko tekmo pred nedeljsko tek-
mo z Interblockom. Dal pa sem priložnost vsem," je po odi-
grani tekmi povedal trener domačih Siniša Brkič. Po za-
ostanku dveh zadetkov so namreč Triglavani drugem delu
zaigrali boljše in z dvema zadetkoma Gregorja Romiča in
enim Anžeta Jelarja na koncu zmagali s 3 : 2. J. M.

Kranj

Triglavovi hokejisti nadaljujejo dobro igranje

V sredinem 18. krogu SLOhokejske lige smo v ledni dvorani
Zlato polje lahko spremljali zelo zanimiv dvoboj z vedno
boljšim domačim Triglavom in ljubljansko Olimpijo. Po
dveh tretjinah srečanja je bilo neodločeno 2 : 2, vseskozi pa
je Triglav vodil in Olimpija lovila zaostanek. Tako je do od-
ločitve prišlo v zadnjem delu srečanja, v katerem je naveza
Anže Gogala - Jernej Vodnjov odločila srečanje, Triglav pa je
slavil zmago s 4 : 2. Na Jesenicah je do odločitve o zmago-
valcu prišlo v zadnjih minutah srečanja, ko je Partizan 4 : 5
premagal Jesenice mladi. Na Bledu je zmagovalca odločil
podaljšek, slavili pa so hokejisti HDD Bleda, ki so s 4 : 3
premagali Slavijo. S 46 osvojenimi točkami vodi Maribor,
Triglav je z 29 na tretjem mestu, Jesenice mladi so s 23
točkami četrti, HDD Bled pa z 18 točkami osmi. J. M.

Sora pri Medvodah

Znana gorska tekača leta

V Hiši kulinarike Jezeršek v Sori pri Medvodah so v petek
podelili priznanja najuspešnejšim gorskim tekačem v
letošnji sezoni, ki je bila za to športno disciplino najus-
pešnejša doslej. Za najboljša sta bila izbrana Primorca Mit-
ja Kosovelj in Lucija Krkoč. Posebno priznanje je prejela Lea
Einfalt iz Zbilj, ki je med mladinkami zmagala na svetovnem
prvenstvu in bila najboljša tudi na WMRA tekmi za mlajše
mladinke v Gorenji vasi. Srebne tekaške čeveljčke so prejeli
po trije najboljši v vsaki kategoriji slovenskega pokala, ki je
letos štel le pet tekem. Ob dvajsetletnici Združenja za
gorske teke so priznanja prejeli tudi ustanovni člani in vsi
dobitniki medalj na velikih tekmovanjih. M. B. 

Vilma Stanovnik

Ljubljana - Ko je svetovno
znani maneken in lastnik
modne agencije Alen Kobili-
ca pred tremi leti po zahtev-
ni operaciji ostal brez vida,
kljub težki preizkušnji ni 
obupal, ampak se je uspešno
soočil z novimi izzivi. Med
drugim je na Fakulteti za
šport v Ljubljani zasnoval
center za slepe športnike in

ga poimenoval Vidim cilj,
minuli torek pa ga je, skupaj
z glavnima pokroviteljema,
skupino Alta in zavarovalni-
co Generali (naložbeno živ-
ljenjsko zavarovanje Fleg-
ma), tudi predstavil.

"Ime centra samozavestno
spodbija predsodek, usmer-
jen v nas, slepe. Če slepi ne
vidimo v konvencionalnem
pomenu besede, še ne po-
meni, da ne moremo videti

in uresničevati svojih ciljev,"
je na predstavitvi povedal
Alen Kobilica in dodal, da je
namen centra spodbujati
slepe pri športnemu udej-
stvovanju, jim pomagati pri
snovanju in uresničevanju
osebnih in športnih ciljev,
strokovno podporo pri načr-
tovanju in izpeljavi trenin-
gov ter udeležbi na tekmova-
njih. 

Kot je tudi povedal Kobili-
ca, so lahko tudi slepi vrhun-
ski športniki, zato ne potre-
bujejo sočutja, temveč si za-
služijo spoštovanje in ponos.
Alen se namreč namerava
kot plavalec uvrstiti na letne
paraolimpijske igre 2012 v
Londonu, kot smučar pa na
zimske paraolimpijske igre
2014 v Sočiju. Na obeh
športnih tekmovanjih se želi
uvrstiti v finale in se boriti za
najvišja mesta. 

Vidim cilj je center za 
slepe športnike 
Alen Kobilica je na Fakulteti za šport predstavil center za slepe športnike, 
ki ga je poimenoval Vidim cilj.

V počastitev praznika Mestne občine Kranj in ob
mednarodnem dnevu invalidov bo Medobčinsko
društvo slepih in slabovidnih Kranj pripravilo 7.
odprti mednarodni turnir slepih in slabovidnih v
steznem kegljanju za posameznice, posameznike in
ekipe. Tekmovanje bo hkrati 1. memorial Borisa
Žukeviča, na kegljišču KK Triglav na Savski cesti pa
se bo začelo jutri, v soboto, ob 8. uri.

Jesenice
Na preizkušnji 
ameriški napadalec

Na Jesenicah, kjer se borijo
s poškodbami in po odhodu
tujcev tudi s pomanjkanjem
igralcev, naj bi ta teden na
preizkušnjo dobili dva nova
tujca. Prvi je severnoameri-
ški napadalec Jonathan Juli-
ano, ki prihaja iz študent-
skih vrst, kjer se je izkazal
kot zelo uspešen strelec. V
ligi ACHA je v lanski sezoni
za univerzo Davenport od-
igral 45 tekem, na katerih je
zbral 85 točk (31 golov in 54
podaj). Američan naj bi na
Jesenice prispel do konca
tedna. Že med tednom pa
naj bi se železarjem pridru-
žil 28-letni Slovak Rastislav
Gašpar, ki je vso svojo kari-
ero igral v slovaški prvi in
drugi ligi. Vendar pa se je
Slovak poškodoval in ga za
zdaj na Jesenice ne bo. Če
bodo dokumenti za ameri-
škega napadalca urejeni, bo
svoje znanje lahko pokazal
že na nedeljski tekmi lige
EBEL, na kateri se bodo ho-
kejisti Acroni Jesenic v do-
mači dvorani Podmežakla
ob 17.30 pomerili z ekipo
KAC-a iz Celovca. Danes so
Jeseničani prosti. V. S.
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Simon Šubic

Kranj - Na kranjskem sodiš-
ču so po naših podatkih v teh
dneh uvedli preiskavo zoper
69-letnega francoskega dr-
žavljana, ki naj bi skušal na
Gorenjski banki unovčiti po-
narejen ček za petsto milijo-
nov evrov, pri tem pa banko
preslepiti za najmanj dvajset
milijonov evrov. Domnevni
prevarant, po naših podatkih
mu je ime Jean Claude Dani-
el Pedebosqo, ki se je pred-
stavljal kot potencialni vlaga-
telj v slovensko gospodarstvo,
je v priporu, kranjsko sodišče
pa varščine zanj, menda je
bila ponujena v višini sto ti-
soč evrov, ni sprejelo.

"Osumljenec je v banki
predložil ček angleške ban-
ke, izpolnjen na znesek pet-
sto milijonov evrov," je potr-
dila vodja Okrožnega držav-
nega tožilstva v Kranju Irena
Kuzma in pojasnila, da so
policisti Policijske uprave
Kranj francoskega državlja-
na 19. novembra privedli k
preiskovalni sodnici v Kra-
nju zaradi kaznivega dejanja
ponarejanja in uporabe po-
narejenih vrednotnic ali
vrednostnih papirjev. Za to
dejanje je v kazenskem za-
koniku zagrožena kazen od
enega do osmih let zapora.
"Zoper to osebo je državna
tožilka predlagala odreditev
pripora iz razloga begosum-
nosti in ponovitvene nevar-
nosti, preiskovalna sodnica
je pripor odredila. Zagovor-
nik je predlagal plačilo var-
ščine, ki pa doslej ni bila pla-
čana. Zoper osumljenca je
bila 21. novembra vložena
zahteva za opravo preiska-

ve," je še pojasnila Kuzmo-
va. Tudi na PU Kranj so
nam potrdili, da primer še
naprej preiskujejo.

V Gorenjski banki prime-
ra niso želeli komentirati.
Kot je pojasnil Bojan Likar,
odgovoren za stike z javnost-
jo, pa se pri svojem poslova-
nju banke pogosto srečujejo
tudi s poskusi unovčevanja
nekritih, ukradenih ali pona-
rejenih čekov, izdaje neobi-
čajnih akreditivov ali izdaje
neobičajnih garancij. "Ker
gre običajno za zelo visoke
zneske in poznamo "opozo-
rilne" znake, smo ob visokih
zneskih in neobičajnih in-
strumentih še posebej po-
zorni," je razložil.

Kacin: počakajmo 
na razplet

Na Gorenjsko banko se je
osumljeni Francoz obrnil na
priporočilo evroposlanca Jel-
ka Kacina in direktorja Med-
narodnega inštituta za bliž-
njevzhodne in balkanske
študije v Ljubljani Aljafa
Bakhtyarja, trdijo naši viri.
Medtem ko je slednji nedo-
segljiv, pa se je Jelko Kacin
na naš klic odzval iz Bruslja
in potrdil, da je skupini vla-
gateljev, ki so že dlje časa
iskali poslovne priložnosti v
Sloveniji, priporočil, naj se
obrnejo na Gorenjsko ban-
ko. "Ne verjamem pa, da bi
kdo skušal s tako velikim
zneskom nekoga vreči "na
šajbo". Mene osebno je zani-
mal prihod tujih vlagateljev v
Slovenijo, sprostitev bančne-
ga krča pri nas. Dokler zade-
ve ne pojasnijo preiskovalni
organi in v Banki Slovenije,

pa primera konkretneje ne
morem komentirati," je de-
jal. 

Neverjetna zgodba se je
začela približno leto dni na-
zaj, ko naj bi Kacin predsed-
niku uprave Gorenjske ban-
ke Gorazdu Trčku predsta-
vil Aljafa Bakhtyarja, ki naj
bi gorenjskemu bančniku
pojasnil, da pridobiva tudi
tuje vlagatelje v slovensko
gospodarstvo, kot enega od
njih pa mu je predstavil Pe-
debosqoja. Septembra letos
naj bi se tako v Kranju ogla-
sili Bakhtyar in Pedebosqo
ter še dva moška, od katerih
se je eden predstavil kot te-
sen sodelavec pokojnega
francoskega predsednika
Francoisa Mitteranda, drugi
pa sodelavec odstopljenega
italijanskega premiera Sil-
via Berlusconija. Predsedni-
ku uprave Gorenjske banke
so predstavili načrte za vla-
ganje v slovensko gospodar-
stvo, ob tej priložnosti pa
naj bi Pedebosqo na banki
tudi odprl bančni račun,

prek katerega naj bi poslo-
vali. Slab mesec kasneje se
je Francoz vrnil v banko s
čekom angleške Barclays
Bank v višini petsto milijo-
nov evrov ter z nalogom za
takojšen prenos dvajsetih
milijonov evrov na račun
domnevnega sodelavca po-
kojnega Mitteranda.

Bančniki so znani po svoji
previdnosti, zato so preverili
izvor oziroma kritje čeka. V
angleški banki, ki naj bi bila
izdajateljica, so jim pojasnili,
da tega čeka niso izdali, zato
gre najbrž za ponaredek. Te-
daj so primer prijavili go-
renjskim kriminalistom. Ti
so v nadaljnji preiskavi raz-
pisali mednarodno tiralico
zoper Pedebosqoja, prek In-
terpola pa izvedeli, da je mo-
žakar francoski policiji že
dobro znan zaradi podobnih
finančnih sleparij. Ko se je
pred dnevi osumljeni spet
vrnil v Slovenijo, najbrž da
preveri, kako napreduje po-
sel z Gorenjsko banko, so ga
policisti prijeli.

Poskušal unovčiti lažen ček
za pol milijarde evrov
Kranjsko tožilstvo je kazensko ovadilo 69-letnega Francoza, ki je na Gorenjsko banko prinesel
ponarejen ček za petsto milijonov evrov. Banko je sedaj priprtemu Francozu priporočil kar 
evroposlanec Jelko Kacin. 

V Gorenjski banki se niso pustili preslepiti.

Radovljica 

Ukradli navigacijsko
opremo

Neznani storilci so vlomili v
skladiščne prostore podjetja
v okolici Radovljice, iz kate-
rih so odnesli navigacijsko
opremo. 

Bukov vrh

Slekli streho

S strehe poslopja v Buko-
vem Vrhu so nepridipravi
pred dnevi odtujili okoli
dvajset kvadratnih metrov
bakrene pločevine v vredno-
sti okoli tisoč evrov. S. Š.

Predoslje

Vlomili v avtomobil

V sredo so policiste obvestili, da je neznani storilec vlomil v
osebni avtomobil, ki ga je lastnica pustila na parkirišču pred
pokopališčem v Predosljah. Ukradel je torbico z dokumenti
in okoli sto evrov gotovine. 

Jesenice

Kradli upokojencem

V noči na četrtek so neznanci vlomili v poslovne prostore
doma upokojencev na Jesenicah. Po prvih ugotovitvah so
odnesli prenosni računalnik in okoli tisoč evrov gotovine.

Kranj

Prijeti pri tatvini bakra

V torek dopoldne so policisti izvedeli, da nekdo krade bakre-
ne strešne obrobe z nadstreška pri eni od osnovnih šol v
Kranju. Policisti so v neposredni okolici prijeli 28-letnega Tr-
žičana, ki je v samokolnici prevažal okoli 15 kilogramov ba-
krenih strešnih obrob. Policisti so mu jih zasegli in jih vrni-
li lastniku, kradljivca pa bodo ovadili na pristojno državno
tožilstvo. S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju so v torek zaradi
kaznivega dejanja uboja na
pet let zapora obsodili tride-
setletnega Jeseničana Ham-
dijo Amidžića, ker naj bi 6.
junija 2009 v piceriji Pr'
Čbular na Jesenicah tako
brutalno s pestmi in stekle-
nico pretepel 41-letnega pri-
jatelja in sodelavca Seada
Čehića, da je ta dva dni kas-
neje umrl v kliničnem cen-
tru. Ozadje tragičnega do-
godka naj bi bil spor zaradi
denarja, ki ga je Čehić dolgo-

val Amidžiću. Sodba ni prav-
nomočna. 

Okrožna državna tožilka
Marija Marinka Jeraj je sicer
zahtevala desetletno zaporno
kazen. Kot je poudarila v
končni besedi, ne gre verjeti
Amidžiću, da je Čehića udaril
le s pestjo. Pri tem se je skli-
cevala predvsem na sodnega
izvedenca medicinske stroke,
ki je ugotovil, da je pokojni
prejel rane, ki so tipične za
udarce z valjastim topim
predmetom, kot je steklenica. 

Zagovornik Izet Hodžić je
poskušal sodni senat, ki ga je
vodila sodnica Andreja Ravni-

kar, prepričati, naj obtoženega
oprostijo ali kvečjemu pogoj-
no obsodijo, ker ni šlo za uboj,
ampak po njegovem za uboj
na mah. Poudaril je, da sta se
Amidžić in Čehić kritičnega
dne srečala, da razčistita, kdaj
bo Čehić Amidžiću vrnil
2700 evrov, obdolženec pa te-
daj nikakor ni imel namena,
da s pokojnim fizično obraču-
na, kaj šele, da bi mu vzel živ-
ljenje. "Nedostojno, bahavo in
nesramno vedenje pokojne-
ga, ki je priznal obstoj dolga, a
hkrati dejal, da ga ne misli vr-
niti, češ da ga je že vrnil tako,
da je obdolženec spal z njego-

vo bivšo ženo, je pri obdolžen-
cu povzročilo takšno stanje,
da je oškodovanca dvakrat
udaril v obraz. V tem stanju ni
mogel več obvladovati svojega
vedenja. Ravnal je impulziv-
no. Nobena priča, niti ključna
priča Armin Hasanagić, pa ni
videla udarca s steklenico,
temveč le udarce s pestjo," je
navedel odvetnik. 

"Rad bi se opravičil Čehi-
ćevi družini, predvsem nje-
govim otrokom. To sem že-
lel storiti že prvi dan, a ni-
sem mogel," je dejanje še
enkrat obžaloval Amidžić, ki
se bo na sodbo pritožil.

Pet let zapora za uboj prijatelja

Ševlje

Zbila pešca

V sredo popoldne se je v Ševljah v Selški dolini zgodila pro-
metna nesreča, v kateri se je huje ranil pešec. 38-letna voz-
nica je z osebnim avtomobilom trčila v 81-letnega moškega,
ki je hodil ob desni strani vozišča. Policisti bodo voznico
ovadili na pristojno tožilstvo. Pešec na sebi ni imel odsevnih
teles in je bil oblečen v temnejša oblačila. Policisti svetuje-
jo, da še posebej v zimskem času poskrbimo za boljšo vid-
nost na cesti. 

Radovljica

Pijanega povzročitelja pridržali

V sredo popoldne so policisti v Radovljici kontrolirali 51-let-
nega voznika osebnega avtomobila, ki je bil močno okajen
(0,92 mg/l), zato so ga pridržali. Kot so ugotovili, je pred
tem na parkirišču pri Policijski postaji Radovljica povzročil
prometno nesrečo z materialno škodo.

Radovljica

Vinjen voznik z imitacijo pištole

V sredo zvečer so policiste obvestili, da se je na Gradnikovi
cesti v Radovljici 25-letni voznik zaletel v drog javne razsvet-
ljave. Voznik, ki je pred tem prehiteval kolono vozil in s tem
ogrožal druge udeležence in sebe, je po nesreči odšel v ne-
znano. Policisti so ga izsledili v bližini in ugotovili, da je vo-
zil pod vplivom alkohola (0,93 mg/l), zato so ga pridržali. V
postopku so pri njem našli tudi imitacijo pištole ter mu jo
zasegli. 
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AKTUALNO

ZANIMIVOSTI

POGOVOR

NA ROBU

RAZGLED

Volitve Slovenci v zamejstvuKnjige in knjigoljubi

Posojilnica Banka Podjuna
vsako leto odpre vrata 
kulturnim ustvarjalcem. Stran 27

Kdo bo sedel v državnem zboru?
V resnici volimo stranke, ne
posameznikov. Strani 20 do 25

Pri Mohorjevi družbi je pred
kratkim izšla knjiga Mohor in
Korotan. Stran 27

Volilna napoved za Gorenjsko

Slovenski demokratski stranki se zmaga obeta v vseh volilnih okrajih z izjemo Jesenic, kjer je volilna anketa na
prvo mesto postavila Listo Zorana Jankovića Pozitivna Slovenija. Več razlik je na naslednjih mestih lestvice volilne
napovedi. / Foto: Gorazd Kavčič Strani 16, 17, 18
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2. Volilni okraj - Radovljica
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Na državnozborskih volit-
vah seveda šteje skupni re-
zultat, zato smo grafikone
pripravili tako, da v vseh
enajstih volilnih okrajih na
Gorenjskem (1. volilna eno-
ta - Kranj) ustrezajo skupni
gorenjski napovedi. Tako
boste lažje primerjali posa-
mezne volilne okraje in ugo-
tovili razlike oziroma značil-
nosti posameznih območij. 

Slovenska demokratska
stranka je trdno na prvem
mestu, Pozitivna Slovenija
pa trdno na drugem mestu,
saj je z izjemo zasuka na Je-
senicah druga kar v devetih
volilnih okrajih, na tretjem
mestu je le v 9. volilnem
okraju (Selška in Poljanska
dolina), kjer se drugo me-
sto obeta Novi Sloveniji. 

Na tretjem mestu je volil-
na napoved bolj pisana:

šestkrat Socialni demokra-
ti, dvakrat Državljanska li-
sta Gregorja Viranta (Bo-
hinj, Bled, Gorje in Tržič),
enkrat Nova Slovenija (Kam-
nik), enkrat Slovenska ljud-
ska stranka (severni del
Kranja tja do Cerkelj). 

Parlamentarni sedeži se
obetajo še Demokratični
stranki upokojencev Slove-
nije, ki ima največ podpore
v Tržiču in Kranju. 

Raziskavo javnega mne-
nja je za Gorenjski glas tudi
tokrat opravil Klicni center
slepih v Škofji Loki, poteka-
la je od torka, 22. novem-
bra, do vključno ponedelj-
ka, 28. novembra. Klicali so
stacionarne in mobilne te-
lefonske številke v popol-
danskih urah, ob sobotah
tudi dopoldne. Klicane šte-
vilke so bile izbrane na-

ključno, v posameznih
okrajih so dosegli enako-
merno zastopanost vseh
naselij, pri zbiranju mnenj
so pazili tudi na primernost
vzorca tako po spolu kot
starosti. Pridobili so 3290
mnenj, število pridobljenih
mnenj po volilnih okrajih
je zapisano ob grafikonih.

Poklicanim so uvodoma
povedali, da je naročnik
raziskave Gorenjski glas in
večinoma so radi sodelova-
li, izredno pripravljenost
ste pokazali naši naročniki.
Tako je v anketi skoraj tret-
jina tistih, ki so naročniki
Gorenjskega glasa. Vsi, ki
ste to želeli, boste v teh
dneh prejeli Gorenjski glas,
da boste podrobno obvešče-
ni o rezultatih ankete in
nato tudi o rezultatih voli-
tev na Gorenjskem.

Volilna napoved 
Slovenski demokratski stranki se zmaga obeta v vseh volilnih okrajih z 
izjemo Jesenic, kjer je volilna anketa na prvo mesto postavila Listo Zorana
Jankovića Pozitivna Slovenija. Več razlik je na naslednjih mestih lestvice 
volilne napovedi.

Občine Jesenice, 
Kranjska Gora in 
Žirovnica

Občina RadovljicaObčine Bohinj, Bled 
in Gorje

uporabljena kratica polno ime stranke

SDS Slovenska demokratska stranka
PS - Lista Z. Jankovića Lista Zorana Jankovića Pozitivna Slovenija
SD Socialni demokrati
DL G. Viranta Državljanska lista Gregorja Viranta
NSi Nova Slovenija Krščanska ljudska stranka 
DeSUS Demokratična stranka upokojencev Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

SLS Slovenska ljudska stranka Radovana Žerjava 
SNS Slovenska nacionalna stranka
TRS Stranka za trajnostni razvoj Slovenije
LDS Liberalna demokracija Slovenije
SMS Zeleni Stranka mladih - Zeleni Evrope
Zeleni SLO Zeleni Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

Zares Zares - Socialno Liberalni
DSD Demokratična stranka dela
GZS Gibanje za Slovenijo
SEM-Si Stranka enakih možnosti
SSN Stranka slovenskega naroda

LEGENDA
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5. Volilni okraj - Kranj
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4. Volilni okraj - Kranj
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7. Volilni okraj - Trži�
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6. Volilni okraj - Kranj
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Del Mestne občine
Kranj, ki obsega 
območje krajevnih 
skupnosti: Kranj Planina,
Kranj Huje, 
Kranj Gorenja Sava,
Kranj Zlato polje, 
Kranj Struževo, 
Kranj Stražišče, 
Podblica, Besnica, Jošt,
Žabnica, Mavčiče, Bitnje,
Kranj Orehek Drulovka.

Del Mestne občine Kranj, 
ki obsega območje 
krajevnih skupnosti: 
Kranj Primskovo, 
Kranj Vodovodni stolp,
Bratov Smuk, Kranj Čirče,
Britof, Predoslje, Kokrica,
Kranj Center.

Občina Tržič

Občine Cerklje na 
Gorenjskem, Naklo, 
Preddvor, Šenčur, 
Jezersko in del območja
Mestne občine Kranj 
(krajevne skupnosti 
nekdanje Občine Kranj:
Naklo, Grad, Šenturška
Gora, Poženik, Zalog,
Cerklje na Gorenjskem,
Brniki, Velesovo, 
Olševek-Hotemaže,
Šenčur, Voglje, Kokra, 
Trboje, Jezersko, Voklo,
Visoko, Tenetiše, 
Trstenik, Goriče, Golnik,
Duplje, Podbrezje, Bela, 
Preddvor.)

uporabljena kratica polno ime stranke

SDS Slovenska demokratska stranka
PS - Lista Z. Jankovića Lista Zorana Jankovića Pozitivna Slovenija
SD Socialni demokrati
DL G. Viranta Državljanska lista Gregorja Viranta
NSi Nova Slovenija Krščanska ljudska stranka 
DeSUS Demokratična stranka upokojencev Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

SLS Slovenska ljudska stranka Radovana Žerjava 
SNS Slovenska nacionalna stranka
TRS Stranka za trajnostni razvoj Slovenije
LDS Liberalna demokracija Slovenije
SMS Zeleni Stranka mladih - Zeleni Evrope
Zeleni SLO Zeleni Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

Zares Zares - Socialno Liberalni
DSD Demokratična stranka dela
GZS Gibanje za Slovenijo
SEM-Si Stranka enakih možnosti
SSN Stranka slovenskega naroda
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9. Volilni okraj - Škofja Loka
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8. Volilni okraj - Škofja Loka
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11. Volilni okraj - Idrija
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10. Volilni okraj - Kamnik
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Občine
Gorenja vas-Poljane,
Železniki in Žiri 

Občina Škofja Loka 

Občini Idrija in CerknoObčini Kamnik in
Komenda

uporabljena kratica polno ime stranke

SDS Slovenska demokratska stranka
PS - Lista Z. Jankovića Lista Zorana Jankovića Pozitivna Slovenija
SD Socialni demokrati
DL G. Viranta Državljanska lista Gregorja Viranta
NSi Nova Slovenija Krščanska ljudska stranka 
DeSUS Demokratična stranka upokojencev Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

SLS Slovenska ljudska stranka Radovana Žerjava 
SNS Slovenska nacionalna stranka
TRS Stranka za trajnostni razvoj Slovenije
LDS Liberalna demokracija Slovenije
SMS Zeleni Stranka mladih - Zeleni Evrope
Zeleni SLO Zeleni Slovenije

uporabljena kratica polno ime stranke

Zares Zares - Socialno Liberalni
DSD Demokratična stranka dela
GZS Gibanje za Slovenijo
SEM-Si Stranka enakih možnosti
SSN Stranka slovenskega naroda
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1. volilni okraj:
Janko Pirc
diplomirani organizator

2. volilni okraj:
Milan Rejc

univerzitetni diplomirani organizator

4. volilni okraj:
mag. Igor Hribar

magister ekonomskih znanosti

6. volilni okraj:
Leja Jovanović

ekonomska tehnica

10. volilni okraj:
Damjan Matičič
absolvent elektrotehnike

8. in 9. volilni okraj:
Darja Prelog

ekonomska tehnica

11. volilni okraj:
Katja Tratnjek

univerzitetna diplomirana 
politologinja

3. volilni okraj:
mag. Franci Ekar
magister organizacijskih znanosti

5. volilni okraj:
mag. Primož Terplan
magister za področje državnih in
evropskih študij

7. volilni okraj:
Andreja Potočnik
bančnica in podžupanja Tržiča

VOLI MODRO, OBKROŽI

Naročnik: Liberalna demokracije Slovenije, Slovenska cesta 29, 1000 Ljubljana

Volitve



Volilni okraj 1
V prvem volilnem okraju

po Glasovi anketi najbolje
kaže trem strankam oziroma
listam: Listi Zorana Jankovi-
ča Pozitivna Slovenija, SDS
in SD. Največ glasov so anke-
tiranci namenili Alenki Pav-
lič, kandidatki Liste Zorana
Jankoviča Pozitivna Sloveni-
ja. Rojena je leta 1962, po po-
klicu je inženirka elektroteh-
nike in univerzitetna diplo-
mirana ekonomistka, zapo-
slena pa je v jeseniški enoti
Intereurope. Živi v Mostah
pri Žirovnici. Odpiranje no-
vih delovnih mest na zgor-
njem Gorenjskem, zlasti na
področju turizma in gradbe-
ništva, je eden od glavnih
prednostnih ciljev, ki jih bo
skušala uresničiti kot poslan-
ka. "Na področju infrastruk-
ture je treba obnoviti cesto
Jesenice-Kranjska Gora, cesti
čez prelaza Vršič in Koren-
sko sedlo, cesto od Breznice
do Rodin, zgraditi je treba
drugo cev predora Karavan-
ke in s tem izboljšati varnost
v predoru, urediti bi bilo tre-
ba nov izvoz z avtoceste v Po-
slovno cono Žirovnica," je o
tem, kaj bo konkretnega sto-
rila za svoj volilni okraj, še
povedala Pavličeva, ki verja-
me v svoj uspeh na volitvah
in na preboj v parlament.

O zmagi v volilnem okraju
in uvrstitvi v državni zbor pa
je prepričan tudi kandidat
SDS, 44-letni Bogdan Janša
iz Mojstrane, po poklicu stro-
jevodja električnih vlečnih
vozil na Slovenskih železni-
cah in uspešen teniški tre-
ner. Janša, ki je tudi pod-

predsednik gorenjske regij-
ske koordinacije SDS, voliv-
cem obljublja: "Na Jesenicah

si bom prizadeval za ureditev
območja Karavanški plato, za
dokončanje kolesarske steze
Mojstrana-Hrušica-Jesenice,
za rešitev problema karavan-
ške vode Julijane in za regio-
nalni center za sortiranje in
predelavo odpadkov Mala
Mežakla. V Kranjski Gori so
cilji uspešen zaključek grad-
nje Nordijskega centra Plani-
ca, rekonstrukcija in obnova
državne ceste Hrušica-Mojs-
trana, projekt celoletne pove-
zave Kranjska Gora-Trenta s
predorom skozi Prisank. V
Žirovnici pa si bom kot po-
slanec prizadeval za nadalje-
vanje gradnje kanalizacijske-
ga sistema v občini, za uredi-
tev železniškega prehoda v
Žirovnici in za projekt Kul-
turne dediščine," je povedal
Bogdan Janša.

Kandidat SD pa je tokrat
54-letni Zoran Kramar s
Hrušice, direktor Zavoda za
šport Jesenice in že peti
mandat tudi član jeseniškega
občinskega sveta. Stranka ga
je poslala "v ogenj", potem
ko se je zaradi novega zako-
na o nezdružljivosti funkcij
vnovični kandidaturi za po-
slanca odpovedal jeseniški
župan Tomaž Tom Mencin-
ger. Kramar, ki je po izobra-
zbi univerzitetni diplomirani
inženir strojništva, je na tra-
dicionalno "rdečih" Jeseni-
cah prepričan o svojem uspe-
hu in uvrstitvi v parlament.
"Menimo, da je prav, da
zgornja Gorenjska dobi svo-
jega poslanca, ki bo zagovar-
jal lokalne interese," je pove-
dal Kramar. Na vprašanje,
katere lokalne interese kon-
kretno ima v mislih, je dejal,

da so potrebe velike, podpi-
ral bo razvoj turizma v vseh
treh občinah, to je v Žirovni-
ci, Kranjski Gori in na Jese-
nicah, dokončno ureditev
Planice in športne dvorane
Podmežakla, zavzemal se bo
za obnovo državne ceste od
Žirovnice do Kranjske Gore.
Omenil je še potrebo po ure-
ditvi mejnih prehodov, ki sa-
mevajo brez vsebine in upo-
rabnikov, prizadeval pa si bo
tudi za razvoj gospodarstva v
jeseniški občini (žirovniška
in kranjskogorska sta na-
mreč pretežno turistični ob-
čini). U. P.

Volilni okraj 2

V volilnem okraju dve je
najboljši rezultat dosegla
Slovenska demokratska
stranka (SDS), drugo mesto
Lista Zorana Jankovića Po-
zitivna Slovenija in tretje
Državljanska lista Gregorja
Viranta. Na teh listah v
okraju kandidirajo same
kandidatke.

Marija Ogrin, SDS: "Slo-
venska demokratska stranka
je stranka z izkušnjami in re-
ferencami, tako da pričaku-
jem, da se bodo tudi tokrat
volivci odločili in me podprli
kot na zadnjih državnozbor-
skih volitvah, ko sem dosegla
najboljši rezultat v volilnem
okraju Bled, Bohinj, Gorje.
Ker gre tokrat za najpo-
membnejše volitve po osa-
mosvojitvi, sem prepričana,
da se jih bo udeležila večina
volilnih upravičencev in da
se bodo odločili preudarno
in odgovorno. V kandidaturo

sem se podala z namenom,
da zmagam v svojem volil-
nem okraju in postanem po-

slanka v državnem zboru, če-
prav svoje dosedanje delo
rada opravljam. Brez močne
stranke ne more noben kan-
didat doseči uspešnega re-
zultata, zato ima velik po-
men pri doseganju rezulta-
tov stranka. Na listi SDS smo
dobri kandidati, ki smo se s
svojim dosedanjim delom že
dokazali, zato pričakujem, da
me bodo volivci tudi zaradi
tega podprli. Kot poslanka se
bom zavzemala za sprejetje
zakonov, ki bodo omogočili
dober gospodarski zagon.
Konkretno za Gorenjsko,
predvsem za območje Bleda,
Bohinja in Gorij, to pomeni,
da je treba zagotoviti pogoje
za razvoj kvalitetnega turiz-
ma, ureditev prostorskih pla-
nov, zagon okolju primerne-
ga kmetovanja, ponoven za-
gon lesarstva in ureditev dr-
žavnih cest, predvsem ob-
voznic mimo Bleda." 

Špelca Pretnar, Pozitivna
Slovenija: "Lista Zorana Jan-
kovića Pozitivna Slovenija je
iz dneva v dan močnejša. Žal
mi je, da nimamo več časa,
da bi ljudem lahko še bolje
pokazali, kaj znamo in kaj
zmoremo. Verjamem, da
bomo v zadnjih dneh nadok-
nadili tisti delček, ki nas bo
postavil na mesto, da naredi-
mo uspešnejšo prihodnost.
Trenutno ne razmišljam o
tem, ali bom tudi sama izvo-
ljena, moj trud je usmerjen v
skupni interes stranke. Sicer
pa morajo volivci predvsem
gledati na to, kaj je kdo v pre-
teklosti že naredil in kaj je
sposoben narediti za boljšo

�22. stran
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Zoran Kramar Marija Ogrin

Špelca Pretnar

Monika Gregorčič

Bogdan Janša

Alenka Pavlič

Danica Zavrl Žlebir

Kranj - V Sloveniji namreč
velja proporcionalni volilni
sistem, kar pomeni, da v dr-
žavni zbor volimo politično
stranko, ne posameznikov,
čeprav so njihova imena od-
tisnjena na glasovnicah po-
leg znakov in imen strank.
Mandat dobi politična stran-
ka, ne kandidat, slednji bi
bil neposredno izvoljen v
večinskem volilnem siste-
mu. V anketah, objavljenih
v medijih pred volitvami,
lahko vidimo, kakšne mož-
nosti ima določena stranka
za izvolitev v volilni enoti
oziroma okraju, vsaj približ-
no pa ob tem tudi vidimo,
kateremu kandidatu bodo
šli glasovi volivcev. 

Glas gre politični stranki
in vsi glasovi za politično
stranko se na državni ravni
seštejejo. Če stranka preide
volilni prag štirih odstotkov,
se opravi izračun in gredo ti
glasovi v tisto volilno enoto,
kjer je ta stranka dobila naj-
višji odstotek glasov. V volil-
ni enoti pa gredo glasovi v
tisti volilni okraj, kjer je
stranka spet dosegla najvišji
odstotek glasov in kandidat
z liste te stranke je v tem
okraju izvoljen. Ne gre pa
glas volivca, oddan v enem
volilnem okraju, vedno ti-
stemu, ki je na glasovnici
zapisan kot kandidat. Osta-
ne mu v primeru, če je kan-
didat po tem volilnem me-
hanizmu v resnici tudi izvo-
ljen. V drugih primerih pa

gre glas volivca lahko dru-
gam, v primeru manjših
strank celo na drugi konec
Slovenije. Praksa kaže, da se
okoli dve tretjini poslanskih
mandatov razdeli v volilni
enoti, tretjina pa na ravni
Slovenije. Sistem je prijaz-
nejši do velikih strank, ki
imajo večje možnosti, da
imajo v vsaki volilni enoti iz-
voljenega vsaj enega poslan-
ca, običajno pa več, ni pa
nujno, da ravno v tistem vo-
lilnem okraju. Če pa stranke
ne prestopijo štiriodstotne-
ga volilnega praga, volilni si-
stem deluje tako, da se nji-
hovi glasovi porazdelijo naj-
večjim strankam. Te zakoni-
tosti nam je pred prejšnjimi
parlamentarnimi volitvami
natanko razložil poslanec

Branko Grims, ki se z volil-
nimi sistemi ukvarja tudi v
svoji doktorski nalogi.

Na parlamentarnih volit-
vah pred tremi leti smo na
Gorenjskem dobili enajst po-
slank in poslancev. Dva volil-
na okraja (Radovljica II in
Kamnik) sta ostala brez po-
slanca, ki je kandidiral v njih,
v dveh (Kranj I in Idrija) sta
bila izvoljena celo po dva. V
parlament so prišli po štirje
poslanci iz vrst SD in SDS, ki
sta v vseh enajstih okrajih
brez izjeme dosegli največji
volilni uspeh, po en mandat
so dobili DeSUS, LDS in Za-
res. Kako bo ta kombinatori-
ka delovala na letošnjih volit-
vah, kjer po predvolilni anke-
ti spet izrazito prednjačita
dve veliki stranki?

Kdo bo sedel v državnem zboru?
Na nedeljskih volitvah bomo volili poslance v državni zbor, v vsaki volilni enoti po enajst. V resnici na parlamentarnih volitvah volimo stranke in 
ne posameznikov.

S predčasnih volitev v Škofji Loki / Foto: Matic Zorman
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Volitve
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16
Torej, drage volivke in volivci, vidimo se na volitvah 4. decembra, 

kjer bomo obkrožili številko 16 in s tem podprli Slovensko ljudsko stranko,
predvsem pa njihove kandidate. 

Spoštovane Gorenjke in Gorenjci!

Če želimo sodelovati pri spremembah v naši državi in spremeniti stvari na bolje, potem se udeležimo volitev
4. decembra. Pri tem vas vabimo, da svoj glas oddate kandidatkam in kandidatom Slovenske ljudske stranke. 
Naša stranka ima s predsednikom magistrom Radovanom Žerjavom načelno politiko, ki ima ugled in uživa
spoštovanje. Je najvišje ocenjeni predsednik političnih strank. S svojim programom si Slovenska ljudska 
stranka in njen predsednik ter kandidati prizadevamo za ponovno vzpostavitev vrednot in poštenja, za ponovni
razvoj Slovenije s poudarkom na ustvarjanju novih delovnih mest, zlasti za mlade. Prizadevamo si za pošteno
plačilo za pošteno opravljeno delo, zagotavljanje socialne varnosti, upokojencem pa zagotoviti tisto, kar 
so v preteklosti zaslužili. Prizadevamo si za ustanovitev regij z razvojno usmeritvijo podeželja s poudarkom 
na GORENJSKI in ji povrniti sloves najmočnejše razvojno gospodarske regije, ki ga je nekdaj imela.

Naši kandidati so vredni zaupanja in vaše podpore. Gospodarski in socialni položaj Gorenjske ni dober -
povrnimo naši regiji mesto, ki ga je včasih že imela in si ga tudi zasluži. 

GORENJSKI KANDIDATI: spredaj MIHAEL PREVC, METKA PAZLAR, 
BARBARA AVČIN TRŽAN, predsednik RADOVAN ŽERJAV, HELENA POLAJNAR, 
MERI LAVRIČ, JAKOB PRESEČNIK, zadaj FRANC ČEBULJ, MARKO ZUPANČIČ, 
IGOR DRAKSLER, PETER SVETINA, JURI KAVČIČ
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državo. Želim si, da bi stran-
ko obravnavali kot celoto, ki
je vsekakor zmožna narediti
veliko. V zvezi z Gorenjsko
pa si bom prizadevala dvig-
niti turizem na raven, kakrš-
no si Gorenjska zasluži, in
končno speljati obvoznico
okoli Bleda."

Monika Gregorčič, Držav-
ljanska lista Gregorja Viran-
ta: "Vsekakor pričakujem
uvrstitev naše stranke do
tretjega mesta. Da, tudi
osebno pričakujem izvolitev
in si jo želim, saj zato tudi
kandidiram. Menim, da
bodo volivci v našem prime-
ru izbirali stranko. Velika
večina kandidatov Liste Vi-
rant nas je šla v politiko pr-
vič, zato nismo prepoznav-
ni politični obrazi, znamo
pa poprijeti za delo in ima-
mo željo, voljo in odličen
program, da Slovenijo po-
peljemo iz krize. Smo prava
ekipa za prihodnost! Go-
renjska ima izredne mož-
nosti za gospodarski raz-
cvet, neprecenljive naravne
lepote in pridne ljudi. Nalo-
ga države naj bo le v ustvar-
janju ugodnih razvojnih
razmer. Največjo priložnost
vidim v turizmu, ki mora
postati paradni konj našega
gospodarstva. Na območju
svojega volilnega okraja se
bom zavzemala za ponovno
oživitev zimskega turizma,
odprtje obstoječih hotelskih
zmogljivosti, posodobitev
žičniške infrastrukture,
enoten tržni pristop ter za
boljše prometne povezave
vključno z nujno gradnjo
načrtovanih obvoznic. V ta
namen je treba v največji
možni meri izkoristiti tudi
vsa razpoložljiva evropska
sredstva." D. Ž.

Volilni okraj 3

V tretjem volilnem okraju
najbolje kaže Slovenski de-
mokratski stranki, za katero
v Radovljici kandidira Jernej
Kolman, inženir lesarstva,
zaposlen v begunjskem Ela-
nu, sicer pa predsednik ob-
močnega odbora SDS in
predsednik nadzornega od-
bora občine Radovljica. Na
drugem mestu je Lista Zora-
na Jankoviča Pozitivna Slo-
venija s kandidatom, pravni-
kom Sašom Rinkom, ki je v
službi na Uradu RS za var-
stvo konkurence in že drugi
mandat ljubljanski mestni
svetnik. Na tretjem so Soci-
alni demokrati s kandidatko
Katjo Špur, politologinjo, ki
je zaposlena kot politična
svetovalka evropske poslan-
ke Tanje Fajon.

Kot pravi prvouvrščeni z
ankete Jernej Kolman
(SDS), ga projekcije in odzi-
vi s terena navdajajo z upa-
njem, da se lahko na prihaja-
jočih državnozborskih volit-

vah nadeja dobrega rezulta-
ta. "Občina Radovljica doslej
še ni imela poslanca, ki bi bil
izvoljen v našem volilnem
okraju. Verjamem, da se bo
to po teh volitvah spremeni-
lo in da imam kot kandidat
Slovenske demokratske
stranke realne možnosti za
izvolitev. 

Kot poslanec Državnega
zbora se bom angažiral v
smeri ustvarjanja možnosti
za nastajanje, razvijanje in
rast podjetij, saj verjamem,
da so prav podjetniki gonilo
razvoja. Rešitev iz situacije, v
kateri smo, so nova delovna
mesta z visoko dodano vred-
nostjo. Kot poslanec si bom
prizadeval tudi za večjo de-
centralizacijo Slovenije in v
tem okviru za uravnotežen
razvoj radovljiške občine kot
celote. Eno od prioritet pred-
stavlja obnova regionalne
prometne infrastrukture. Od
konkretnih projektov bi iz-
postavil obnovo ceste Lanco-
vo-Radovljica, ki je z vidika
varnosti še posebej kritična,
ter gradnjo mostu čez reko
Savo v Podnartu."

Drugouvrščeni Sašo Rink
(Pozitivna Slovenija) verja-
me, da bodo volivke in voliv-
ci radovljiškega volilnega
okraja stranko Lista Zorana
Jankovića - Pozitivna Slove-
nija prepoznali kot najboljšo
alternativo. "Pozitivizem in
delovna vnema stranke ter

njenih kandidatov, jasni cilji
in rezultati, ki jih je že v pre-
teklosti s trdim delom in ve-
liko mero pozornosti za naj-
šibkejše ekipa na lokalni rav-
ni uspešno uresničevala,
predvsem pa odločnost pred-
sednika stranke Zorana Jan-
kovića so atributi, ki jih bodo
volivke in volivci nedvomno
prepoznali kot odločilne.

Ne glede na izid nedelj-
skih volitev, se bom bodisi v
parlamentu bodisi v okviru
strankarskih aktivnosti pri-
zadeval prebivalcem regije
zagotoviti boljše razmere za
življenje. Predvsem šport,
aktivna turistična ponudba,
spodbujanje ekološke pride-
lave hrane in povečanje lo-
kalne samooskrbe, izboljša-
nje podjetniškega okolja, po-
vezovanje visokošolskih
ustanov in gospodarstva,
boljše prometne povezave
ter družba enakih možnosti
za vse, ne glede na kakršno
koli merilo, razlikovanja,
bodo prioritete mojega dela
v prihodnje."

Katja Špur (SD), ki je se je
v anketi uvrstila na tretje me-
sto, pa poudarja, da se na vo-
litve ni podala zaradi rezulta-
ta, zato z njim ni obremenje-
na. "Meni je pomembno, da
se mladi, ki imamo izkuš-
nje, tudi iz tujine, aktivno
vključimo v oblikovanje pri-
hodnosti. Želim si namreč
sprememb. Sem generacija
Evrope, povezovanja in sode-
lovanja. Zato me trenutne
razdiralne politike v Sloveni-
ji izjemno žalostijo. Če me
bodo ljudje izvolili za po-
slanko, bom storila vse, kar
bo v moji moči, da povrnem
zaupanje tja, kjer se pravza-
prav začne - pri politikih, iz-
voljencih ljudstva. Na Go-
renjskem in v svoji občini
Radovljica želim predvsem
videti jasno strategijo, kako
in kam naprej. Zagotovo pa
si bom prizadevala spodbu-
jati socialno podjetništvo,
ekološko kmetijstvo, nova
delovna mesta, nižanje soci-
alnih razlik in omogočiti, da
bomo ustvarili zdravo in ino-
vativno okolje. Potrebujemo
stabilno Slovenijo. Ne jutri,
temveč že danes." M. A.

Volilni okraj 4

V četrtem volilnem okraju
Kranj I po naši anketi na ne-
deljskih predčasnih parla-
mentarnih volitvah najbolje
kaže Slovenski demokratski
stranki (SDS), Listi Zorana
Jankovića Pozitivna Sloveni-
ja in Socialnim demokratom
(SD). Kandidatka na listi
SDS je kranjska mestna
svetnica Andreja Valič Zver,
kandidat na listi Pozitivna
Slovenija je mestni svetnik
Alojz Potočnik, kandidatka
na listi SD pa je izkušena po-
slanka Darja Lavtižar Bebler. 

"Moj motiv za kandidatu-
ro pa tudi sicer v življenju je

želja prispevati k izboljšanju
blaginje za vse, spoštovanju
pravne države in človeškega
dostojanstva. Volilni okraj ni
lahek, glede na vse večjo pre-
poznavnost in podporo v jav-
nosti, se morda lahko nade-
jam tudi poslanskega man-
data," pravi kandidatka SDS
Andreja Valič Zver in doda-
ja: "Na Gorenjskem se zav-
zemam za nadaljnje izbolj-
ševanje cestne infrastruktu-
re, železniških povezav, iz-
boljšanje podjetniškega oko-
lja, ekoturizem ter vzpostavi-
tev tematskih, zgodovinskih
in arheoloških poti. V kranj-
ski občini si bom prizadeva-
la za oživitev kranjskega
mestnega jedra, omejitev po-
zidave kmetijskih zemljišč s
trgovskimi centri in skrbnej-
še ravnanje z okoljem. Priza-
devala si bom, da Kranj po-
stane univerzitetno mesto,
za oživitev prostora nekda-
njih industrijskih con, grad-
njo severne mestne obvozni-
ce in vzhodne mestne vpad-
nice, gradnjo nove avtobus-
ne postaje, večnamenskega
športnega objekta, krožišč
namesto semaforiziranih
križišč, povečanje kapacitet
za varstvo otrok, gradnjo do-
mov za starejše in večjo po-
zornost drugim oblikam skr-
bi za starejše občane."

"Na vprašanji o tem, ali
pričakujem zmago v volil-
nem okraju in ali bom izvo-

ljen tudi za poslanca, ne bi
želel ugibati, seveda pa si že-
lim dober rezultat - tako
stranke kot osebno," pravi
kandidat Pozitivne Slovenije
Alojz Potočnik, ki pa je bolj
konkreten pri tem, kaj bi na-
redil za Kranj in Gorenjsko:
Kranja nikakor ne bi prodal
za oblastni drobiž in stran-
karski prestiž. Bil bi nepo-
pustljiv pri pravicah in kori-
stih za prebivalce Kranja in
okoliških naselij. Zavzemal
bi se za več najemniških in
lastniških stanovanj za mla-
de družine, nov dom za sta-
rostnike in ureditev sofinan-
ciranja bivanja za tiste, ki
sami ne zmorejo. Treba bo
začeti razmišljati o drugi
cevi karavanskega predora
in preizkusiti možnost pro-
jekta Gorenjska univerza.
Zavzemal se bom torej za ti-
sto, za kar skupaj vemo, da
nujno potrebujemo." 

"Upam, da mi je z doseda-
njim delom in programom,
ki daje odgovore na težka
vprašanja sedanjih kriznih
razmer, uspelo prepričati
volivke in volivce, da mi za-
upajo svoj glas. Verjamem,
da mi bo znova uspelo pre-
stopiti prag Državnega zbo-
ra. Zavedam pa se, da je naš
veljaven volilni sistem zelo
nepredvidljiv s stališča, ali
bo na volitvah v posamez-
nem volilnem okraju zelo
uspešen kandidat tudi de-
jansko izvoljen v nacionalni
parlament," pravi kandidat-
ka SD Darja Lavtižar Bebler
in dodaja: "Upam, da bo v
prihodnjem mandatu ven-
darle prišlo do ustanovitve
regij, s tem tudi gorenjske
regije. V tem okviru se bom
zavzemala za realizacijo
projektov, ki bodo omogoča-
li povezovanje interesov go-
spodarstva, izobraževalnih
in kulturnih institucij ter
širše javnosti. Zato podpi-
ram ustanovitev regijskega
razvojnega centra in gorenj-
ske univerze. Gorenjska
ima izredne možnosti za na-
daljnji razvoj turizma, še po-
sebej zdravstvenega, za viso-
ko kakovostno kmetijsko 
dejavnost in razvoj lesne in-
dustrije." V. S.

Volilni okraj 5

V petem volilnem okraju
Kranj II po naši anketi na
nedeljskih predčasnih parla-
mentarnih volitvah najbolje
kaže Slovenski demokratski
stranki (SDS), Listi Zorana
Jankovića Pozitivna Sloveni-
ja in Socialnim demokra-
tom (SD). Kandidat na listi
SDS je sedanji kranjski svet-
nik in podžupan ter nekda-
nji poslanec Bojan Homan,
prav tako pa sta kranjska
mestna svetnika tudi Alenka
Bratušek, kandidatka na listi
Pozitivna Slovenija, in Ilija
Dimitrijevski, kandidat na
listi SD.

"Zmage v volilnem okraju
in izvolitve za poslanca bom
iskreno vesel. Že v prete-
klem mandatu, ko sem bil
poslanec, smo veliko naredi-
li za Gorenjsko oziroma
Kranj, kjer kandidiram. V
mandatu Janševe vlade smo
med drugim v Kranju zgra-
dili Ekonomsko gimnazijo,
Kongresni center na Brdu,
Letališče Brnik, precej držav-
nih cest, obnovili več mostov
in drugega. Ostalo je še veli-
ko nedokončanih zadev, ki
so že bile v proračunu, pa jih
sedanja vlada ni realizirala.
Predvidenih projektov je ve-
liko, od obnove cest do dru-
ge infrastrukture, šolstva,
zdravstva ... Kot prioriteto pa
moramo zagnati gospodar-
stvo in odpreti nova delovna
mesta, tako bomo tudi pri-
dobili denar za realizacijo
predvidenih projektov," pra-
vi Bojan Homan, kandidat
SDS. 

"Verjamem, da sem se vo-
livcem dobro predstavila,
verjamem, da je naš pro-
gram najboljši, zato verja-
mem tudi v našo in svojo
zmago na teh predčasnih vo-
litvah. Zato ker znamo in
zmoremo in smo to že doka-
zali, nam volivke in volivci
lahko zaupate vodenje naše
Slovenije. Ne prazne oblju-
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Katja Špur / Foto: Tina Dokl

Sašo Rink / Foto: Gorazd Kavčič

Jernej Kolman Andreja Valič Zver

Bojan Homan

Alenka Bratušek

Ilija Dimitrievski

Alojz Potočnik

Darja Lavtižar Bebler
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be, ampak dejanja so tisto,
kar nas lahko popelje na bo-
lje," pravi kandidatka Pozi-
tivne Slovenije Alenka Bra-
tušek in dodaja: "Kranj z
nami lahko pričakuje boljše
čase, kot so danes. Zavzema-
la se bom za boljšo cestno
infrastrukturo, predvsem
vpadnice v mesto, rešiti je
treba problem smeti in dru-
ge komunalne infrastruktu-
re. Zavzemala se bom za iz-
boljšanje športne infrastruk-
ture - obnova športnega par-
ka, ter poenostavitev uprav-
nih in administrativnih po-
stopkov. Dokazala vam bom,
da glas zame pomeni bolje.
Tudi za Kranj!"

"Vsekakor pričakujem
uvrstitev stranke SD med
prve tri v Sloveniji in v sam
vrh v volilnem okraju. Na
volitve sem se podal s trd-
nim prepričanjem o izvolit-
vi za poslanca, čeprav ne
podcenjujem nobenega tek-
meca in stranke. Po upoko-
jitvi sem kot član in pred-
stojnik Razvojno poslovne-
ga razreda pri Inženirski
akademiji Slovenije še ved-
no trdno povezan z vodilni-
mi razvojnimi kapacitetami

v Sloveniji. Na ta način lah-
ko vzpostavim neposredno
povezavo med Državnim
zborom in Inženirsko aka-
demijo pri razvoju okolja za
vzdržni tehnološki razvoj
Slovenije, Gorenjske in Kra-
nja. Ključ za izhod iz seda-
nje neugodne gospodarske
situacije je v intenzivnem
gospodarskem razvoju, poš-
tenem in učinkovitem go-
spodarjenju," pravi Ilija Di-
mitrievski, kandidat SD, in
dodaja: "Najpomembnejši
projekti v MO Kranj ter Go-
renjski, v katere sem tudi
neposredno vključen, so:
projekt Zlato polje za mobi-
lizacijo razvojnih potencia-
lov in kreacijo novih poslov-
nih priložnosti ter postopno
sanacijo degradiranih indus-
trijskih območij, projekt 
Gorenjska univerza v prvi
fazi na osnovi združitve viš-
je- in visokošolskih institucij
ter z uvajanjem novih štu-
dijskih smeri na osnovi po-
treb gospodarstva, optimiza-
cija tekočega poslovanja jav-
nih zavodov in občinskih
uprav z sodobnimi metoda-
mi prenosa dobre prakse in
profesionalizacija upravlja-
nja javnih investicijskih in
razvojnih projektov." V. S.

Volilni okraj 6
Glasova anketa kaže, da

bodo v volilnem okraju 6
največjo podporo volivcev
prejeli dosedanji državni po-
slanec Branko Grims (SDS),
direktor predstavništva Za-
varovalnice Tilia v Kranju
Urban Bergant (Lista Zora-
na Jankoviča - Pozitivna Slo-
venija) in cerkljanski župan
Franc Čebulj (SLS).

Branko Grims verjame, da
mu bodo volivci podelili še
četrti mandat. "V mojem
okraju živijo dobri in pamet-
ni ljudje. Zaupam v njihovo
odločitev, zato vem, da bom
več kot prepričljivo zmagal.
Hitrejši razvoj Gorenjske je
moj temeljni cilj. Zato potre-
bujemo podjetništvu naklo-
njeno okolje. Na vse načine
moramo pomagati podjetni-
kom, ki so zmogli dovolj
znanja, moči in poguma, da
so v tem težkem obdobju za-
čeli svojo pot. Po ugodnostih
za razvoj podjetništva mora
Gorenjska postati primerlji-
va z Avstrijo. Vzpostaviti je
treba finančno disciplino, za
kar potrebujemo dobro delu-
joče pravosodje. Cenovni ba-
lon nepremičnin bo nujno
razpočiti, saj ne more biti

kvadratni meter zemlje v Av-
striji desetkrat cenejši, kot je
na Gorenjskem. Zato se
mlade družine in podjetniki
odseljujejo v tujino, s čimer
Gorenjska izgublja najdra-
gocenejši razvojni potencial.
Dokončati želim že začete
razvojne projekte na Gorenj-
skem iz časa vladavine SDS,
ki so jih trenutno vladajoči
odrinili za več let: cesto
Hotemaže-Britof, "Airport
City" in vzpostaviti drugo za
varnost ljudi ter razvoj pod-
jetništva pomembno infra-
strukturo." 

Tudi Urban Bergant priča-
kuje zmago v svojem volil-
nem okraju in izvolitev v dr-
žavni zbor, saj verjame "v
ljudi, da se bodo odločili za

spremembe, ki so nujno po-
trebne za Slovenijo in za Go-
renjsko". Med prednostne
naloge na lokalni ravni, za
katere se bo zavzemal kot
poslanec, našteje: "Pospeši-
tev dograditve telekomuni-
kacijskih povezav v vseh de-
lih naše občine (gradnja
optičnega omrežja, vzposta-
vitev brezplačnih WI-FI točk
...), podpora pri projektih za
samooskrbo s hrano. Pomoč
pri promoviranju eko izdel-
kov, pospešitev aktivnosti za
pridobivanje novih delovnih
mest v občini s stimulira-
njem malih podjetji (davčne
olajšave), pri zaposlovanju
novih delavcev ter pomoč pri
promociji in širitvi eko turiz-
ma. Aktivno bom delal tudi

pri reševanju drugih proble-
mov občine, ki so v pristoj-
nosti države, posebno na po-
dročju športa, da se jih še
bolj približa občanom ter na
področju zdravstva, kulture,
šolstva in sociale."

Franc Čebulj pravi, da bo
zadovoljen z vsakim rezulta-
tom, vseeno pa pričakuje iz-
volitev za poslanca, ker se je
že dokazal s preteklim de-
lom. "Kot poslanec se bom
posvetil predvsem področju
gospodarstva, zlasti pa od-
pravi velikih birokratskih
ovir, ki zavirajo tako razvoj
gospodarstva kot tudi občin
in države. Treba bi bilo vpe-
ljati avstrijski ali nemški 

�22. stran

�24. stran

23petek, 2. decembra 2011

Volitve

Ekipa za prihodnost

- Spodbude za zaposlovanje mladih 
- Učinkovito in razvojno gospodarstvo 
- Država - dober servis za ljudi in podjetja

Bojan Starman
univ. dipl. ekonomist, krizni
manager s 30-letnimi
izkušnjami
na vodilnih mestih 
v slovenskih podjetjih

Jani Toroš
ekonomist, doktor znanosti 
z večletnimi izkušnjami v
živilski industriji

Janez Belehar
spec. manag., univ. dipl. ing. les.
Za energetsko učinkovitost 
in obnovljive vire!

Janez Balkovec
univ. dipl. ing. stroj., dr. man. in org.
Za delovna mesta in dostojno
življenje!

Milan Dubravac
dipl. org., vodja Gasilske šole
Strokovno z zaupanjem 
samo naprej!

Mojca Vojska Godnič
diplomirana sociologinja, 
izkušena vodja projektov
in prostovoljka

Monika Gregorčič
ekonomistka, mag. poslovnih ved
Za izgradnjo načrtovanih 
obvoznic in oživitev slovenskega
turizma!

Peter Miklič
Znanje in sodelovanje 
za boljšo Slovenijo in 
uspešen Tržič.
Pogumno in odločno!

Sašo Todorovič
univ. dipl. ing. elektrotehnike
direktor Nokie Siemens
Networks, d. o. o.

Blanka Bertalanič
specialist družinske medicine
Uredimo sistem 
v zadovoljstvo bolnikov
pa tudi zdravnikov in sester!

Snežana Šušteršič
univ. dipl. oec.
Naj bo davčni sistem 
prijazen poštenim!
Birokracija naj nas ne ubija!
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model, kjer državna birokra-
cija pomaga gospodarstvu,
da čim hitreje realizira svoje
investicije. Kot poslanec si
bom prizadeval ne samo za
razvoj infrastrukture na Go-
renjskem, temveč tudi za
razvoj njenega gospodarstva,
podjetništva, turizma. V teh
stvareh sem dober in mis-
lim, da bi celotna regija veli-
ko pridobila z menoj kot po-
slancem. Ne nazadnje imam
tudi že poslanske izkušnje in
dobro vem, kaj so največji
problemi naše države. Med-
nje zagotovo sodi nezadovo-
ljivo črpanje evropskih sred-
stev, kar je znova posledica
prevelikih birokratskih ovir.
Občino Cerklje bom zapustil
v dobri finančni kondiciji, z
jasno začrtanimi in že začeti-
mi projekti, ki jih bo moj na-
slednik ob primerni podpori
tudi uspešno realiziral." S. Š.

Volilni okraj 7

V sedmem volilnem okra-
ju najbolje kaže Vidi Raztre-
sen, kandidatki SDS, Matja-
žu Hrgoviču, kandidatu na
Listi Zorana Jankovića Pozi-
tivna Slovenija, in Petru Mi-
kliču, kandidatu na Držav-
ljanski listi Gregorja Viranta. 

Vida Raztresen, medicin-
ska sestra v Zdravstvenem
domu Tržič, občinska svet-
nica in predsednica Krajev-
ne skupnosti Bistrica pri Tr-
žiču, pričakuje visoko pod-
poro volivcev: "Pri občanih
uživam veliko zaupanja,
sem zagovornica pravičnosti
in spoštovanja vrednot in
pomoči sočloveku. Za izvoli-
tev za poslanko pa je zaradi
sedanjega proporcionalnega
sistema do končnih rezulta-
tov vse mogoče. V Tržiču bi
rada dala svoj prispevek pri
načrtih razširitve doma sta-
rostnikov, omogočila pogoje
za več vlaganja v gospodar-
sko dejavnost in mala pod-
jetja, odpiranju čim večjega
števila dobrih delovnih mest
in posledično ustavitev selit-
ve investitorjev in podjetij iz
Tržiča v druge kraje ter se
zavzela za ponovno gradnjo
lesnega obrata in žage. Tre-
ba je bolj izkoristiti turistič-
ne možnosti, zgraditi kopa-
lišče in športno rekreacijski
center v Bistrici, urediti kra-
jevna središča, mladinski
center, pripeljati srednjo
šolo, ustvariti ugodnejše
razmere za mlade družine.
Vse te stvari so potrebne za
boljše bivanje, zdravje in
blaginjo prebivalcev, zato bo
moja naloga pospešiti sode-
lovanje med Občino in Vla-
do ter pridobiti sredstva iz
evropske in slovenske bla-
gajne."

Matjaž Hrgovič, zastop-
nik tujih podjetij v čevljarski
panogi in tudi občinski svet-
nik, pravi, da zmago v volil-

nem okraju pričakuje in si jo
želi, saj bodo ljudje le tako
dokazali, da si resnično želi-
jo sprememb na bolje. O
možnosti izvolitve za poslan-
ca pa je dejal: ''Kot veste, je
na Listi Zorana Jankovića
zelo veliko dobrih kandida-
tov, tako da bom zelo vesel
morebitnega uspeha. Seveda
pa je cilj vsakega kandidata
priti v parlament. Kot posla-
nec si bom prizadeval, da Tr-
žič uredi gospodarsko cono.
Delovna mesta v občini so
edino, kar zagotavlja njen
razvoj. Lesna obrt in indus-
trija sta veji, ki ju mora drža-
va podpreti. Država mora
spodbujati podjetništvo in
urediti plačilno disciplino; to
dvoje tudi iz lastnih izkušenj
dobro poznam v negativnem
smislu in vem, kako bi te za-
deve s kolegi poslanci lahko
učinkovito zakonsko uredili.
Programe pišejo vsi, mi smo
pa tisti, ki bomo svoje pro-
grame učinkovito izvajali in
tudi izvedli."

Peter Miklič je univ. dipl.
sociolog, ukvarja se z različ-
nimi projekti v javnem in
zasebnem sektorju. "Kot
nov obraz na političnem
parketu, v okraju, kjer ima-
jo nekatere parlamentarne
stranke tradicionalne baze,
sem pred težko nalogo. Če
bodo volivci prepoznali, da
je delitev dovolj in da je

skrajni čas za sodelovanje,
lahko pričakujem dober re-
zultat. Prepoznavnost in ve-
rodostojnost na lokalni rav-
ni odpirata možnosti tudi
za izvoljivost za poslanca.
Odzivi ljudi, ki jih srečujem
na terenu, so pozitivni." Vo-
livcem zagotavlja: "V našem
okolju so žgoča področja, ki
so prepoznana tudi drugod
v Sloveniji. Pri sodelovanju
države in lokalne skupnosti
pri usklajevanju prostor-
skih aktov so postopki pre-
dolgi, zahteve pristojnih dr-
žavnih institucij pogosto
neusklajene, občani in pod-
jetniki pa ne morejo začeti
svojih investicij. Poenosta-
viti je treba državne postop-
ke za pridobivanje evrop-
skih sredstev na lokalni rav-
ni. Treba je aktivirati stara
industrijska območja, ki
niso več v uporabi, v Tržiču
je tak primer BPT. Zavze-
mal se bom tudi za rešitve
pri sistemski podpori po-
dročju športne vzgoje otrok
in mladine." S. K.

Volilni okraj 8

Prvo mesto po rezultatih
ankete tudi v tem okraju pri-
pada stranki SDS, drugo Li-
sti Zorana Jankovića in tretje
socialnim demokratom
(SD). Kakšna so pričakova-
nja kandidatov?

Marko Pogačnik, SDS:
"Ankete so ankete, šteje
samo rezultat na volilni dan:
v nedeljo, 4. decembra. O
zmagovalcu volitev bodo od-
ločale volivke in volivci. Bo-
dimo odgovorni, pojdimo na
volitve. Prepričan sem, da so
volivke in volivci spoznali, da
je stranka SDS pametna re-
šitev in da program stranke
SDS zagotavlja konkurenč-
no gospodarstvo, odpiranje
novih delovnih mest in pra-
vično državo. Gorenjska
mora do leta 2015 postati vo-
dilna regija v Sloveniji. Za-
ključiti je treba vse začete
projekte in podpreti zakone,
ki bodo zagotavljali odpira-
nje novih delovnih mest. Tu-
rizem je pomemben dejav-
nik za rast bruto domačega
proizvoda, zato je treba še
nadgradili trženje in promo-
cijo naravnih lepot, ki jih po-
nuja Gorenjska."

Boštjan Šifrar, Pozitivna
Slovenija: "Stranka Pozitiv-
na Slovenija cilja na zmago
in upamo, da bomo dosegli
najboljši rezultat. V tem tre-
nutku je težko napovedati,
kdo od kandidatov in kandi-
datk bo prejela/a največ gla-
sov volivcev. Veliko ljudi je
še neopredeljenih, zato si ne
bi upal napovedati izida. Ob
tem, ali se bodo volivci bolj
opredeljevali za stranke ali
za kandidate, ki jih zastopajo
v volilnih okrajih, pa me-
nim, da se bodo volivci opre-
delili na podlagi kombinaci-
je obojega, torej stranke in

kandidata. Če bom izvoljen
za poslanca, bo med mojimi
nalogami v korist Gorenjske
zavzemanje za dokončanje
obvoznice za Poljansko doli-
no ter celotna razbremenitev
prometa skozi mesto, pa
tudi projekt obvoznice Sel-
ška dolina. Vredno bi bilo
razmisliti o novem kraku ce-
ste, ki bi povezal industrij-
sko cono Škofje Loke z avto-
cesto Kranj-Ljubljana ter raz-
bremenil Medvode. Nadalje-
vati je treba s projektom
Podjetniški inkubator Škofja
Loka v okviru Razvojnega
centra IKT Kranj. Pospešiti
moramo turizem na Škofje-
loškem in odpreti vsaj en ho-
tel v Škofji Loki, dokončati
protipoplavne sanacije in po-
spešiti gradnjo doma za
ostarele in oskrbovanih sta-
novanj, kar bo prineslo tudi
nova delovna mesta."

Mirjam Jan Blažić, SD:
"Če bodo volivke in volivci
spoznali SD kot dejavnik sta-
bilnosti v Sloveniji, kar smo
bili in bomo zagotovo tudi v
bodoče, bo volilni rezultat
kvečjemu še boljši, kot ga
stranka dosega v našem vo-
lilnem okraju. Navsezadnje
si takega tudi zaslužimo za
delo, ki je bilo opravljeno v
zadnjih treh letih v nemogo-
čih notranjih razmerah in v
razmerah globalne krize. SD
se je v zadnjem času popol-

noma prečistila škodljivih
"ptic selivk" in zato lahko do-
bro in neovirano deluje s
svojim zdravim jedrom. Vsi
tisti, ki smo se kadarkoli
znašli v valu volilne kampa-
nje, po mojem mnenju ne bi
smeli drugače razmišljati
kot o visoko postavljenem ci-
lju - zmagi, četudi se ta ne
ponuja ali se zdi, da je preda-
leč. Volitve razumem kot vo-
lilni boj. Pri državnozbor-
skih volitvah so se že v prete-
klosti volivke in volivci dokaj
zgledovali po liderjih posa-
meznih strank. Mislim pa,
da bodo na teh volitvah del-
no zaznani tudi bolj analitič-
ni pristopi do posameznih
lokalnih kandidatk in kandi-
datov. V ospredje svojega vo-
lilnega programa postavljam
dokončanje poljanske ob-
voznice, obnovo primarne
komunalne infrastrukture v
projektu Ureditev porečja
Sore z nepovratnimi sredstvi
EU in zaradi visoke natalite-
te zagotovitev dodatnih sred-
stev za otroško varstvo iz dr-
žavnega proračuna." D. Ž.

Volilni okraj 9

Največ vprašanih v Glaso-
vi anketi bi v devetem volil-
nem okraju volilo stranko
SDS, na drugem mestu je
Nova Slovenija - krščanska
ljudska stranka in na tretjem
Pozitivna Slovenija Zorana
Jankovića. Kaj o tem pravijo
kandidati?

Irena Tavčar, SDS: "Glede
na podporo, ki sem je delež-
na ob druženjih s krajani 9.
volilnega okraja, vsekakor
pričakujem veliko število
glasov. Ali bo to število naj-
večje, bomo videli v nedeljo
zvečer. Mislim, da se vsak
kandidat ali kandidatka
poda v predvolilni boj s ci-
ljem biti izvoljen. Predvide-
vam, da bo pri odločanju ig-
ral najpomembnejšo vlogo
program stranke, šele nato
oseba, ki stranko zastopa.
Hribovita področja zahodne
Slovenije so v izrazito po-
drejenem položaju v pri-
merjavi z vzhodnimi rav-
ninskimi. Izgradnja osnov-
ne infrastrukture je v naših
delih domovine dražja, za-
htevnejša, nevarnejša. Veli-
ko več sredstev se porabi za
zimsko službo, odpravljanje
posledic plazov, prevoze
otrok v šole. Zavzemala se
bom za spremembo zako-
nodaje o enakomernem raz-
voju vseh regij v Sloveniji."

Anton Kokalj, NSi: "Priča-
kujemo podoben ali še boljši
rezultat v nedeljo. Če bodo
volivci bolj gledali na izkuš-
nje, bi bil lahko tudi osebno
izvoljen. Gledali bodo na
obremenjenost strank z ne-
preglednimi posli, gledali pa
bodo tudi na verodostojnost
kandidatov. Za Gorenjsko
pa bom naredil največ, kar
se bo zakonito dalo, pred-

vsem na področju spodbuja-
nja družinskega življenja,
ohranjanja sedanjih in spod-
bujanja odpiranja novih de-
lovnih mest ter boljših pro-
metnih povezav."

Tatjana Tanja Polajnar,
Pozitivna Slovenija: "Seveda
si želim dober rezultat, tako
osebno kot za našo stranko
Listo Zorana Jankovića - Po-
zitivna Slovenija. Verja-
mem, da smo prava izbira,
zato ker znamo in ker zmo-
remo, ker imamo jasne cilje
in ker smo to s svojim delom
že dokazali. Obljubljeno tudi
uresničimo, za kar prevze-
mamo polno odgovornost.
Državljanke in državljani
Republike Slovenije bodo
odločali o nadaljnji prihod-
nosti Slovenije glede na svo-
ja pričakovanja, po vesti,
srcu! Zanimivo vprašanje,
ali se volivci bolj odločajo za
stranko ali za kandidata, ki
jo zastopa. Tako kot smo si
vsi mi različni, se bodo tudi
volivke in volivci vsak posa-
mezno odločali iz njim sa-
mim znanih razlogov. Kaj
bom kot poslanka naredila
za Gorenjsko: čim prejšnje
dokončanje začetih dobrih
projektov - prometne pove-
zave in poplavna varnost
Poljanske in Selške doline,
kvalitetna preskrba z vodo,
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sanacija rudnika Žirovski
vrh; zagotavljanje podjetni-
ških spodbud in olajšav za
razvojne investicije z dodano
vrednostjo; medgeneracijska
povezanost z zagotovitvijo
primernih prostorov za izva-
janje aktivnosti, prenos dela
državnih pristojnosti na lo-
kalno raven." D. Ž.

Volilni okraj 10

V 10. volilnem okraju po
anketi Gorenjskega glasa
najbolje kaže Slovenski de-
mokratski stranki, pri kateri
kandidira Damjan Hribar,
na drugem mestu je Lista
Zorana Jankovića Pozitivna
Slovenija, ki jo zastopa Bra-
ne Golubovič, naša anketa
pa tretje mesto namenja
Novi Sloveniji Krščanski
ljudski stranski oz. Mateju
Toninu. Vsi trije pričakujejo
zmago in verjamejo v svojo
izvolitev.

Kot poudarja Damjan Hri-
bar, predsednik občinskega
odbora stranke in občinski
svetnik, v Slovenski demo-
kratski stranki pričakujejo
zmago v volilnem okraju, saj
verjamejo v sposobnost svo-
je ekipe, ki jo odlikujejo zna-
nje in izkušnje ter pogum,
da v tem času prevzamejo

krmilo države. Pravi, da je iz-
volitev težko napovedati, a
priznava, da se je v to tekmo
podal prav z željo po izvolit-
vi, zato je h kandidaturi pri-
stopil skrajno resno in odgo-
vorno. Verjame, da so volivci
po zadnjih lokalnih volitvah
opazili njegovo resno delo v
občinskem svetu, pripravlje-
nost na konstruktiven dialog
in dobro sodelovanje z župa-
nom, kar bo ob izvolitvi še
kako pomembno. Če bo iz-
voljen, se bo zavzemal pred-
vsem za modernizacijo cest,
za gradnjo nove povezovalne
ceste Želodnik-Vodice, za
modernizacijo kamniške že-
lezniške proge, skušal bo
pridobiti sredstva za obnovo
kamniških šol, izboljšal bi
razmere za nujno medicin-
sko pomoč v kamniškem
zdravstvenem domu, nihal-
ka na Veliko planino pa naj
bi postala javno sredstvo dr-
žavnega pomena.

V zmago liste verjame
tudi nekdanji kamniški
podžupan Brane Golubovič.
Pričakuje, da bodo volivci
Listi Zorana Jankovića Pozi-
tivni Sloveniji namenili svoj
glas, saj si želijo pozitivne
države, za kar so pripravili
tudi tak program, v svojo iz-
volitev pa verjame zato, ker
naj bi Kamničani in Ko-
mendčani že dobro poznali
njegovo dosedanje delo na
lokalni ravni. Med konkret-
nimi projekti, za katere se
bo zavzemal kot poslanec,
med drugim izpostavi: za-
četek investicij v kamniški
mestni šoli, gradnjo pove-
zovalne ceste Želodnik-
Vodice, ki bo vplivala tudi
na razvoj poslovne cone v
Komendi, takojšnjo sanaci-
jo ceste pri Velikem jezu v
Stranjah, ukrepe za promet-
no varnost v Tuhinjski doli-
ni in Kamniški Bistrici, ure-
ditev vodotokov v obeh obči-
nah, nadaljevanje že začetih
projektov v Komendi (med-
generacijski center in trgo-
vina), sistemsko reševanje
območja Kamniške Bistrice
in Velike planine s strani
pristojnih ministrstev, sofi-
nanciranje nihalke na Veli-
ko planino s strani države,
gradnjo dvotirne kamniške
železnice ali tirnih izogiba-
lišč in vzpostavitev hitrejše
prometne povezave Kamni-
ka s prestolnico.

Matej Tonin v tem okraju
pričakuje izvolitev med prve
tri, glede na naravo propor-
cionalnega volilnega siste-
ma pa pričakuje, da bo izvo-
ljen za poslanca v državni
zbor. O tem je prepričan
tudi zaradi odstotka podpo-
re, ki ga je dobil na lanskih
lokalnih volitvah, na katerih
je kandidiral na župana. Kot
pravi, bo kot poslanec za
Gorenjsko naredil največ, če
bo vse napore vložil v ustvar-
janje boljših razmer za delo-
vanje gospodarstva. Podpira
odpravo plačilne nediscipli-

ne, ki uničuje zdrava podjet-
ja, uvedbo hitrejših izvršb,
skrajšanje in poenostavitev
administrativnih postopkov
za pridobivanje gradbenih
dovoljenj in manjšo obre-
menitev plač. Poudarja še,
da je med državnimi infra-
strukturnimi projekti za Go-
renjsko pomembna četrta
razvojna os, v domačem vo-
lilnem okraju pa bo na voljo
županoma za pomoč pri
vseh projektih, v katere je
vpletena država. J. P. 

Volilni okraj 11

Rezultati Glasove ankete
za idrijski volilni okraj naj-
bolje kažejo stranki SDS, za
njo je Jankovićeva Pozitivna
Slovenija, na tretjem mestu
socialni demokrati. Kandi-
datka in kandidata so opti-
mistični.

Rado Likar, SDS: "Glede
na občutek, ki sem ga dobil
z obiski na terenu, sem pre-
pričan, da bo SDS tudi na
nedeljskih volitvah dobila
največ glasov. Občutki so
dobri tudi glede tega, ali
bom osebno izvoljen za po-
slanca. Glede na volilni si-
stem, ki ga imamo v Slove-
niji, je težko reči, ali volivci
bolj gledajo na stranko ali
na kandidata, ki jo zastopa,
osebno pa mislim, da sta
oba dejavnika nekako v raz-
merju 50:50. Kot poslanec
bom deloval v smeri dose-
ganja ciljev, ki so zapisani v
Programu SDS na različnih
področjih, predvsem pa si
bom prizadeval za izboljša-
nje cestnih povezav tako na
območju Idrijsko-Cerk-
ljanske, kot tudi povezav s
sosednjo Gorenjsko."

Urška Močnik, Pozitivna
Slovenija: "Verjamem, da bo
Pozitivna Slovenija na ne-
deljskih volitvah dosegla od-
ličen rezultat, veselilo me
bo, da bodo k temu prispeva-
li tudi glasovi mojih volivcev,
še posebno če bo rezultat
tudi zmagovalen. Za zdaj
kaže, da bo Pozitivna Slove-
nija v volilnem okraju 11 do-
bila precejšnje število glasov,
zato obstaja realna možnost,
da bom izvoljena za poslan-
ko. Pri volivcih je pomemb-
no oboje, tako stranka kot
kandidat: del volivcev bo ob-
krožil št. 12 zaradi stranke in
Zorana Jankovića, ki pred-
stavlja uspešnega gospodar-
stvenika, župana, ki je iz
Ljubljane naredil evropsko
prestolnico, in uspešnega
kandidata za mandatarja.
Del volivcev na Idrijskem in
Cerkljanskem pa se bo tako
odločil zaradi moje kandida-
ture in kot priznanje delu, ki
sem ga opravila kot zdravni-
ca in strokovna vodja v
Zdravstvenemu domu Idri-
ja. Sama se bom v skladu s
poslanstvom svojega poklica
in svoje funkcije zavzemala
predvsem za kakovostno in

učinkovito javno zdravstve-
no storitev, približanje te dr-
žavljanom, ki živimo v dolini
reke Idrijce, poleg tega pa še
za delavcu prilagojeno po-
kojninsko reformo, oživlja-
nje hribovskih kmetij na na-
šem območju s spodbuja-
njem ekološkega kmetijstva
ter ne nazadnje za odpiranje
novih delovnih mest z viso-
ko dodano vrednostjo, z
davčnimi spodbudami za in-
vesticije v proizvodno in la-
boratorijsko opremo ter in-
formacijsko tehnologijo." 

Samo Bevk, SD: "Socialni
demokrati smo se utrdili na
tretjem mestu, če bi bile vo-
litve kakšen mesec kasneje,
bi zagotovo še napredovali.
Socialni demokrati smo bili
in bomo ostali dejavnik sta-
bilnosti v slovenski politiki.

Bom izvoljen za poslanca?
Pred nedeljskimi volitvami
sem optimist, obiskal sem
vseh dvajset krajevnih skup-
nosti v volilnem okraju in
naletel med volivkami in vo-
livci na zelo dober sprejem.
Mislim, da bo pri odločanju
volivcev, ali stranka ali posa-
meznik, ki jo zastopa v volil-
nem okraju, tako kot vedno
šlo za kombinacijo stranke
in prepoznavnosti posamez-
nega kandidata. Kdor lahko
pokaže, kaj je za svoje volil-

no okolje storil doslej, bo za-
gotovo imel prednost pred
kandidatom stranke, ki je
lahko še tako visoko na les-
tvici javnomnenjskih anket.
Za Gorenjsko bi izpostavil
svoja prizadevanja za poso-
dobitev državne cestne infra-
strukture. Še naprej bom po
svojih najboljših močeh de-
loval za uresničevanje pro-
jekta četrte razvojne osi ter
sodobne cestne povezave
med Severno Primorsko in
Gorenjsko." D. Ž.
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Volitve

Matej Tonin

Brane Golubovič

Damjan Hribar

Rado Likar Urška Močnik Samo Bevk

vaš kandidat v prvem
volilnem okraju 5
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Naročnik: SDS, Trstenjakova ulica 8, LJUBLJANA
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SODNA KRONIKA TEDNA

ČRNA KRONIKA TEDNA

Ceste terjale eno 
življenje
V preteklem tednu (od 21. do 27. novembra) je v
prometnih nesrečah na slovenskih cestah umrla
ena oseba. Na Gorenjskem so policisti zadnji
teden obravnavali 37 prometnih nesreč, v katerih
je bilo šest oseb laže ranjenih. Zaradi vožnje
pod vplivom alkohola so gorenjski policisti
pridržali deset voznikov, že dolgo pa se ni zgodilo,
da ne bi zasegli niti enega vozila. V Sloveniji je
letos v prometnih nesrečah umrlo 128 oseb, tri
manj kot v enakem lanskem obdobju. Gorenjske
ceste so v tem letu terjale trinajst smrtnih žrtev
(lani sedemnajst).

Damjana Šmid

moj pogled
Spet ti pišem. Malo sem že po-
mislila, da te letos sploh ne bo,
kajti tukaj doli je obsedno sta-
nje. Če boš že hodil v našo de-
želo, preveri prej vse svoje ne-
prijavljeno premoženje in glej,
da se ne boš zameril komu na
napačni strani. Ohrani svojo
pokončno držo in se drži samo
dobrote. Vem, da te mika
skušnjava, da bi prepričal
črne ovčice, da nebesa res ob-
stajajo in da tvoji peklenščki
prihajajo naravnost iz pekla.
Premisli, ali je zadeva še vero-
dostojna, kajti tukaj doli je že
preveč ljudi, ki si delajo pekel
kar sami ali pa so zanj poskr-
beli drugi. Pekel ni več tako
nedostopen teren, kot mogoče
misliš. Slovence boš prej pre-
strašil z novim družinskim
zakonom kot pa s hudički, ki

opletajo z verigami. Sedaj že
veš, česa te bom prosila. Umi-
ri, prosim, svoje prestrašene
ovčice. Prepričane so namreč,
da se družina podira in da ni
nič več svetega v tej deželi. Če-
prav sama mislim, da ni čisto
tako. Še vidim srečne družine
in radostne otroke. Nikdar jih
ne vprašam, v katerega boga
verjamejo. Zadosti je, če verja-
mejo, da imajo svobodno vo-
ljo, možnosti izbire in veliko
odgovornost, da živijo. Kaj ne
misliš tudi ti tako? Ali boš ob-
daroval samo tiste, ki živijo v
popolnih starševskih druži-
nah? Ne verjamem. Kajti do-
brota je nekaj, kar presega
naše ozko, človeško razmišlja-
nje. Vesolje zmore več. Zato,
vidiš, te prosim za malo več ši-
rine, poguma in prave dobro-

te. Daj nam našo zdravo pa-
met za vsak dan. Pokaži nam
svet in nam povej, da je zado-
sti velik za vse. Razloži nam,
da z vpitjem o svojem prav le
kažemo svoje velike in male
strahove. Prinesi že tisti novi
družinski zakonik, da si bom
končno oddahnila in zaspala
z mislijo, da so otroci pri nas
res nekaj vredni. In da jih ne
moremo soditi po tem, s kom
živijo. Saj tudi ti prihajaš
med otroke brez žene. Pa si
popoln za otroke. Zato boš že
razumel, da ni vse v embala-
ži. Važna je vsebina družine,
ne njena oblika. In oblike se
spreminjajo in ljudje prav
tako. Posuj s tem sporočilom
to deželico. Potem bo manj pe-
klensko za vse tiste, ki so dru-
gačni. 

Milka je ženska ne preveč sve-
žih srednjih let. Vrsto let, ko je
bil živ še mož, je bila le gospo-
dinja, čistilka, vzgojila je štiri
otroke, pazila na vnuke in po-
čela vse tisto, kar se je v druž-
bi, katere del je bila, spodobilo.
S prijateljicami, vsaj tako pra-
vi, ni imela kakšnih posebnih
izkušenj, ker zanje preprosto
ni imela časa. Največ se je
družila z eno od sestričen, po-
tem je zbolela še ona, in ko so

jo dali v dom za ostarele na
povsem drug konec Slovenije,
je po smrti moža ostala sama.
Takrat se je ob spodbudi
otrok odločila, da se vključi v
upokojensko društvo, kjer
se je nadejala družbe, izle-
tov, pogovora in tudi kakš-
nega prijateljstva. 
"Najprej sem se jim pridru-
žila na tečaju iz računalniš-
tva. Moja hči živi v tujini in
se sedaj, ko določene stvari
obvladam, lahko dnevno po-
govarjamo po skypu, kar mi
je zelo ljubo. Na začetku mi
je bilo zelo nerodno, saj sem
bila nevešča, imam tudi že
malo trde prste, saj jih niko-
li nisem šparala. Vseeno
sem se ob pomoči vseh, s
katerimi smo delili učeno-
sti, naučila toliko, da sem
bila zadovoljna. Tečaj pa ni
bil namenjen le učenju, am-
pak tudi druženju. Spoznali
sva se z neko gospo, lahko jo
poimenujete Klara, čeprav ji
je bilo v resnici ime druga-
če," pričenja razpletati svojo
zgodbo Milka.
Sediva v njeni garsonjeri,
kamor se je preselila takrat,
ko ji je umrl mož. Stanova-
nje, kjer so živeli kot druži-
na, pa je oddala sinu. 
"Kaj bo meni trisobno sta-
novanje, pospravljanja
imam že čez glavo zadosti,"
je pokomentirala, ko sem jo
zelo začudeno pobarala,
kako to, da je naredila ta ko-
rak, ki se ga mnogi starejši
otepajo kot hudič križa.
"V garsonjeri, kjer sem se-
daj, sem zelo zadovoljna.
Prostora imam ravno prav.
Ker sem v pritličju, imam
ob balkonu še malo vrtička,
to pa je vse, kar potrebujem.
Tistih, ki so nori na nepre-
mičnine in mislijo, da jih
bodo odnesli s seboj v grob,
pa že sicer nisem nikoli ra-
zumela," sva za trenutek
skrenili z glavne poti.

Skratka, druženje s Klaro je
Milki dalo nove energije, saj
sta po tistem, ko sta se spo-
znali, le malokrat občepeli
doma. Hodili sta na izlete,
na krajša potovanja, v topli-
ce. Obiskovali sta prireditve,
Milka je pričela hoditi celo
na razstave, česar poprej še
nikoli v življenju ni počela.
"S Klaro sva se zelo dobro
razumeli. Postali sva krasni
prijateljici. Počasi pa sva si
pričeli pripovedovati tudi
osebne zgodbe. Jaz njej -
ona meni. Bila je veliko bolj
radovedna kot jaz ali pa je
znala bolje postavljati vpra-
šanja, ne vem. Iz mene je iz-
vlekla stvari, o katerih ni-
sem govorila še nikomur.
Niti lastnim otrokom ne.
Poznala je sleherno skriv-
nost, tudi tiste, iz rane mla-
dosti, o katerih bi bilo res
bolj spodobno molčati vse
do groba. Potem pa je na-
neslo, da se je naši družbi
pridružil nov upokojenec.
Bil je kakšno leto mlajši od
mene, od Klare pa kar se-
dem let. V skupini smo bile
štiri, vsaj tako se mi še da-
nes zdi, ki nam je bil Rok že
od prvega trenutka naprej
všeč. Bil je res nekaj poseb-
nega, če ne zaradi drugega,
pa zato, ker je zmeraj tako
lepo dišal. Vsakič, ko je pri-
šel na sedež društva, kjer je
klubska soba, je bil sveže ob-
rit, dobre volje, rad je pripo-
vedoval šale in za vsakega je
imel prijazno besedo. En-
krat pa je omenil, da najbolj
pogreša bučkino pito, katero
je njegova pokojna žena zelo
rada pekla. Bila sem tiho,
nič nisem komentirala, le
naslednjič, ko smo se spet
zbrali, sem s seboj prinesla
pito in potem smo jo vsi, ki
smo bili tam, tudi pojedli.
Zelo jo je pohvalil, da sem
kar žarela od ponosa. Na-
slednji dan me je, še danes

ne morem verjeti, da se je to
res zgodilo, poklical in se mi
za presenečenje lepo zahva-
lil, obenem pa mi je predla-
gal, da me povabi na kavo,
da se mi primerno oddolži.
Omenil je tudi, da ima rojst-
ni dan, kar me je čisto zme-
dlo, saj se mi je zdelo, da
mu moram nekaj nesti za
darilo. Iz malenkosti, ki sem
jih sama spletla, sem izbrala
šal, ga zavila in mu ga po-
tem tudi podarila. Bil je zelo
vesel, dolgo sva klepetala,
vendar pa sem ves čas pogo-
vora čutila, da sem zelo sla-
bo razgledana, premalo izo-
bražena. Nenehno sva me-
njavala teme, ker včasih
sploh nisem vedela, o čem
govori. Vseeno sva se imela
lepo, tudi on je to rekel in ko
je naslednjič prišel v klub z
mojim šalom okoli vratu,
sem skoraj padla s stola od
presenečenja in sreče. Po-
tem pa ga Klara vpraša, kje
je dobil tako lep šal, on se
samo nasmehne in reče, da
mu ga je ''ena zelo prijetna
oseba podarila''. Čeprav ni-
sem noben psiholog, ampak
ob njegovih besedah se je
zdelo, kot da bi med nas vr-
gel bombo. Vse so utihnile
in začele sumničavo opazo-
vati druga drugo. Poskusila
sem se obnašati, kot da ne
vem nič. Zvečer, ko sva šli s
Klaro domov, pa se iz nje
usuje, češ kako so nekatere
nesramne, kako se želijo
Roku prisliniti, razdreti
našo druščino, ki je super,
če pa bi se vnela kakšna lju-
bezen, bi vse skupaj razpa-
dlo itd. itd. V želji, da jo po-
mirim, sem odkritosrčno zi-
nila, da naj se nič ne boji, da
sem šal jaz spletla, povsem
dobronamerno, ker je imel
rojstni dan ... Ob mojih be-
sedah je osupnila in začela
se je vojna ...''

(Konec prihodnjič)

Milena Miklavčič

usode

Piše: Simon Šubic

Psihiater: ugrabitev ni
bila načrtovana
Na ljubljanskem okrožnem sodišču so 
nadaljevali sojenje 28-letnemu Urošu Ložu, ki
ga tožilstvo bremeni ugrabitve petnajstmesečne
deklice avgusta letos v Mekinjah. Senat se je
seznanil z izvedeniškim mnenjem. Napisal ga je
psihiater Gorazd Mrevlje, ki je iz razgovora z
obtoženim ugotovil, da je Lož patološki 
hazarder, ki pa ugrabitve deklice ni načrtoval.
Loža je tako med pogovorom s psihiatrom
"neustavljivo in pristno jokal". Po oceni izvedenca
obtoženec ugrabitve ni načrtoval, ampak je šlo
za trenutno odločitev, ker je tedaj postal paničen
in je bil tudi bistveno zmanjšano prišteven. Lož
je namreč zaradi odvisnosti od iger na srečo
zabredel v dolgove, zato je od upnikov že 
prejemal grožnje. Po drugi strani pa je bil 
njemu dolžan oče 15-mesečne deklice. Te
okoliščine so Loža po mnenju psihiatra 
pripeljale do ugrabitve, za kar se je odločil šele,
ko je deklico zagledal. Zaradi storjenega ima
obtoženi še vedno velik občutek krivde, dogodek
pa ga je tudi travmatiziral, kar bi se lahko 
razvilo v avtoagresivno ravnanje, je še opozoril
psihiater. 
Mnenje psihiatra, ki ga bodo zaslišali naslednjič,
ni prepričalo tožilca Matija Benuliča, ki je
prepričan, da je Lož ugrabitev skrbno načrtoval.
O tem govorijo tudi dokazi. Tako je Lož svojo
partnerico in otroka pustil na letovanju v Pulju,
sam pa se je odpravil domov. Prav tako naj bi v
trgovini brez videonadzora kupil nov mobilni
telefon in dve predplačniški mobilni kartici.
Nato naj bi pod pretvezo, da bo dekličini družini
prodal baker, poskrbel, da kritičnega dne njene
matere ne bo doma. Proti hiši se je odpravil 
delno zakrit in se varuški v hrvaškem jeziku
predstavil z imenom Djoko, da je preveril, kdo
je doma. Malo kasneje se je vrnil, vzel otroka,
varuško pa zrinil na stranišče. Vse to po
tožilčevem mnenju dokazuje, da je šlo za 
skrbno načrtovano ravnanje, v katerem ni 
zaznati bistveno zmanjšane prištevnosti. 
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Ko se ženske zlasajo zaradi
moškega

Dragi Miklavž!
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi

Posojilnica Banka Podju-
na/Jauntal s sedežem v Dobr-
li vasi/Eberndorf in podru-
žnicami v Velikovcu/Voel-
kermakt, v Škocjanu/St. Kan-
zian in v Sinči vasi/Kuehns-
dorf odpre vsako leto svoja
vrata kulturnim ustvarjalcem
iz Koroške in tudi iz Sloveni-
je. Najpogosteje jeseni in po-
zimi. Posojilnica je tudi "fi-
zično" povezana s kulturo,
saj v delu hiše sredi vasi po-
sluje Posojilnica, v drugem
delu pa je kulturni dom in
prostori tamkajšnjega Slo-
venskega prosvetnega druš-
tva Srce. Dobrla vas je dobila
letos dvojezični krajevni na-
pis, predvsem zaradi doblje-
ne pravde domačina odvetni-
ka Rudija Vouka na ustav-
nem sodišču, vendar sloven-
ščina na območju cele občine
ni priznana kot uradni jezik.
Sodelavec Posojilnice Peter
Grillitz, ki je tudi sam glasbe-
nik in pevec in je član znane

slovenske glasbene skupine
Rosa, je povedal, da je delova-
nje slovenskih kulturnih in
športnih društev na Koro-
škem v veliki meri odvisno
prav od pomoči slovenskih
posojilnic in bank. 
Letošnji "umetniški" gost
Posojilnice v Dobrli vasi je
rezbar Peter Guček iz Križev

pri Tržiču. Med ogledom
njegove razstave mi je pripo-
vedoval, da se je med 40-let-
nim delom v Iskri v Kranju
kot orodjar in strojni tehnik
ukvarjal s kovino, po upoko-
jitvi leta 2006 pa ga je zami-
kal les, za katerega se je zani-
mal že v šoli, kjer so opazili
njegov umetniški talent. Ko

je po upokojitvi slišal za rez-
barski krožek v Trzinu, ga je
zamikalo tja. Po treh tednih
je spoznal, da se je odločil
prav, in postal član rezbarske
sekcije Turističnega društva
Kanja Trzin. Postal je moj-
ster globokih reliefov, njego-
vi najljubši motivi pa so na-
rava in živali. Najraje obliku-
je iz lipovega, hruškovega,
jelševega in orehovega lesa,
izziv pa so mu tudi nenavad-
no raščeni štorovi in koreni-

ne. Razstava v Dobrli vasi je
prva samostojna zunaj Slo-
venije, doma pa je imel že
štiri samostojne predstavit-
ve. Za prihodnje leto načrtu-
je dve novi. Prva bo januarja
v Domu Petra Uzarja v Trži-
ču, druga, ki bo celovit pre-
gled njegovega dela, pa bo
oktobra v atriju tržiške občin-
ske hiše. Zelo rad, če bo le
priložnost, pa bi znova raz-
stavljal med Slovenci v za-
mejstvu. 

Miha Naglič

"Pred sto, še pred osemdese-
timi leti je bil Korotan (Ka-
rantanija), Koroška, resnično
pravi sosed naše Gorenjske.
Tako blizu je bil, kakor bi
pregraje Karavank sploh ne
bilo. Vsi starejši so Celovec
veliko bolje poznali in mno-
go bolj zahajali tja kot v Ljub-
ljano. Kadar so šli na Gornje
Štajersko, so rekli, da gredo
'v fremd', na tuje. V Korotan
so hodili kot k istorodnemu
sosedu. Tri dobre ceste: čez
Jezersko, Ljubelj in Koren so
bile zveze s sosedi s tovorom
in vozom. Za peš potnike so
se vrstile mnoge steze čez ka-
ravanške prelaze. V visoki
Gorenjski prav čez Zelenico,
druga čez Vrtačo, tretja čez
Medendol z Jesenic in Javor-
nika, iz Rut (Gozda) čez
Srednji vrh in še druge. S
svojimi sosedi onstran Kara-
vank so Gorenjci kupčevali, a
tudi svoje sinove pošiljali tja
na meno, da so prihajali k
nam korotanski dečki, naši
pa k njim, druge so dajali od
nas v uk raznih rokodelstev
..." Ste že slišali za "meno"
dečkov med Gorenjci in Ko-
rošci? Prakticirali so jo zato,
da bi se prvi naučili jezika
drugih in obratno. "Na Koro-
škem - v Korotanu - so bili že
naseljeni mnogi nemški
kmetje. S takimi trdimi
Nemci so se dogovorili go-
renjski kmetje takole. Začni-

mo z meno dečkov. Posestnik
z Gorenjske pošlje svojega
sina k nemškemu kmetu v
Korotan, nemški kmet pa
svojega fanta na Gorenjsko k
slovenskemu kmetu. Tako bi
menjala za sinove: Gorenjec
bi se naučil v Korotanu nem-
ščine, nemški Korotanec pa
slovenščine. Pomniti mora-
mo, da so bili Nemci tedaj v
Korotanu le redko naseljeni
in da so morali s sosedi obče-
vati po 'slovenje'. Tako se je
res začela mena. Še za svojih
otroških let se spominjam
nemškega dečka na bogati
kmetiji. Poredneži so ga dra-
žili: Holadri, holadro - Nem-
ci pojo."
Gornje besede so iz Finžgar-
jevega spisa Pojdimo v Koro-
tan. Objavil ga je šele leta
1953, piše pa o razmerah
"pred sto leti", se pravi okrog
1850 in pred tem. Navajamo
ga zato, ker je v njem mnogo
zanimivega. Finžgar imenu-
je Koroško Korotan; pravi, da
je to gorenjska priredba sta-
rega imena Karantanija.
Predvsem pa je iz tega od-
lomka razvidno, kako tesne
so bile nekoč vezi med "viso-
ko" Gorenjsko in Koroško.
(Upati je in v nekaterih rečeh
se že kaže, da se zdaj in v pri-
hodnje spet okrepijo, eden
od kazalcev je tudi čezmejni
projekt Sosed-Nachbar, me-
dijski most, ki sta ga vzposta-
vila Gorenjski glas in Radio
2.) Finžgarjeve besede nava-

jamo po knjigi Mohor in Ko-
rotan, ki jo je pred kratkim
izdala celovška Mohorjeva.
Njen podnaslov je Fran Sale-
ški Finžgar in Mohorjeva, iz-
dana pa je ob 160-letnici Mo-
horjeve družbe (najstarejše
slovenske založbe) in 140.
obletnici Finžgarjevega roj-
stva. Avtor knjige je urednik,
novinar in publicist Iztok
Ilich, uredil jo je Adrian Kert.
Lepo je, da so se celovški mo-
horjani spomnili na nekda-
njega urednika in avtorja
Mohorjeve, ki se je rodil 9.
februarja 1871 v Doslovčah.
Prihodnje leto pa bo že pol
stoletja od pisateljeve smrti,
umrl je 2. junija 1962 v Ljub-
ljani. Torej bo še ena prilož-
nost, da obudimo spomin na
njegovo življenje in delo.
"Ob res napornem uredni-
škem delu sem prišel do pre-
pričanja: Vsak list je urednik
sam, je njegova duša, srce,
skrb in delo, čeprav bi niti vr-
stice ne napisal sam. Spo-
znal sem pa tudi, da tako
delo ne more segati v ne-
skončnost. Kdor ureja več
let, se utrudi in duševno izčr-
pa. Pri revijah velikih naro-
dov je zadeva toliko drugač-
na, da ima glavni urednik
vse polno strokovnih soured-
nikov. Tak direktor vzdrži
lahko dalje časa. Urednik
majhnega naroda je pa sam
za vse: beri in čisti rokopise,
opravi vse korekture, nabiraj
sotrudnikov, nasvetuj jim

ideje za strokovne spise, letaj
in tekaj po mestu, nosi na
pošto, v tiskarno, odgovarjaj
in zagovarjaj list v pismih
itd. Majhen narod je namreč
kajža - kajža je pa rajža, tako
je zmeraj trdil moj oče, ki je
bil sam kajžar." Tako je svo-
je urednikovanje označil
Finžgar. V knjigi, iz katerega
so vsi navedki, pa je še veliko
zanimivega branja in zgo-
vornih slik. Na začetku je
Ilichov uvod: "Mohorjeva,
Finžgarjeva tlaka - in ljube-
zen". Sledijo poglavja z na-
slovi Korotan, Mohor, Iz ko-
respondence, Sodobniki o
Finžgarju in Mohorjevi, na
koncu so navedeni po-
membnejši viri ... Branje
knjige Mohor in Korotan bi
lahko spodbudilo vsaj dvoje.
Najprej nekakšno vrnitev k
Finžgarju - letošnjo 140. ob-
letnico njegovega rojstva in
polstoto obletnico njegove
smrti v novem letu 2012 bi
lahko počastili tudi tako, da
znova ali prvič preberemo
katero od njegovih številnih
del (njegovo Zbrano delo je
izšlo v 15 knjigah). Finžgarje-
vo pisanje o nekdanjih tes-
nih vezeh med Gorenjsko in
Koroško pa naj spodbudi k
dejavnemu razmišljanju,
kako danes v novih razme-
rah na nove načine obuditi
"meno" med sosednjima de-
želama?

Knjige in knjigoljubi (127)

Mohor in Korotan
Iztok Ilich, Mohor in 
Korotan, Mohorjeva,
Celovec, 2011, 
192 strani, 27 evrov,
www.mohorjeva.at

Drevi bosta Narodni svet koroških Slovencev in
Krščanska kulturna zveza v Mohorjevi hiši v Celovcu
podelila letošnjo Einspielerjevo nagrado nekdanjemu
predsedniku Koroške kmetijske zbornice Walfriedu
Wutscherju, doma iz Labotske doline/Lavantal.
Wutscher je kot človek in kot predsednik zbornice
kazal odprt in iskren odnos do koroških Slovencev in
se zavzemal za sodelovanje med Koroško in Slovenijo.
Na podelitvi bo govoril predsednik Narodnega sveta
dr. Valentin Inzko. 

Slovenci v zamejstvu (275)

Posojilnica tudi prostor kulture

Rezbar Peter Guček (na levi) in predstavnik Posojilnice Peter
Grillitz

Naslovnica knjige, 
oblikovala Ksenija Konvalinka

Finžgar kot kmet na 
karikaturi Hinka Smrekarja

Finžgarjeva hiša v Finžgarjevi ulici v Ljubljani, zgrajena po
Plečnikovem načrtu / Foto: Miran Hladnik

Spominska plošča na Finžgarjevi hiši v Ljubljani
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razgled

Jutri bo Prešernov 211. rojst-
ni dan. Hkrati bo to zadnji
dan pred državnozborskimi
volitvami, ko bo zapovedan
volilni molk. In sobota. Torej
kot nalašč dan za obisk kate-
re od številnih kulturnih pri-
reditev oziroma dogodkov v
tistih krajih, ustanovah in
društvih, ki letos sodelujejo v
vseslovenski pobudi Ta vese-
li dan kulture (TVDK); ta že
vrsto let poteka pod okriljem
Ministrstva za kulturo. Sez-
nam sodelujočih je dostopen
na spletni strani ministrstva
(www.mk.gov.si). V letoš-
njem so tudi nekateri gorenj-
ski kraji: Bohinjska Bistrica,

Kamnik, Kranj, Radovljica,
Škofja Loka, Tržič, Vrba in
Žiri. Kar nekaj torej, a lahko
bi jih bilo več.
Pa poglejmo, kaj se bo godi-
lo na Gorenjskem. V Bohinj-
ski Bistrici bo v Muzeju To-
maža Godca ob 16. uri De-
lavnica pisanja z gosjimi pe-
resi ("V Prešernovem času
so pisali z gosjim ali kovin-
skim peresom. Vrnili se
bomo v ta čas in napisali pis-
mo po vzoru Prešernovega
pisma staršem.") V Arbore-
tumu Volčji potok (Kamnik)
bo ob 11. uri predavanje z na-
slovom Rastline v sloven-
skem ljudskem izročilu ("Na
predavanju se bomo dotakni-
li povezanosti človeka z nara-
vo, ki se kaže v mnogih kul-
turnih elementih življenja.
Ob zeliščnem čaju bomo
spoznali čarodejno moč ras-
tlin v slovenskem ljudskem
izročilu.") V Kranju bo svoja
vrata cel dan odprl Gorenjski
muzej (brezplačni ogledi več
stalnih in gostujočih razstav,
nekaterih pod strokovnim
vodstvom). Loški muzej
Škofja Loka vabi ob 12. uri na
ogled razstave ptičjih hišic
oblikovalca Klemena Rod-
mana. Knjižnica dr. Toneta
Pretnarja v Tržiču nastavlja
obiskovalcem trojno vabo: "1.
Podarimo knjigo; 2. Obisko-
valcem podarjamo odpisane
knjige; 3. Novo vpisanim čla-
nom podarimo enoletno čla-
narino." V Vrbi bo ob 11. uri
srečanje "prešerne bra-
tovš'ne" pred Prešernovim
kipom ("Protokola ni, nasto-
pamo lahko vsi, 'kar nas do-
brih je ljudi'"), ob 17. uri sle-
di Urica poezije s pesnikom
Valentinom Cundričem ("ki
je pesniško eden najbolj plo-
dovitih avtorjev pri nas. S
svojo izvirnostjo se dotika

tudi drugih razsežnosti biva-
nja, bogastvo njegovih pesni-
ških metafor je izjemno"). V
Muzeju Žiri pa bo od 15. ure
ogled in vodstvo po stalnih
razstavah (Čevljarstvo na Ži-
rovskem, Pozdravljeni, ljubi-
telji utrdb!, Žirovski slikarji).
In še za Gorenjce pomemb-
ni podatek: vse napovedano
je na voljo brezplačno. Vab-
ljeni!

Zdi se, da je zgoraj navede-
nega veliko, a če malo po-
mislimo, bi lahko gorenjske
poklicne kulturne ustanove
in nepoklicna društva na ta
veseli dan kulture in Prešer-
nov rojstni dan pokazali še
veliko več. Mi pa se lahko
vprašamo, kaj lahko na tak
dan in sicer prispevamo
sami? Zase in za druge. Sebe
lahko obogatimo tako, da se
udeležimo ene od naštetih
prireditev. Ali pa ostanemo
doma in kaj lepega prebere-
mo, si ogledamo dober film,
skušamo biti sami umetni-
ško ustvarjalni: napišemo
pesem, zložimo skladbo, kaj
lepega narišemo ... Kaj pa, če
bi si omislili zasebno kultur-
no prireditev? Povabimo ne-
kaj prijateljev in vsak nekaj
prispeva: eden prebere lepo-
slovni odlomek, drugi nekaj
zaigra ali zapoje, tretji naredi
projekcijo svojih fotografij,
posnetih z umetniško ambi-
cijo, četrti razkaže svojo zbir-
ko starin, peti ... Gostitelj pa
vrh tega pripravi še kaj do-
brega za pod zob in kakšno
dobro vino. Kultura prehra-
ne ... No, tudi brez vsega tega
bo šlo, veliko bo vredno že to,
če v miru premislimo, koga v
nedeljo voliti. V nedeljo zve-
čer bo namreč marsikaj dru-
gače: ta nedelja bo ta veseli
dan politike.

Miha Naglič

Mihovanja

Beba Jenčič Pri pesniku Francetu Prešernu
sta nam v spominu le dva da-
tuma: dan rojstva in dan smr-
ti, ki je tudi slovenski kulturni
praznik. V tem zapisu bi opo-
zorila še na dva dogodka, ki sta
v Prešernovem življenju po-
membna. 
Leta 1836 je pesnik začel raz-
mišljati o izdaji svojih pesmi,
na kar kaže tudi pismo češke-
mu pesniku in jezikoslovcu
Františku Ladislavu Čelakov-
skemu. Vendar je trajalo še
deset let, da se je spomladi leta
1846 odločil za izdajo svojih
pesmi s preprostim naslovom
Poezije Doktorja Fr. Prešer-
na. 14. maja je na ljubljanski
gubernij vložil prošnjo za na-
tis poezij. Predložil je dva ro-
kopisa, kot so zahtevala cen-

zurna določila. Vlogo s proš-
njo za natis je najprej pregle-
dala komisija gubernijskih
svetnikov, nato pa so jih posla-
li v pregled na dunajsko cen-
zuro. Pesmi je v pregled dobil
cenzor Fran Miklošič, ki je pri
Zdravljici črtal četrto kitico
(tretjo so že v Ljubljani), zato
jo je pesnik izločil. Po pregle-
du in popravkih je Poezije Mi-
klošič poslal policijskemu mi-
nistru grofu Josephu Sedlnitz-
kemu, ki je odobril tisk in svo-
jo odločitev sporočil guverner-
ju baronu Jožefu Weingart-
nu. Rokopisa sta spet romala
v Ljubljano, kjer jih je s po-
pravki in zahtevami cenzorja
pregledal knjižni revizor Jurij
Paušek. Končno je Prešeren
22. julija 1846 dobil odobritev

za tiskanje Poezij. Istega dne
so mu na Dunaju potrdili
prošnjo za mesto samostojne-
ga odvetnika v Kranju.
Cenzurno-tiskarski rokopis Po-
ezij je odnesel v tiskarno prija-
telja Jožefa Blaznika, kjer je
naročil 1200 izvodov, od tega
mimo cenzure 150 z akrosti-
hom Primicovi Julji na strani
147. Prva pola Poezij je bila sti-
skana na začetku septembra.
Pesnik je sam opravil korektu-
re, obenem se je pripravljal tudi
na selitev v Kranj, kjer je odpi-
ral odvetniško pisarno. To je
razlog, da je od četrte pole dalje
opravljal korekture mladi štu-
dent filozofije in pesnik Anton
Oliban, doma iz Moravč. Naj-
več težav je bilo z deveto polo,
saj je imelo napako kar 47 iz-

vodov, ki jih je kasneje Blaznik
še enkrat natisnil. A tudi tu je
prišlo do tiskarskega škrata,
med drugim je sonet z naslo-
vom Dve sestri videle so zmoti
vdane imel naslov Dve sesti vi-
dele so zmoti vdane (stran
130). Končno so bile Poezije
Doktorja Franc ta Prešerna 15.
decembra 1846 natisnjene,
vendar z letnico 1847, in tako
obstajajo trije različni izvodi z
istim naslovom. Cena za vse
skupaj je bila 275 goldinarjev
in 30 krajcarjev, pri Blazniku
pa so jih prodajali po 1 goldi-
nar. 
V pričakovanju izida svojih
poezij in prvič kot samostojni
odvetnik je France Prešeren
verjetno praznoval svoj rojstni
in godovni dan v Kranju.

Vaš razgled

petek, 2. decembra 2011

Ta veseli dan

Egon Cokan je v ponedeljek zjutraj na Starem gradu nad Smlednikom 
fotografiral sončni vzhod. "Prepričan sem bil, da sem v objektiv "ujel" lepo
jutranjo oblačnost, a sem kasneje prišel do spoznanja, da sem verjetno 
fotografiral nekaj nenaravnega - chemtrail oz. kemični rep," je zapisal k 
sliki, ki nam jo je poslal v uredništvo. C. Z.

Včeraj sem se vračal iz Zgornje Gorenjske in pri avtocestnem izvozu 
Kranj-vzhod naletel na neobičajen primer. Pred menoj je prav tako 
zapuščala avtocesto kolesarka v zrelih letih. Opozorilo vsem voznikom, naj
bodo previdni, saj se na žalost dogajajo tudi takšne stvari. G. K.

Zgodbe muzejskih predmetovTežko pričakovani datum

Pesem Dve sestri, ki ji je v
49. izvodih Poezij zagodel
tiskarski škrat in sta postali
Dve sesti.
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PETINTRIDESET 
LET PREPEVANJA

Mešani pevski zbor KD Jakoba
Aljaža praznuje 35 let delovanja. Na
praznični koncert v Kulturnem domu
v Medvodah so povabili zanimive
glasbene goste.

30

LJUDJE

V ETER GRE VESELJE

Radio Gorenc jih ima 49. Rojstni
dan so praznovali v torek s celo-
dnevno zabavo v studiu in v Mer-
catorjevem centru na Primskovem
v Kranju. / Foto: Janez Kuhar

KULTURA

GRADIL JE KRANJ,
GORENJSKO ...

Družina Slavec in z njo mnogi Kranj-
čani so z odkritjem doprsnega kipa,
odprtjem razstave in predstavitvijo
monografije v sredo zaznamovali 110.
obletnico rojstva stavbenika in podjet-
nika Josipa Slavca.
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GLASOV ODER, KINO

petek, 25. no-
vembra, je praz-
noval 35 let delo-
vanja Mešani pev-
ski zbor KD Jako-

ba Aljaža Medvode, ki ga od
leta 2007 vodi Katarina Že-
bovec. Iz moškega pevskega
zbora, ki je začel prepevati
leta 1976, sta se razvila dva
pevska zbora: poleg omenje-
nega še Lovski pevski zbor
Medvode, ki je obletnico
praznoval teden dni prej v
isti dvorani.

Koncert so "aljaževci" za-
čeli s pesmijo Triglav, ki je
postala kar njihova himna,
med šestimi, ki so jih zape-
li, pa sta bili še dve Aljaževi:
Cerkvica in Slovenska zem-
lja. Poleg teh so zapeli še
dve Foersterjevi, in sicer
Večerni ave in Pevec, ter
ljudsko v priredbi Jožeta Le-
skovarja Pozimi pa rožice
ne cveto. Gostja večera je
bila tudi vodja območne iz-
postave Javnega sklada za
kulturne dejavnosti Tatjana
Avsec, ki je pevcem, ki pre-
pevajo dovolj dolgo, podeli-
la Gallusova priznanja - do-

bili so jih skoraj vsi člani
zbora.

Po podelitvi so prišli na
oder glasbeni gostje. Najprej
je instrumentalna skupina
Strune iz Pirnič zaigrala ne-
kaj zimzelenih melodij, za
njimi so šest ljudskih pesmi
v priredbah zapeli pevke in
pevci MePZ Sončna jesen
Medvode, v katerem prepe-
vajo upokojenci. Za njimi pa
je prišla na vrsto instrumen-
talna skupina sekcije ustnih
harmonik KUD Oton Žu-
pančič Sora, ki jo vodi aka-
demski glasbenik - multiin-
strumentalist in tudi sklada-

telj Vladimir Hrovat, ki med
drugim tudi dela klasične
glasbene literature prireja za
izvedbo z orglicami in orkes-
trom. Kot zadnji je nastopil
še Mešani pevski zbor KUD
Oton Župančič Artiče pod
vodstvom Miha Halerja, ki
zbor vodi že od začetka. Za-
peli so pet slovenskih ljud-
skih pesmi v priredbah, za
konec pa še Eda Robertsona
Sanjam sen. Ko so odpeli pe-
sem, so kar ostali na odru, in
ko je povezovalec programa
Matej Ulčar spored zaključil,
so zapeli posebej za slavljen-
ce še zdravico.

Petek, 2. 12.
15.25, 18.15, 21.05, 23.55 
ZMAGOVALEC
19.00, 21.20, 23.40 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
15.30, 18.00, 20.30, 23.00 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
16.40 VESELE NOGICE 2
15.00, 17.10 VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50, 22.50
LE KAKO JI TO USPE?
19.20, 21.40, 23.55 NESMRTNI, 3D
16.30 TINTIN, 3D

Sobota, 3. 12.
15.25, 18.15, 21.05, 23.55 
ZMAGOVALEC
14.10, 19.00, 21.20, 23.40 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
12.30, 15.30, 18.00, 20.30, 23.00 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
14.30, 16.40 VESELE NOGICE 2
10.40, 12.50, 15.00, 17.10
VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50, 22.50
LE KAKO JI TO USPE?
19.20, 21.40, 23.55 NESMRTNI, 3D
11.30, 16.30 TINTIN, 3D

Nedelja, 4. 12.
12.35, 15.25, 18.15, 21.05 
ZMAGOVALEC
14.10, 19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
12.30, 15.30, 18.00, 20.30 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
11.20, 14.30, 16.40 VESELE NOGICE 2
10.40, 12.50, 15.00, 17.10
VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50 LE KAKO JI TO USPE?
19.20, 21.40 NESMRTNI, 3D
11.30, 16.30 TINTIN, 3D

Ponedeljek, 5. 12.
15.25, 18.15, 21.05 ZMAGOVALEC
19.00, 21.20 
LJUBEZEN, TRAKTOR IN ROCK'N'ROLL
15.30, 18.00, 20.30 
JUTRANJA ZARJA: 1. DEL
16.40 VESELE NOGICE 2
15.00, 17.10 VESELE NOGICE 2, 3D
18.50, 20.50 LE KAKO JI TO USPE?
19.20, 21.40 NESMRTNI, 3D
16.30 TINTIN, 3D

Organizatorji filmskih predstav si
pridržujejo pravico do spremembe
programa.

PLANET TUŠ, KRANJ

KINO SPORED

PETINTRIDESET LET
PREPEVANJA
Mešani pevski zbor KD Jakoba Aljaža praznuje 35 let delovanja. Na praznični koncert v Kulturnem
domu v Medvodah so povabili zanimive glasbene goste.

Flamenko predstava V zeleni senci lune je navdušila 
občinstvo. / Foto: Matic Zorman

Za pevci je slika Aljaževega stolpa, ki jo je priskrbel fotograf Ciril Velkovrh, nad njo pa je njegova panoramska slika 
slovenskih Alp. Poleg pevcev in zborovodkinje pa je na odru tudi povezovalec programa Matej Ulčar. / Arhiv zbora, foto: Lojze Izlakar

redstava z naslo-
vom V zeleni senci
lune je projekt še-
stih plesalcev PKD
Flamenko v sodelo-

vanju s PK Tinča, to so Man-
ca Dolenc, Urška Ivanuša,
Simona Šturm, Urška Cen-
ta, Mihaela Wabra Kucler in
Mitja Obed.

Predstava je preplet dveh
perspektiv, dveh pogledov na
svet flamenka. Na eni strani
gre za tradicionalni svet fla-
menka, za globoko umetnost
čustvenega plesa, ki izvira iz
španske Andaluzije, po drugi

strani pa za bolj avantgarden,
moderen pogled na polje te
umetnosti, ki se na nek na-
čin, vsaj na začetku, posme-
huje izumetničenosti ter ar-
haičnosti tradicije. Srečanje
dveh nasprotujočih si svetov
tako kmalu pripelje v neizbe-
žen konflikt, ki pa se razreši s
spoznanjem, da lahko v istem
svetu živita skupaj tako tradi-
cionalno kot moderno. Zato
predstava V zeleni senci lune,
sicer dovršena tako v igralsko-
plesnem, kot tudi v sceno-
grafskem ter v kostumograf-
skem aspektu, izzveni pred-
vsem kot klic po svetu, ki živi
s spoštovanjem preteklega ter
s toleranco drugačnega.

FLAMENKO 
V LUNINI SENCI
V Prešernovem gledališču v Kranju je bila 
v soboto premierno uprizorjena flamenko 
predstava V zeleni senci lune, ki ji uspe ustvariti
simbiozo dveh svetov.

Samo Lesjak

P
Marjeta Žebovec
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ako simbolično je
bilo odkritje doprs-
nega kipa stavbeni-
ku in podjetniku
Josipu Slavcu, ki

odslej naprej plemeniti pro-
čelje nekdanjega hotela Sta-
ra pošta, ene izmed najbolj
znanih kranjskih stavb, ki jo
je v letih 1929/30 zgradilo
prav Slavčevo podjetje. Tudi
stavbo nasproti, Andrašičevo
hišo, v kateri so danes banke,
je gradil Slavec in stavbo na
njeni desni, ki je pred letom
dni padla pod težo napredka
in novih gradenj, prav tako.
Namreč, medtem ko je kar
precejšnja množica ljudi na
prostoru med obema stavba-
ma spremljala slovesnost, je
v ozadju temno nebo rezal
dolgi krak žerjava, ki deluje
na gradbišču nove stano-
vanjsko poslovne soseske
tam, kjer je nekoč stala še
ena Slavčevih gradbenih
mojstrovin Hotel Jelen. Če
hotelu ni bila usojena visoka
starost, pa Stari pošti danes
kaže mnogo bolje. Po dena-
cionalizaciji in odkupih je
stavba v treh četrtinah v lasti
družine Gorjanc, ki je z vese-
ljem sprejela pobudo, da na
pročelje stavbe postavijo do-
prsni kip Josipu Slavcu. "Se-
veda smo bili takoj za, ko se
je z željo po postavitvi kipa
pri nas oglasila Zvonka Zu-

panič Slavec. Prav gradbeno
podjetje deda njenega moža
je po načrtih arhitekta Her-
mana Husa za mojega očeta
gradilo to stavbo. Slavec in
moj oče sta bila tudi sicer do-
bra prijatelja," je povedal Loj-
ze Gorjanc in dodal, da je bil
hotel takrat zagotovo eden iz-
med najsodobnejših pri nas.

Ob odkritju kipa je slav-
nostni govornik, predsednik
Inženirske zbornice Sloveni-
je Črtomir Rebec poudaril,
kako pomembno poslanstvo
opravljajo potomci stavbeni-
ka Josipa Slavca s tem, ko s
kipom, knjigo in razstavo
Kranjčanom in Slovencem
odkrivajo pomen gradbeni-
štva v slovenski zgodovini.
Skupaj z vnukom Josipa
Slavca Alešem Slavcem sta v
nadaljevanju tudi odkrila
njegov portret, ki ga je izde-
lala akademska slikarka in
kiparka Irena Brunec Tebi.
Gre za realistično podobo Jo-
sipa Slavca v poznih sred-
njih letih, v njegovem naj-
bolj ustvarjalnem obdobju.
"Slavčevi so mi na voljo dali
številne njegove fotografije,
kljub temu pa sem želela, da
delo, preden gre v odlivanje
v bron, vidi tudi njegova rod-
bina, ki ga je seveda poznala
tudi v živo. Ko si je portret
ogledal njegov sin Saša in v
njem prepoznal podobo svo-
jega očeta, sem vedela, da je
moje delo končano," je pove-
dala kiparka.

V nadaljevanju se je mno-
žica mimo nekaterih stavb,
ki jih je prav tako gradil Sla-
vec (na primer Adamičevo
hišo), preselila v Galerijo Za-
voda za turizem Kranj, kjer
so odprli tudi razstavo stav-
benih dosežkov in predstavi-
li knjigo Dosežki slovenskega
gradbeništva (1918-1941) in
stavbenik Josip Slavec. "S
knjigo želimo prikazati celo-
ten opus objektov od mo-
stov, cest do hotelov in vil, ki
jih je večinoma med obema
vojnama zgradilo dedovo
podjetje. Pri tem smo upora-
bili tudi bogat slikovni arhiv,
ki ga poseduje naša družina.
Mislim, da knjiga na najlep-
ši način potrjuje, kako po-
membno je bilo njegovo
delo, s katerim je zaznamo-
val tako podobo Kranja kot
širšega slovenskega prosto-
ra. Knjiga, razstava in doprs-
ni kip so bili dve leti velik
družinski projekt, v katerem
smo sodelovali vsi, na prvem
mestu pa seveda žena Zvon-
ka, brez katere vsega tega če-
mur smo priča danes, zago-
tovo ne bi bilo," je povedal
Josipov vnuk Aleš Slavec.
Zadovoljstvo je izžarevala
tudi Zvonka Zupanič Slavec,
avtorica monografije, razsta-
ve in pobudnica za postavi-
tev portreta. "Zelo sem zado-
voljna, ker nam je projekt
uspel celostno, saj se je na ta
način Josip Slavec za vse več-
ne čase učvrstil v sloven-

skem, predvsem pa v kranj-
skem prostoru in času. Spo-
menik ga bo ohranil na veke,
knjiga bo njegove gradbene
mojstrovine ohranila žive,
pri tem mislim tudi na tiste,
ki jih ni več, kot sta hotela Je-
len v Kranju in Park na Ble-
du," je povedala neutrudna
avtorica projekta. Da bi mo-
nografija dobila tudi neke vr-
ste potrditev in pomen nje-
govega dela, so k sodelova-
nju povabili tudi pisce, stro-
kovnjake s področja arhitek-
ture, gradbeništva, zgodovi-
nopisja, dediščine ..., ki so
znali oplemenititi vlogo Josi-
pa Slavca za slovensko grad-
beništvo. 

"Josip Slavec je bil po-
memben Kranjčan. Ena iz-
med najpomembnejših gra-
denj njegovega podjetja so
tudi rovi pod mestom Kra-
njem, ki jih v zadnjih letih
najbolj zavzeto tržimo tudi v
turizmu. Zato smo že pred
dnevi v njih simbolično od-
prli razstavo, na kateri so ob-
jekti, ki jih je Slavec gradil v
Kranju in okolici, tu v naši
galeriji pa zdaj predstavlja-
mo tudi njegove gradnje iz
drugih delov Slovenije," je
povedala direktorica Zavoda
za turizem Kranj Natalija
Polenec. Razstavi bosta od-
prti do 12. decembra, potem
pa se bosta skupaj selili v
razstavišče Zavoda za var-
stvo kulturne dediščine
Kranj.

Člani družine Slavec ob doprsnem kipu pomembnega Kranjčana, stavbenika Josipa Slavca: (z leve strani kipa trije od
petih pravnukov) Marko, Matej in Aljaž, na desni je Josipov sin Saša Slavec z ženo Tanjo, poleg sta vnuka Barbara in Aleš
Slavec in ob slednjem žena dr. Zvonka Zupanič Slavec. 

Igor Kavčič

K

Kranj

Koncert Mihe Pogačnika 

Jutri, v soboto, 3. decembra, ob 10.30 bo v dvorani Glasbe-
ne šole Kranj na Trubarjevem trgu koncert častnega obča-
na Kranja, violinista Mihe Pogačnika. Nastopil bo s pia-
nistko Diano Baker. "V zmedeno predvolilno slovensko
dušo želim vnesti nekaj nebeških glasbenih harmonij, no,
pa seveda ne samo igrati, tudi izostriti pogled ušes v evo-
lucijske procese na svoj način ... To je moje predbožično
darilo Kranjčanom," je povedal Miha Pogačnik. I. K.

Kranj

Razstava del Vinka Tuška

Danes, v petek, 2. decembra, ob 13. uri bo v Galeriji
Mestne občine Kranj odprtje razstave del akademskega
slikarja, nagrajenca Prešernovega sklada Vinka Tuška
(1936-2011). I. K.

Vrba

Iščemo Prešernovo podobo 

Danes, v petek, 2. decembra, ob 17. uri, bo v Prešernovi
rojstni hiši v Vrbi predstavitev vseslovenskega likovnega
natečaja Iščemo Prešernovo podobo, v okviru katerega je
na Zavod za turizem in kulturo Žirovnica prispelo lepo
število podob, ki bodo tokrat tudi na ogled. Dela bo
predstavil dr. Damir Globočnik. I. K.

Vrba

Enajsto srečanje Prešerne bratovš’ne

Jutri, v soboto, 3. decembra, ob 11. uri bo ob Prešernovem
kipu v Vrbi že tradicionalno 11. srečanje Prešerne bra-
tovš'ne. Ob kipu se bo recitiralo in na različne načine spo-
minjalo našega velikega pesnika dr. Franceta Prešerna. I. K.

Radovljica

Koncert Vokalne akademije Ljubljana

V nedeljo, 4. decembra, ob 17. uri, bo v baročni dvorani
Radovljiške graščine koncert pevskega sestava Vokalna
akademija Ljubljana s solisti sopranistko Kristino Bi-
tenc, violončelistkama Kaja Kapus in Uršo Kržič in pi-
anistko Mojco Prus. I. K.
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GRADIL JE KRANJ, 
GORENJSKO, SLOVENIJO ... 
Družina Slavec in z njo mnogi Kranjčani so z odkritjem doprsnega kipa, odprtjem razstave in 
predstavitvijo znanstvene in slikovne monografije v sredo zaznamovali 110. obletnico rojstva
stavbenika in podjetnika Josipa Slavca (1901-1978). 
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PRAZNOVANJA 

ŽIVLJENJE DOŽIVLJA KOT DARILO
Kranjčanka Petra Puhar Kejžar se je srečala z Abrahamom. Praznovala je v Layerjevi hiši, ob jubilejnem
dogodku pa pokazala sveže stiskane pole svoje knjige pesmi V vseh barvah.

Novorojenčki

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 40 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 17 dečkov in 16 deklic.
Najtežji deček je tehtal 4660, najlažji pa 2560 gramov.
Na Jesenicah so svoja pljučka prvič preizkusili 3 dečki in
4 deklice. Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4410 gramov,
najlažji deklici pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri
2880 gramih.
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etra Puhar Kejžar
je v soboto v Layer-
jevi hiši v Kranju
gostila številne pri-
jatelje in sorodni-

ke, ki so prijetno vzdušje te
hiše ves večer potrjevali z na-
smehi brez konca. "V Layer-
jevi hiši sem praznovala
zato, ker jo skupaj z Aljažem
Primožičem z množico ka-
kovostnih kulturnih dogod-
kov in dejavnosti ter z veliko
entuziazma oživljava. Ker
imajo ti lepi zidovi dušo,
vgrajeno še za časa nadarje-
nih slikarjev Layerjev. In ker
sem za okrogli jubilej objavi-
la sveže natisnjene pole
moje knjige pesmi V vseh
barvah, nadgrajene s čudovi-
timi slikami mojega brata,
akademskega slikarja Zma-
ga Puharja, je ta razstava
harmonično legla ravno na
te zidove," je povedala slav-
ljenka. 

Zelo ponosna je na svoje
prednike, rod Puharjevih.
"Najdlje segajo zanimive so-
rodne niti do izumitelja Ja-
neza Puharja, ki je takoj za
Daguerrom izumil svojevr-
sten postopek fotografije na
steklo in se s tem zapisal v
svetovno zgodovino razvoja

tega danes nepogrešljivega
medija. Večina članov rodu
Puharjev, ki je živela v Kra-
nju, je bila naprednega in
impulzivnega duha. Moj ded
Leopold Puhar je bil velik
kamnosek, največ pa mi je
seveda dal moj oče, Franc ali
Aci, kot so ga klicali, ki mi je
s svojo delavnostjo, agilnost-
jo in poštenjem večni vzor.
Ni mu bilo vseeno, kakšen je
Kranj, in o tem ni le govoril,
ampak je bil aktiven z vsemi
svojimi močmi. Ne le v času,
ko je bil župan, začelo se je
že 9. maja 1945, ko je kot 19-
letni partizan kot prvi sam
vkorakal v mesto. Tudi
mami Olgi ni bilo nikoli vse-
eno, kaj se godi ljudem
okrog nje, nikoli ni držala je-
zika za zobmi, če je mislila,
da je treba kaj spremeniti. Te
angažiranosti sem se nalezla
od obeh, zato nikoli ne miru-
jem (smeh), pogosto sem
hudo utrujena, a v bistvu v
hiperaktivnem življenju uži-
vam," je dejala sogovornica
in poudarila: "Najbolj pa me
osrečuje dejstvo, da imam tri
otroke in da so se vsi nalezli
navdušenja nad življenjem.
Tako zelo (smeh), da ima
Jernej, skupaj s simpatično
Živo že sina. Mali Izidor, ki
je zdaj star dobro leto, nas
vse razneži."

Petra Puhar Kejžar je več
let delala v Gorenjskem ti-
sku, v Elanu, nekaj časa je
bila tudi Glasovka. "Najbolj
ponosna sem seveda na li-
kovno šolo Puhart, ki je moj
izum in ki se je dobro "prije-
la". Aktualna služba v novi
Mestni knjižnici pa je naj-

večji izziv doslej," je še pove-
dala Petra, ki uživa v poslu-
šanju in izvajanju glasbe,
plesa in pri teku v naravi.
Kot zaključi: "Fenomen sve-
ta v vsej svoji pestri pojavno-
sti me vedno znova presune,
zato življenje doživljam kot
darilo."

Suzana P. Kovačič

P

Petra Puhar Kejžar / Foto: Matic Zorman

inuli četrtek
je bil v Kul-
t u r n e m
domu Pirni-
če prav pose-

ben dogodek. Pripravili so ga
člani KUD Pirniče, name-
njen pa je bil ljudski umetni-
ci Brigiti Juvan ob njenem
sedemdesetem rojstnem
dnevu. Dvorana je bila polna
do zadnjega kotička. Obisko-
valci so si najprej ogledali
multimedijski dogodek z na-
slovom Trenutki z Brigito.
Za režijo in scenarij je poskr-
bel Peter Militarev, priredi-
tev s pestrim kulturnim pro-
gramom in številnimi nasto-
pajočimi pa je vodila Lucija
Grm. Po dobri uri in pol
smo se preselili v preddverje,
kjer je sledilo še odprtje Bri-
gitine pregledne razstave
(odprta bo do 4. decembra),
manjkala pa niso niti števil-
na voščila, torta, hrana in pi-
jača ter glasba. 

"Pirničani smo ponosni
nate. Želimo ti vse najboljše
in še veliko zdravja. Upam,
da nam boš dala še mnogo

umetniških, predvsem pa
človeških trenutkov," ji je
zaželel Roman Veras, pred-
sednik likovne sekcije KUD
Pirniče, katere članica je
tudi Brigita. Slednja je bila
ob vsem vidno ganjena. "Pr-
vič v življenju imam takšno
praznovanje. Sedemdeset-
letnica mi bo ostala za vedno
v spominu. Zelo sem vesela,
da so ljudje prišli v takšnem
številu in da so zadovoljni,
da je tudi njim lepo," je deja-
la Brigita Juvan (dekliško
Kmetič). Rodila se je na
Zgornjem Brniku v kmečki
družini osmih otrok. Na Pri-
moževo domačijo v Spodnje
Pirniče se je primožila leta
1961, stara dvajset let, in si z
možem ustvarila družino. Je
ustvarjalka, umetnica. Kljub
njeni vsestranskosti se na
umetniškem področju naj-
bolj vidno odraža rezbar-
stvo. Neponovljive skulpture
svetnikov, dvanajstih apo-
stolov, ki varujejo cerkev
Marije Vnebovzete v Zgor-
njih Pirničah, ter mnoge
druge stvaritve bodo trajna
zapuščina, ki predstavlja po-
memben del naše kulturne
dediščine.

TRENUTKI Z BRIGITO
Rojstni dan, ki ga ne bo nikoli pozabila. 
Pirniški kulturniki so ljudski umetnici Brigiti 
Juvan pripravili nepozabno prireditev ob njeni
sedemdesetletnici. 

Maja Bertoncelj

M

Brigita Juvan je sedemdeseti rojstni dan praznovala tudi v
družbi prijateljev iz KUD Pirniče. Čestital ji je tudi Roman
Veras, predsednik likovne sekcije KUD Pirniče: "Pirničani
smo ponosni nate. Upam, da nam boš dala še mnogo umet-
niških, predvsem pa človeških trenutkov."

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in vaše predloge sporočite
Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali po
telefonu: 041/699 005. 
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HUMOR, RAZVEDRILO
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

anes objavljamo
zadnjo anketo,
preden bo danes
v petek točno ob

polnoči nastopil pivski
molk. Ta bo podobno kot
vsako soboto trajal do 20.
ure, potem pa se začnejo
pivske volitve. V redakciji
Velikega brata smo kot vsak
petek tudi tokrat pripravili
predpivsko anketo in z njo
izmerili, kakšno je pred piv-
skimi volitvami razpolože-
nje javnosti. Rezultate an-
kete bo kot običajno razložil
izjemen poznavalec temati-
ke Mali brat.

Takole je zapisal. Kot
smo priče že dvajset let, od-
kar živimo v samostojni dr-
žavi, trend visoke pivske
podpore zelenemu Laške-
mu (popularno mu rečemo
kozu) nikakor ne pojenja. V
preteklosti je sicer na po-
dročju večjega dela države
razen v severovzhodni Slo-
veniji prevladoval trend rde-
čih, torej Uniona, ta pa se
je, kot vsa ta leta ugotavlja-
mo, obrnil v zeleno opcijo.

Torej absolutni zmagovalec
pivskih volitev bo tudi to so-
boto Laško, kar pomeni, da
bo še enkrat več tudi to so-
boto izbiral vse, ki bodo z
Laškim stopili (bolje rečeno
legli) na vodilne funkcije.
Rdeči bodo spet v opoziciji
in bodo nekako nosili zasta-
vo tistih, ki čakajo. Iz vrst
rdečih je slišati gesla "small
is beautiful", "bo pa več za
nas ostal'" in podobne ...
Saj veste, na vsaki žurki ta
rdeč ostaja, zelenega pa
zmanjka. 

Naj dodamo, da se bo, kot
kažejo ankete, v soboto od-
lično odrezalo Nikšičko, ki
bo s štirimi odstotki prese-
glo prag pivskega parla-
menta in bo tako imelo pri-
ložnost sodelovati v pivski
razpravi. Ali to že kaže na
osvoboditev in večjo plurali-
zacijo pivske scene, sicer še
ne vemo. Bomo videli, kaj
se bo dogajalo prihodnjo
soboto. Že po tradiciji zad-
njih treh let sta se solidno
odrezala Guinness in Staro-
pramen s tremi odstotki,
kar kaže na to, da so naši
pivci postajali tudi na ideje
iz tujine. Tik za kruglama

omenjenih dveh je Heine-
ken, ki je v enotah 0,2 litra
menda priljubljen pred-
vsem med japiji in prenos-
nimi računalniki. Tudi to
soboto bo lahko pivo delo-
valo na pivce v okviru svojih
zmogljivosti, 0,2 odstotka
bo dovolj. Šabesa še naprej
ostaja pri 0,0 odstotkih, sta

pa ta teden v negativen
trend zašla Karlovačko (ni
nam še znano, zakaj) in
BIP, izdelek Beogradske in-
dustrije piva, tako imeno-
van "baci i produši" oziro-
ma "bedna imitacija piva".
Prvi je pristal pri minus šti-
rih odstotkih, drugi pa kar
pri minus osmih.

Dobro si je zapomniti 

Policaj ustavi voznika, ki je vozil prehitro.
Policaj: "Vozniško prosim." 
Voznik: "Nimam."
Policaj: "Kako ne?"
Voznik: "Vzeli so mi jo zadnjič, ko sem napihal."
Policaj: "Prometno."
Voznik: "Nimam."
Policaj: "Čigav je avto?"
Voznik: "Ukraden."
Policaj: "Kako ukraden?"
Voznik: "Ja, ukradel sem ga, da lahko odpeljem truplo
ženske, ki sem jo ubil.
Policaj: "Kako?"
Voznik: "Ja s pištolo sem jo ustrelil."
Policaj: "Kje imate pištolo?"
Voznik: "Ja tamle v predalu, pod armaturo."
Policaj pokliče okrepitev. Pride cela četa policajev, s ko-
mandirjem na čelu.
Komandir: "Vozniško prosim."
Voznik: "Izvolite."
Komandir: "Ok, še prometno prosim."
Voznik: "Izvolite."
Komandir: "Saj avto je vaš."
Voznik: "Ja, čigav pa?"
Komandir: "Kje imate pa pištolo?"
Voznik: "Kakšno pištolo?"
Komandir: "Tisto, s katero ste ubili žensko."
Voznik: "Katero žensko?"
Komandir: "Tisto, katere truplo peljete v prtljažniku."
Voznik: "Nobene ženske nimam v prtljažniku."
Komandir: "Odprite, da pogledam."
Voznik odpre vrata prtljažnika, prtljažnik prazen.
Komandir: "Oprostite, nič mi ni jasno! Kolega policaj
nas je poklical, ker naj bi brez izpita vozili ukraden avto,
imeli pri sebi pištolo, s katero bi naj ustrelili žensko,
njeno truplo pa naj bi prevažali v prtljažniku!"
Voznik: "Saj ne morem verjet, kakšen lažnivec. Na kon-
cu bo pa še rekel, da sem prehitro vozil, a ne!?"

TA JE DOBRAKOZEL BO SESTAVIL VLADO
Zadnja raziskava pred volilno soboto je pokazala, da bo Laško sestavljal bodočo pivsko vlado, čez
prag pivskega parlamenta (prek šanka) pa sta se prebila še Union in Nikšičko.

Mali Brat

D

Za vonjem sivke in še čez (15)

DOVOLJ BO VIŠAV, SMER MORJE 
Uhhh, kako prija pogled z vrha, ko se ves svet brez kakršnega koli strahu odpira pred teboj. 
Vse do Slovenije, če seveda srečaš francoskega Slovenca.
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zpon je res super,
vozimo se med
travnatimi poboč-
ji, skalami, ljudje
hodijo po hribih ...

Bilo bi lepo, če bi človek en-
krat prišel sem z namenom
malo planinarit, razmišljava
z Darjo. Mnogi v te kraje pri-
hajajo prav zato, še več se jih
samo pelje preko. Tako kot
mi. Col de la Bonette naj bi
po nekaterih virih veljal za
najvišji prelaz v Evropi, a so
menda trije v Alpah še nekaj
metrov višji. Namreč, ko se
iz ene doline pripelješ do
prelaza, si na višini 2715 me-
trov in se že lahko obrneš
navzdol v drugo dolino.
Možno pa se je zapeljati na-
okrog po panoramski cesti
okrog hriba Cime de la Bo-
nette in se ustaviti pri spo-
meniku na 2108 metrih. To
seveda naredi večina turistov
kot mi; če bi se vsak dan vo-

zil čez prelaz v službo, bi za-
gotovo izbral "direktnega".
Več: če je dovolj prostora na
majhnem parkirišču ob spo-
meniku ali pa nižje ob cesti,
skorajda ni junaka, ki se ne
bi povzpel tudi na vrh hriba,
ki je tako rekoč na višini na-
šega Triglava: na 2860 me-
trih. Pet minut hoda pa smo
na vrhu, kjer se odpre čudo-
vit razgled na vse strani. Pre-
lepo. Opravimo "japonske
zadeve", fotografiranje levo,
desno, spodaj in zgoraj in kar
hitro obrnemo, saj je do Nice
še daleč. Drži pa, da je Col de
la Bonette najvišji prelaz v
Evropi, čez katerega poteka
tlakovana oziroma asfaltira-
na cesta in da velja za najviš-
jo točko, prek katere je doslej
potekal Tour de France, nanj
pa so se kolesarji doslej povz-
peli že triintridesetkrat. 

Užili smo še zadnje trenut-
ke "redkejšega zraka" in se
spustili v dolino, Slavc je šel s
svojo ekipo ter svečko in pol
sicer nekoliko počasneje na-

prej, midva z Aljažem z dalj-
šim postankom ob še eni za-
puščeni vojaški postojanki za
njim. Prav tam, na parkiriš-
ču, nam navdušeno maha
nekdo s klobukom (zdel se je
kot Indiana Jones). Od kod
ste, je vprašal v francoski pri-
morščini, kot smo ugotovili
kasneje. Če me spomin ne
vara, mu je bilo ime Danijel,

je pa potomec staršev iz vi-
pavskega konca, ki so se v
šestdesetih letih preselili na
Azurno obalo nekam blizu
Nice. Vsako leto hodi na po-
čitnice v Slovenijo, zato ni
čudno, da mu gre slovenšči-
na tako dobro od jezika. No,
pa naj še kdo reče, da smo
Slovenci majhen narod ...
Povsod nas je dost'. 

Igor Kavčič

V

"Le kako so tile prilezli sem gor," bržkone razmišljajo 
naključni turisti, ki vselej radi popasejo svoj firbec na naših
spačkih. / Foto: Igor Kavčič
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ZA KRATEK ČAS

HOROSKOP
TANJA in MARICA

"Moji sončki"

Redno prebiram vašo rubriko.
Zanima me zdravje in finan-
ce, če imam kaj sreče na lotu,
ker ga igram. Pa če se mi kaj
lepega obeta. Zanima me še
za vnukinjo šola in naprej, če
se je prav odločila.

Pri vaših treh sončkih ne vi-
dim nobenih posebnih težav
pri učenju oziroma splošno
šoli. So pridni in samo tako
naprej. Vnukinja se je z izbi-
ro za naprej dobro odločila.
Težko in naporno učenje, a
to je najboljše za njo. Zdrav-
stveno se razen nekaj tego-
bic dobro držite in ni nobene
panike. Finance pa so vam
že kar nekaj časa težave, a
kot je videti, se vam prihod-
nje leto obetajo boljši časi,
tako da ne bo za obupati.
Naj vam bodo srečne števil-
ke za pomoč pri igri na sre-
čo: 5, 7, 8, 9, 11, 20 in 38. Prav
posebno presenečenje vas

čaka na čustvenem podro-
čju, in to nekje v aprilu na-
slednje leto. Lep pozdrav.

"Kopriva ne pozebe"

Najprej bi pohvalila vašo ru-
briko, in ker redno prebiram
vaše odgovore, imam tudi jaz
za vas nekaj vprašanj. Kakšni
bodo najini odnosi s partner-
jem oz. s kom me vidite čez
leta? Kako kaže z mojo služ-
bo? Kako bo s hčerko?

Praznina, ki jo čutite, bo ved-
no večja, a to vzemite za do-
bro, saj ravno zaradi tega gre-
ste v življenju naprej. Zaveda-
nje, da to ni to, in želja, kaj je
tisto, kar si res želite, vas pri-
pelje do cilja. Ne danes ne ju-
tri, a kmalu. Seveda se vam
žalost in hrepenenje poznata
pri počutju, ne vidim pa težav
pri zdravju. Čaka vas novo
partnerstvo z osebo, ki jo
imate v mislih. Za zdaj napre-
dovanja ne vidim, kar pa se

vam spremeni v roku dveh
let, in na področju dela vas
čakajo še lepi uspehi. Hči je v
obdobju odraščanja, malo
napetega ozračja vas čaka, a
nič hudega, vse to je normal-
no. V šoli bo uspešna in zdra-
va tudi. Lep pozdrav.

"Vesela"

Pozdravljeni, zanima me za
sinova, kako bo s službo in ali
bosta srečna v ljubezni in ali
bosta imela otroke. Kako bo z
zdravjem, mojim in može-
vim. Hvala in lep pozdrav. 

Enemu od sinov se vidi še do-
datno izobraževanje, kar bo
glede službe velika odskočna
deska. Pri drugem vidim sa-
mostojno delo in uspehe.
Oba bosta v ljubezni srečna
in imela otroke, vidim vam
najmanj tri vnuke. Pri zdravju
vidim zastajanje vode in mor-
da pregled ledvic ne bi škodo-
val, ni pa nič hujšega. Če ima

kdo od vaju zdravila za pri-
tisk, svetujem zamenjavo
zdravila. Želim vse lepo.

"Pomlad"

Spoštovani! Zopet imam vpra-
šanje. Zanima me, kako se bom
obnesla kot varuška? Tudi dru-
gače me zanima za to malo
osebico. Pa še zame, če malo
pogledaš za zdravje in finance.
Za odgovor najlepša hvala.

Kot varuška se boste obnesli
čudovito in čaka vas res veli-
ko lepih trenutkov. Ni besed,
da bi se lahko opisala ta ča-
robnost. Utrujenost bo pre-
gnal nasmešek male sonči-
ce. Je zdrava in pred seboj
ima lepo pot, brez skrbi. V
koncu leta se vam obeta
splošno izboljšanje financ,
pri zdravju ne vidim nič po-
sebnega. Srečno.

TANJA ODGOVARJA

Elektronski naslov, kamor lahko
pošiljate vprašanja:
tanja.70@hotmail.com

Oven (21. 3.-21. 4.) 
V naslednjih dneh se vam obeta finančni vzpon in sploš-
ni napredek. Vse to bo plod vaših preteklih ambicij. V
sebi že nekaj časa čuvate skrivnost in odločili se boste
priti z besedo na dan. Reakcije bodo različne, kar boste
tudi pričakovali.

Bik (22. 4.-20. 5.)
Veliko truda boste vložili v neki projekt in bili na koncu
uspešni in zadovoljni. Brez premora se boste takoj anga-
žirali na drugem področju. Pričakujte pa, da vam bo za-
radi tega zmanjkalo časa za druge stvari. Četrtek bo vaš
dober dan.

Dvojčka (21. 5.-21. 6.)
Nikar se ne borite proti spremembam. Sprejmite nov na-
čin razmišljanja, s tem pa bodo tudi odločitve drugačne,
kot so bile do sedaj. Zaupali boste zunanjim vplivom, vo-
dili vas bodo točno tja, kjer tudi morate biti. Še vse bo v
redu.

Rak (22. 6.-22. 7.)
Uradna pošta vam bo prinesla dobre novice. S tem se
vam bo odprlo kar nekaj poslovnih poti. Bodite malo po-
trpežljivi, kmalu se boste zelo veselili nad svojimi uspe-
hi. Razmišljali boste o spremembah pri ljubezni, a vse-
eno boste še malo počakali.

Lev (23. 7.-23. 8.)
Pred vami so živahni časi na vseh področjih. Poslovno
boste veliko premišljevali o novih izzivih in boste v pre-
cepu vsaj pri treh zadevah. V ljubezni boste precej nihali
med preteklostjo in prihodnostjo ter iskali odgovore na
napačnih mestih. 

Devica (24. 8.-23. 9.)
Želeli si boste sprememb in vse boste naredili, da bo do
tega res prišlo. Ujeli boste vsako priložnost in obeta se
vam niz prijetnih dogodkov. Delovno boste sicer zaradi
tega sicer popustili, a ne bo posebne škode.

Tehtnica (24. 9.-23. 10.) 
Sami pri sebi se boste morali zjasniti, česa si pravzaprav
želite in do kam segajo vaši cilji. V prihodnjih dneh boste
imeli priložnost, da popravite svojo naivnost, ki vas je že
večkrat drago stala. Opravičilo vam bo šlo težko z jezika.

Škorpijon (24. 10.-22. 11.)
Veselili se boste sprememb na delovnem mestu. Ob pra-
vem trenutku boste izrazili svoje mnenje in boste temu
primerno tudi nagrajeni. Med domačimi pričakujte malo
napete odnose, ki se bodo do konca tedna sami po sebi
uredili.

Strelec (23. 11.-21. 12.)
Odnos z ljubljeno osebo se vam bo zapletel, zato ne bo-
ste čisto verjeli v svoje odločitve. Prišel je čas, ko se bo-
ste morali ljubljeni osebi bolj posvetiti, če boste hoteli
obdržati tisto, kar imate. Malce vam bo nagajalo zdravje,
a vse skupaj bo samo prehodno. 

Kozorog (22. 12.-20. 1.)
O nekem dogodku si boste naredili svojo predstavo, a
vse bo veliko bolj preprosto, kot ste si mislili. Konflikta,
ki se ga bojite, se boste izognili na eleganten način. V lju-
bezni imate vse v redu in glejte, da tako tudi ostane.

Vodnar (21. 1.-19. 2.) 
Pri financah boste občutili tako varnost kot že dolgo ne.
Zopet boste na višku razmišljanja in domišljija vas pope-
lje do popolne rešitve. V krogu prijateljev se raje ugrizni-
te v jezik, saj ni potrebe, da slišijo vaše misli. Vsak zakaj
ima svoj zato.

Ribi (20. 2.-20. 3.)
Ste in še boste v obdobju, ki vam bo precej spremenil
življenjski standard. Sprejemali boste izzive, za katere bi
še pred časom rekli, da niso za vas. Glejte le, da z delom
ne boste pretiravali, saj so posledice lahko težke za vas. 

"Pred kratkim sem sanjala,
da sem bila v trgovini z zelo
lepimi in modnimi čevlji (zna-
ni kreatorji). Hodila sem od
police do police in izbirala
čevlje, bila sem navdušena,
da sem našla tako ugodne
cene, sploh pa za tako super
kvaliteto. Na koncu sem iz-
brala res lepe rdeče sandale in
mehke svetlo sive semišaste
škornje. Bila sem tako zelo
zadovoljna, da mi ni bilo tre-
ba premišljevati, ali si lahko
privoščim nakup ali ne. Sem
jih le kupila in bila presrečna.
Večkrat tudi sanjam o svojih
bivših fantih, čeprav sem zdaj
poročena in mati dveh otrok.
Pa nekako v sanjah obujam
spomine, kako je bilo takrat
lepo, ko sem potovala na-
okrog in bila brez družinskih
in statusnih skrbi. Kaj bi to
dvoje pomenilo? Pobeg iz re-
alnosti?" Brigita

Draga Brigita,
sanje izražajo tvoje lastno-
sti, stališča in način razmiš-
ljanja, ki vplivajo na tvoje
ravnanje in odločanje v
vsakdanjem življenju. Sanj-
sko okolje, v katerem si se
znašla, zrcali poglavje v živ-
ljenju, ki se ga ne zavedaš.
Si človek, ki živi za druge, za
sebe in svojo usodo pa ti
zmanjkuje časa. Stalno po-
navljaš iste napake, se uba-
daš z istimi skrbmi in imaš
občutek, da se vrtiš v krogu.
Kako se rešiti iz zanke? Sa-
nje ti ponujajo odgovor na
pladnju! Trgovina s svojo
ekstravagantno ponudbo
predstavlja polnost življenja
in možnost izbire, ki pa je
žal, ne koristiš. Kot da ne
verjameš, da si kreator last-
nega življenja, da obstajajo
veliko lažje rešitve in da
sploh ni treba z glavo skozi

zid. Spomni se občutka sre-
če, ko si kupila čevlje, in ga
prenesi v realnost, na svoje
želje, potrebe, težave. Brez
slabe vesti, brez velikega
razmišljanja in preračunava-
nja si kupila točno to, kar ti
je všeč. Ko rečemo Da sebi,
nam življenje postreže z
obiljem na vseh ravneh. Ni-
kakor tu ne gre za egoizem
ali za trmasto uveljavljanje
svoje volje, temveč za pravo
in zdravo mero ljubezni do
sebe. Samo nakupovanje
usmerja na nujnost zaveda-
nja in priznanja lastnih želja
in potreb, predvsem na čus-
tvenem področju. Morda si
želiš večjo pozornost v part-
nerskem odnosu, morda pa
potrebuješ le priznanje, da
je vse v najlepšem redu?!
Čeprav so cene bile ugodne,
nisi kupila več kot dvoje pa-
rov čevljev. Ostala si zmer-

na, kar izraža tvoje zaveda-
nje, da najpomembnejših
stvari v življenju ne moreš
kupiti z denarjem. Rdeči
sandali govorijo o želji po
svobodi - mislim, da gre tu-
kaj za vprašanje slabe vesti,
ki se pojavi, ko se ti med
vsemi družinskimi obvezno-
sti le pojavi želja po času, ki
ga potrebuješ zase. Škornji
so simbol moči, energije in
napredka. Mehki material
semiš te nežno spodbuja k
vztrajnosti pri iskanju notra-
njega kompromisa, ki bo
dober zate in za družino. Pri
sanjah o bivših fantih ne gre
v prvi vrsti za beg iz realno-
sti. Namigujejo na zaveda-
nje, da v resnici imaš vse,
kar človek potrebuje za mir-
no in srečno življenje. Toda
v globini tvoje ženske duše
tli občutek, da nečesa ni-
maš. Sanje bodo prenehale,
ko si boš vzela čas zase, od-
ložila skrbi in se malce raz-
vajala. Tudi iskren pogovor
s partnerjem lahko stori ve-
like čudeže! 
Vse lepo ti želim! 

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ... 
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NAGRADNA KRIŽANKA

AMERICAN GOSPEL CHOIR
American Gospel Choir je eden izmed najvidnejših zborov na svetu z 
ameriško duhovno soul glasbo. Ima velik privilegij, da lahko moč glasbe 
skozi božja sporočila deli z milijoni oboževalcev glasbe po celem svetu - temu
bomo priča tudi v Sloveniji.
Zbor je ustanovil častiti Lennie Swearingen leta 2003. V mislih je imel
predvsem, da ustvari odlične pevce za članstvo v najboljših gospel zborih
kot tudi da bi nastopali z drugimi umetniki in pevci na področju sakralne in
gospel glasbe. Leta 2007 je zbor, po svetu znan tudi ko Angelski 
glasovi, začel samostojno svetovno turnejo. Člani so od tedaj nastopili 
po celi Evropi in ZDA, med drugim tudi v umetniških krogih cenjenih 
prizoriščih, kot sta House of Blues in Blue Note Club.
American Gospel Choir meša zemeljske ritme z bogato harmonijo, ki 
dušo kar dvigne in odseva energijo gospel glasbe. Pesmi, ki jih zbor 
izvaja, in njihova inspiracija se dotaknejo vsakega poslušalca prav v 
globino duše in ponesejo njegov duh v angelske višave. Vsak nastop je 
nalezljivo navdušujoč!
Poleg delovanja v zboru so člani tudi samostojno delovali in prepotovali
svet z zborom Harlem Gospel Choir in izvajalci, kot so Jessica Simpson, 
Sinead O'Conner, Robin Gibbs, Faith Hill, The Temptations, Kirk Franklin,
Yolanda Adams, če jih naštejemo samo nekaj.

ORIGINALNA 
ČRNSKA ZASEDBA

LJUBLJANA, HALA TIVOLI,
SOBOTA, 10. 12. 2011, OB 20. URI
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Nagrade: 1., 2. in 3. praktično nagrado podeljuje podjetje AMC 
Ljubljana, tri nagrade prispeva tudi Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 
14. decembra 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj.
Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred 
poslovno stavbo.
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obene radijske
postaje v Sloveni-
ji ni, ki bi ponu-
jala toliko vese-
lja. Glasba, ki jo

predvajamo, je vesela, vsaj
petdeset odstotkov je sloven-
ske," je povedal Andrej
Grims, strokovni vodja na
Radiu Gorenc, najstarejši ra-
dijski postaji na Gorenjskem,
ki je po zadnjih raziskavah v
vrhu poslušanosti. Praznova-
ti so začeli že v torek zjutraj,
ko so v studiu na frekvenci
93,8 MHz gostili različne
glasbenike. "Poslušalce ima-
mo od Jesenic do Cerkelj in
naprej proti Ljubljani," je de-

jal Grims. In ker je Kranj rav-
no nekje na sredi, so se že do-
poldne občinstvu predstavili
"v živo" tudi v Mercatorjevem
centru na Primskovem v Kra-
nju z glasbenimi gosti Mladi-
mi godci, Vilijem Resnikom
in Gašperjem s prijatelji. Po-
poldne so pred številnimi
obiskovalci nastopili David
Grom, Tanja Žagar, Foxy 
teens, Beer Belly, Flirt,Veseli
Begunjčani in Čuki. Čuka sta
bila pravzaprav samo dva,
Jože Potrebuješ in  Jernej To-
zon.

Program so povezovali
moderatorji Radia Gorenc. V
radijskem studiu v Tržiču so
bili praznično razpoloženi
pod "taktirko" Francija Ka-
plerja, vodja prireditve v

Mercatorjevem centru v Kra-
nju je bil Uroš Bitenc. Prese-
nečenje dneva je bila skupi-
na Money (Denar). Zasedba
deklet se je za to priložnost v
Kranj pripeljala kar z osem-
metrsko limuzino. V resnici
je tako: če ne bi bilo njih, bi
radio težko (pre)živel. Dekle-
ta so namreč komercialistke
na Radiu Gorenc. Na odru so
zapele Vse najboljše, obisko-
valce razveselile z nekaj rojst-
nodnevnimi popusti v trgovi-
nah in se odpeljale naprej
proti morju ... Vsaj tako so
rekle. Lahko bi se imenovale
tudi Mušketirke, saj je njihov
moto "vse za eno, ena za
vse". 

Radio Gorenc ima status
lokalnega posebnega pome-

na, zato morajo predvajati
tudi resne vsebine v informa-
tivnih in izobraževalnih od-
dajah. Imajo tudi status ne-
pridobitnega radijskega pro-
grama. Torkovo praznovanje
pa je bila generalka za pri-
hodnje leto, ko se bodo sreča-
li z Abrahamom. "Vadimo,
če si upamo prihodnje leto še
kaj večjega narediti," je dejal
Janez Štimec, direktor in ve-
činski lastnik Radia Gorenc,
ki se je dolga leta imenoval
Radio Tržič ... Radio Gorenc
oddaja na frekvenci 93,8
MHz, ki je centralna frekven-
ca za Gorenjsko in ljubljan-
sko kotlino, oddaja pa tudi na
lokalnih frekvencah 95,1
MHz v Tržiču in 92,1 MHz
na Jesenicah. 

DRUŽABNA KRONIKA

Umrl pri enainštiridesetih

V ponedeljek je umrl ameriški komik,
igralec in redni gost radijskih postaj
Patrice O'Neal (41). Zanj je bila usod-
na kap, ki naj bi bila posledica hude
sladkorne bolezni, s katero se je boril.
Septembra je še zadnjič nastopil pred
publiko, in sicer v televizijski oddaji

Comedy Central Roast, kjer komiki napadajo glavno
zvezdo večera. Pri tem je najbolj ironično prav to, da so
O'Neala v šovu zbadali zaradi sladkorne, ki je mu je v
teh dneh vzela življenje. 

Drastična sprememba

Ko je Kelly Preston (48) pred letom dni
rodila sina Benjamina Travolto, se je
zavedala, da se bo pridobljenih kilo-
gramov težko znebila. "Ko sem zanosi-
la, nisem vedela, ali bo moje telo še
kdaj v kondiciji," je odkrito priznala
igralka. Pa vendar ji je uspelo in v letu

dni se je znebila več kot sedemnajstih kilogramov.
"Imam veliko energije, počutim pa se kot dvajsetletnica,"
je bila navdušena Prestonova, ki bo s svojo novo podobo
prav gotovo še bolj očarala moža Johna Travolto.

Debitantski ples v Parizu

Najmlajša hči Demi Moore (49) in
Brucea Willisa (56) se je skupaj s ses-
trama in očetom udeležila debi-
tantskega plesa v romantičnem
Parizu. Humanitarna zabava, kamor
so povabljeni člani visoke družbe, je
bila za sedemnajstletno Tallulah prva,

zato je bil oče še toliko bolj zaščitniški in svojega dekle-
ta ni izpustil izpred oči. Vsa tri dekleta so nosile
glamurozne obleke, bile lepo naličene in imele urejene
pričeske. 

Drugič noseča

Kourtney Kardashian (32), najstarejša
izmed slavnih sester Kardashian, je v
pričakovanju. Z dolgoletnim partner-
jem Scotom Disickom (28) pričakujeta
drugega otroka, njun prvi sin Mason
Dash pa bo v teh dneh dopolnil dve
leti. "Nosečnost ni bila načrtovana,

vendar je prav gotovo blagoslov," je povedala Kourtney.

V ETER GRE VESELJE
Radio Gorenc jih ima 49. Rojstni dan so praznovali v torek s celodnevno zabavo v studiu in v 
Mercatorjevem centru na Primskovem v Kranju. 

VRTIMO GLOBUS

Suzana P. Kovačič 

N

Že zjutraj in dopoldne so na frekvenci 93,8 MHz gostili
številne glasbenike. Nekatere "v živo" v studiu v Tržiču,
nekatere po telefonu.

Voditeljski par Tea Petrovski in Boštjan Meglič - Peška. 
Peška stresa šale iz rokava, pa je povedal eno za otroke.
Mama vpraša sina: "Kje imaš spričevalo?" Sin odgovori:
"Sošolcu sem ga posodil, da bo očeta ustrašil."

Tea Petrovski in skupina Money. Dekleta iz skupine so "v
lovu za denarjem," komercialistke na Radiu Gorenc, tokrat
pa so stopile na oder kot pevke.

Devetnajstletna Pia Zorman iz Cerkelj, ki je po 
obiskovanju Srednje oblikovne in fotografske šole 
zajadrala še na Srednjo frizersko šolo, se rada prepusti
vetru, in vedno najde lepe trenutke, kamorkoli jo ta že
zanese. Trenutno opravlja vozniški izpit za avto in 
željno čaka, da se poda na raziskovanje sveta. V 
prostem času pa se posveča svojemu fantu. 
/ Besedilo in foto: Matic Zorman
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Sodelavca in partnerja v zasebnem življenju Janja Klinc in
Andrej Grims z enoletnim sinom Markom, ki še ne ve, da bo
nekoč radijec. 
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Kranjski Beer Belly so odlični glasbeniki. Z glasbo pokrivajo
področja tradicionalne irske, škotske in keltske kulture. 
Zapojejo tudi lastne skladbe, pa slovenske ljudske ...
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Od leve: tehnik na Radiu Gorenc Uroš Bitenc je bil vodja
prireditve v Mercatorju, Urša Mlakar je moderatorka na 
Radiu Gorenc, Rok Ristič pa je skrbel za ozvočenje na 
prireditvi. Rok je harmonikar pri Veselih Begunjčanih.
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37info@g-glas.sipetek, 2. decembra 2011
GORENJSKI GLAS KAŽIPOT, OGLASI

Janez Rozman, s. p. - Rozman bus, www.rozmanbus.si, tel.: 04/53 15 249:
MADŽARSKE TOPLICE - SILVESTROVANJE: 30. 12.-2. 1. BANJA VRUČICA -
SILVESTROVANJE: 30. 12-2. 1.; TRST: 3. 12. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

VIII. Večer kulture
Spodnja Besnica - VIII. Večer kulture, ki ga organizira Kultur-
no društvo Jožeta Paplerja Besnica, bo danes, v petek, 2. de-
cembra, ob 18. uri v Galeriji Kolodvor v Sp. Besnici, Pešnica
2. Nastopili bodo: slikarji likovne kolonije Jasna, igralec
Tone Bertoncelj in domači glasbeniki.

Večer Kulturnega društva Bohinj
Bohinjska Bistrica - V čast dneva kulture in v pričakovanju
decembrskih radosti so v Kulturnem društvu Bohinj tudi le-
tos pripravili večer, ko se vam bodo predstavile njihove štiri
sekcije. Vabijo v Dom J. Ažmana v Bohinjski Bistrici danes,
v petek, 2. decembra, ob 19.30. 

Podoknica
Kranj - Tudi tokrat Mešani pevski zbor Iskra Kranj vabi na
tradicionalno Podoknico, ki bo danes, v petek, 2. decembra,
ob 17.15 pred Prešernovo hišo v Kranju. Proslavili bomo spo-
min na pesnikovo rojstvo in zaznamovali občinski praznik
Mestne občine Kranj.

24. Kulturni teden v Stražišču
Stražišče - Tradicijo praznovanja in veselega decembra bo
tudi letos v Stražišču začel kulturni teden. Letošnji od 5. do
10. decembra v dvorani Šmartinskega doma bo že 24. po vr-
sti. Začel ga bo v ponedeljek popoldne Miklavž z darili naj-
mlajšim, zvečer pa ga bodo odprli mladi glasbeniki iz Glas-
bene šole Kranj, likovniki iz Železne Kaple in Peter Vencelj s
slovesnim nagovorom. V naslednjih dneh se bodo vrstili
programi z učenci Osnovne šole Stražišče (torek), Mödern-
dorferjeva komedija Podnajemnik z igralci iz Tuhinjske doli-
ne (sreda), koncertno-literarni večer s pevci MePZ iz Ko-
mende (četrtek), Večer Andreja Žalarja (petek) in v soboto
Belokranjski večer s plesalci in pevci Folklorne skupine Sava
Kranj. 

Miklavževanje na Mestnem trgu
Škofja Loka - Prosvetno društvo Sotočje vabi otroke in star-
še na srečanje s sv. Miklavžem, ki bo v ponedeljek, 5. de-
cembra, ob 17. uri na Mestnem trgu, kamor bo prišel v

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

spremstvu angelov. Nato bo na Loškem odru igrica in obda-
rovanje vseh otrok. Vstopnine ni. 

Postavitev božično-novoletnega drevesa
Šenčur - Iz Občine Šenčur vabijo na postavitev in blagoslo-
vitev božično-novoletnega drevesa, ki bo danes, v petek, 2.
decembra, ob 15.30 v središču Šenčurja.

Prednovoletno srečanje
Preddvor - Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje člane in čla-
nice na prednovoletno srečanje, ki bo 17. decembra s pričetkom
ob 15. uri v dvorani Kulturnega doma Preddvor. Prijave in vplači-
la sprejemajo poverjeniki, v društveni pisarni pa v sredo, 14. de-
cembra, od 10. do 11. ure, inf. pa na tel.: 040/55-73-63, Marija.

V neznano
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 10. de-
cembra, na tradicionalni izlet v neznano. Nezahtevne hoje
bo okrog dve uri, nekaj bo tudi ogledov, potem pa bo kot
običajno sledil družabni del izleta s srečelovom. Prijave in
informacije: Niko Ugrica, tel. 041/734 049; pisarna društva,
Iskratel, vhod na škofjeloški strani pri ambulanti, ob sredah
med 17. in 18. uro.

3. Tončkov spominski pohod
Preddvor - Zadnja letošnja planinska tura Planinske sekcije
Preddvor je 3. Tončkov spominski pohod na razgledno toč-
ko nad Sv. Jakobom, ki bo 10. decembra. Tura je nezahtev-
na in primerna za vsakogar. Dodatne informacije in prijave
po tel. št. 051/410 137 (Aleš).

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Škofja Loka - Občina Škofja Loka in Razvojna agencija Sora
vabita na prireditev Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov,
ki bo potekala v Škofji Loki na Mestnem trgu jutri, v soboto,
3. decembra, od 8. do 12. ure.

Mini drevesca in okraski iz papirja
Preddvor - TIC Preddvor vabi jutri, v soboto, 3. decembra, na
že 2. ustvarjalno delavnico za otroke od 4. leta starosti da-
lje. Udeležba je brezplačna, delavnica pa bo potekala v dveh
terminih, in sicer med 10. in 12. uro dopoldne in med 16. in
18. uro popoldne. Tokrat boste izdelovali mini drevesca in
novoletne okraske iz papirja.

Koncert Škofjeloškega okteta
Škofja Loka - Prosvetno društvo Sotočje in Škofjeloški oktet vabi-
ta na koncert slovenskih pesmi, ki bo jutri, v soboto, 3. decembra,
ob 19. uri v Kristalni dvorani Sokolskega doma. Vstopnine ni.

KONCERTI

OBVESTILA

IZLETI

Sporočamo žalostno vest, da nas je 
v 65. letu starosti zapustil

Stanislav Petelin
carinski svetovalec, inšpektor v pokoju

Od njega se bomo poslovili v petek, 2. decembra 2011,
ob 14. uri na pokopališču na Bledu. 

Žara bo na dan pogreba od 11. ure dalje v poslovilni
vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Sodelavci Carinske uprave Republike Slovenije -
Carinskega urada Jesenice

IZLET / 17. IN 18. DECEMBRA 2011

1. dan: Odhod avtobusov z avtobusne postaje v Škofji Loki ob 6. uri, z 
avtobusne postaje v Kranju ob 6.20. Vožnja mimo Radovljice in Jesenic
(možni vstopi potnikov) skozi karavanški predor do Salzburga. Po prihodu
sprehod po mestu in ogled nekaterih znamenitosti tega lepega starega
mesta: MOZARTOV TRG Z MOZARTOVIM SPOMENIKOM, REZIDENČNI
TRG Z VODNJAKOM IN REZIDENCO, STARI TRG, MESTNA HIŠA, TRGOVSKA
ULICA GETREIDEGASSE Z MOZARTOVO ROJSTNO HIŠO, VON KARAJANOV
TRG S KOPALIŠČEM ZA KONJE IN PREDOROM NEUTOR, FRANČIŠKANSKA
CERKEV, KATEDRALA. Popoldne prosto za uživanje med stojnicami
božičnega sejma, povabili pa vas bomo tudi na kozarček kuhanega vina
ali punča na eni od stojnic. Pozno popoldne se bomo odpeljali do hotela
v okolici mesta. Nastanitev v hotelu in večerja. Po večerji (za tiste, ki se
boste za to odločili), prevoz v mesto na večerni koncert na Salzburškem
gradu, nato vrnitev v hotel in prenočevanje.
2. dan:  Po zajtrku vrnitev v Salzburg in nadaljevanje ogleda mestnih 
zanimivosti: DVOREC MIRABEL, DVORNI PARK, REKA SALZACH, 
UNIVERZITETNA CERKEV, SAMOSTAN SVETEGA PETRA S CERKVIJO in
POKOPALIŠČE. Ogledali si bomo muzej v Mozartovi rojstni hiši in se z 
zobato železnico zapeljali do trdnjave HOHENSALZBURG, v kateri je lep
muzej, grad pa slovi po čudovitem razgledu na mesto. Popoldne boste
spet uživali na številnih mestnih ulicah in trgih s stojnicami in nešteto
možnostmi za nakupovanje spominkov, daril ali slavnih Mozartovih
kroglic. Odhod iz Salzburga ob 16. uri. Prihod v Kranj okoli 21. ure, 
v Škofjo Loko 20 minut kasneje. 

CENA POTOVANJA ZA NAROČNIKE IN BRALCE GORENJSKEGA GLASA: 
125 EUR na osebo (izrežite ta oglas in ga ob prijavi prinesite s sabo).

V ceno potovanja je vključeno: prevoz, ogledi, polpenzion v dvo-
posteljnih sobah v hotelu 3***, vstopnine, prevoz z zobato železnico,
ogledi, kozarec kuhanega vina ali punča, vodenje in organizacija.
Popusti: za otroke 2 do 12 let v sobi z 2 odraslima - 20 odstotkov.
Doplačila ob prijavi: za enoposteljno sobo 28 EUR, za ogled
Schlosskoncerta: prevoz in vstopnica I. kategorije 35 EUR, prevoz in
vstopnica II. kategorije 30 EUR.
Rok za prijave: najkasneje do 2. decembra 2011 oziroma do zasedbe
prostih mest na avtobusu. Priporočamo, da s prijavami pohitite.
Organizator izleta je Kompas Holidays.

Povabite svoje najdražje na lep predpraznični izlet in prijetno 
druženje v skupini na izlet v Salzburg. Potrudili se bomo, da boste
z nami prijetno potovali. 

Informacije in prijave: 
poslovalnica Kompas Kranj (04/2014 261) in Škofja Loka (04/5111 770). 
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PREDPRAZNIČNI SALZBURG
Ujemimo čarobnost predbožičnega časa in se skupaj za dva
dni odpravimo odkrivat praznično okrašeni Salzburg. 

✂

✂ ✂

✂�
�����������	
	��
����
���������	�
���������������������

����������������������������������������
��������	�
�����������������������������������������	�
������������������������

����
����
����������������
�

�����������
������
�������	�������������������������

��	�����
��������������������������������������������	�
�����������������������������������
����������������������������������������������� �	� ��������!���

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������� �������������� � �� �

Sončki dobrote
Češnjica - Jutri, v soboto, 3. decembra, bo ob 19. uri v Dvo-
rani na Češnjici tretji tradicionalni dobrodelni koncert Son-
čki dobrote. Poleg Kvinteta Sonček z gosti bodo nastopili še
Vocal Bača, Triglav kvintet Katerman, Folklorna skupina PŠ
Selca, Brigita Pogačnik in Jaka Oblak. Vstopnine ne bo, zbi-
rali bodo le prostovoljne prispevke. 

Sklenimo leto
Šenčur - Iz Občine Šenčur vabijo na ogled razstave izdelkov
članov Varstvenega delovnega centra INCE - ZU z naslovom
Sklenimo leto, katere s kratkim kulturnim programom bo v
torek, 6. decembra, ob 19. uri v Muzeju Občine Šenčur. 

Ta veseli dan kulture
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj bodo jutri, v soboto, 3. de-
cembra, ob 11. uri odprli razstavo otroških portretov pesni-
ka Franceta Prešerna.

Razstava slik Vinka Bogataja
Žiri - V Galeriji DPD Svoboda Žiri bodo danes, v petek, 2. de-
cembra, ob 19.30 odprli razstavo slik Vinka Bogataja.

Foto Vilman Jesenice
Jesenice - V Kosovi graščini bodo danes, v petek, 2. decem-
bra, odprli razstavo z naslovom Foto Vilman Jesenice.

Slike Ivanke Kraševec Prešern
Radovljica - Razstavo slik Ivanke Kraševec Prešern bodo v Ga-
leriji Šivčeva hiša odprli danes, v petek, 2. decembra, ob 18. uri.

Ptičje hišice Mateja Rodmana
Škofja Loka - Loški muzej v okviru muzejskega praznika Ta
veseli dan kulture vabi danes, v petek, 2. decembra, ob 12.
uri v Okrogli stolp Loškega muzeja na odprtje razstave Ptič-
je hišice Klemena Rodmana.

Maček Muri
Bled - Jutri, v soboto, 3. decembra, v sodelovanju z donatorji
v Festivalni dvorani Bled ob 17. uri prireja dobrodelno Miklav-
ževo gledališko predstavo Maček Muri v izvedbi SLG Celje. S
predstavo bodo blejski rotarijci zbrali del sredstev za graditev
rehabilitacijsko-terapevtskega bazena v CUDV Matevža Lan-
gusa Radovljica, kateremu je RC Bled v sodelovanju z dona-
torji lani doniral fotovoltaično elektrarno Sončnica. 

PREDSTAVE

RAZSTAVE
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
KUPIM

STANOVANJE. Sem resen kupec,
plačam takoj, ☎ 041/725-225

11005802

MANJŠE stanovanje  v Kranju ali okoli-
ci, balkon, ZK urejena, do 60.000
EUR, brez posrednika, ☎ 070/917-
223 11005631

ODDAM

SOBI zaposlenima moškima ali mlajše-
mu upokojencu, cena 135
EUR/mesec z vključenimi stroški,
okolica Kranja, ☎ 070/924-107

11005801

ENOSOBNO stanovanje v Šorlijevem
naselju v Kranju, ☎ 030/619-313

11005771

DELNO opremljeno stanovanje za
daljše obdobje, ☎ 070/378-855

11005737

HIŠE
PRODAM

V KRANJU polovico hiše z vrtom,
možna tudi cela, cena po dogovoru, ☎
041/947-677 11005684

VEČJO hišo, potrebno obnove, na
parceli 1000 m2, na Gorenjskem, ☎
040/719-377

11005743

KUPIM

HIŠO v Kranju, ☎ 031/254-429
11005739

POSESTI
KUPIM

ZAZIDLJIVO parcelo za hišo v Kranju,
☎ 031/254-429

11005740

NAJAMEM

NJIVO ali travnik na relaciji Kranj-
Cerklje-Komenda-Vodice, ☎
040/190-509

11005761

POSLOVNI PROSTORI
NAJAMEM

POSLOVNI prostor za trgovinsko-
servisno dejavnost, od 80 do 150 m2,
v Kranju ali okolici, ☎ 031/640-652

11005639

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO v Kranju v Šorlijevem
naselju, ☎ 030/623-427 11005808

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FIAT Stilo 1.6, letnik 2002, 130.000
km, 5 vrat, lepo ohranjen, ☎
041/227-338 11005762

MAZDA6, 2.0 TE Plus, letnik 2008,
prevoženih 23.500 km, kovinska bar-
va, odlično ohranjena, garažirana,
cena 14.900 EUR, ali po dogovoru ☎
041/721-572 11005692

VW Golf 1.6, letnik 1998, siv metalik,
130.000 km, 1. lastnik, ☎ 031/229-
934 11005750

VW Golf II 1.3, bencin, letnik 1991,
prevoženih 135.000 km, dobro ohran-
jen, ☎ 041/316-617 11005789

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME in platišča za različne avte,
rabljeni akumulatorji, nov 75 ah z
garancijo, ☎ 041/722-625 11005544

KARAMBOLIRANA
VOZILA
KUPIM

POŠKODOVANO ali rabljeno vozilo,
lahko tudi okvara motorja - gotovina, ☎
051/657-607 11005794

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

MEŠALEC za beton, ☎ 040/830-
923 11005764

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11005779

BREZOVA drva, manjša količina,
možen razrez in dostava, ☎ 04/51-
88-063, 041/446-510

11005797

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11005780

BUKOVE goli - drva v hlodih z dostavo,
☎ 040/211-346 11005697

LESNE brikete za kurjavo, ugodno, ☎
04/53-31-648, 040/887-42511005728

MIZARSKE odrezke za kurjavo, ☎
040/887-425 11005729

SUHA hrastova drva, cena 50 EUR, ☎
031/245-415 11005800

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

6 STOLOV za simbolično ceno, ☎
040/221-189 11005767

LEŽIŠČE po ugodni ceni, ☎
041/317-349 11005787

SPALNICO, staro 60 let, potrebna manj-
še obnove, furniran oreh, iz 7 delov, cena
podogovoru, ☎ 040/513-289 11005768

PODARIM

KNJIŽNO omaro, ☎ 04/23-32-833,
Albin iz Kranja 11005706

GOSPODINJSKI
APARATI
PRODAM

HLADILNO omaro (pol hladilnik pol
zamrzovalnik) ter nov elektro motor 10
kw, ☎ 041/816-530 11005749

ZAMRZOVALNO omaro Gorenje, 6
predalov, dobro ohranjena, ugodno, ☎
04/25-23-094, 031/827-094 11005751

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

SANKE, nove, doma narejene, tri ve-
likosti, ☎ 04/53-36-269 11005747

KUPIM

ŽENSKE drsalke, velikost 39-40, ☎
040/713-611 11005766

TURIZEM
KUPIM

BIVALNI vikend, 40 m2, voda, elektri-
ka, Pomurska regija, do 25.000 EUR,
☎ 041/378-803 11005765

ODDAM

APARTMA, 1-5 oseb, za 40
EUR/dan, Terme Olimija, karte v ceni,
☎ 030/619-628 11005774

STARINE
KUPIM

STARINSKO poslikano skrinjo, večjo
ali manjšo ter kmečko pohištvo, ☎
040/205-935 11005786

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

OTROŠKI voziček Peg Perego s pri-
padajočo lupinico, ohranjen, ☎
041/227-406 11005796

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI pregledi, očala na re-
cept, sončna očala, korekcijski okvirji
že od 29 EUR naprej,  Optika Aleksan-
dra, Qlandia Kranj in Qlandia Kamnik,
04/234-234-2, www.optika.si 11005783

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE, večletne, po ugodni
ceni, od 8. do 18. ure, ☎01/36-43-195,
041/558-448, 041/841-843 11005695

PODARIM

PSA starega 5 let, srednje rasti, črne
barve, dober čuvaj, čipiran, ☎
030/911-708 11005738

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

ČELNI nakladalec za traktor Riko, ☎
051/673-752 11005753

GORSKI traktor Reform Muli 50 s
kabino, nakladalko sena in trosilcem
gnoja, vsa hidravlika, lepo ohranjen in
izpraven, ☎ 041/602, 386 11005721

ZGRABLJALNIK Reposi 250, zelo
primeren za hribovit teren, star 2 leti,
☎ 031/638-753 11005760

KUPIM

TRAKTOR, lahko Zetor, IMT ali drugo
ter priključke za traktor, ☎ 051/639-
777 11005736

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK - mlado vino izrednega okusa,
odlična kvaliteta, za večjo količino možna
dostava, ugodno, ☎031/301-013

11005732

DEBELI krompir za krmo, možnost
dostave, ☎ 04/25-22-143, 041/354-
101 11005775

DOMAČA orehova jedrca, ☎
030/661-969 11005773

JEDILNI krompir, naravi prijazno pride-
lan, skuto, mleko, ☎ 04/25-21-499,
031/506-863 11005755

KRMNI in jedilni krompir, ☎ 040/355-
865 11005742

KRMNI in jedilni krompir, beli in rdeči,
☎ 031/387-397 11005772

KRMNI krompir, ☎ 04/25-71-297,
031/526-267 11005809

KROMPIR beli jedilni in krmilni krom-
pir, cena 0,07 EUR, ☎ 04/25-22-
610, 041/229-159 11005741

REPO za kisanje, ☎031/542-87711005754

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, težkega 170 kg, ☎
031/484-533 11005731

BREJO kravo simentalko s teletom ali
brez, ☎ 041/825-424 11005791

ČB TELICO staro 4 tedne, ☎
031/253-521 11005805

JARKICE v začetku nesnosti in repo za
kisanje, ☎ 041/205-929 11005784

KOBILO toplokrvni križanec, dobro
ujahana in žrebičko, ☎ 031/657-457

11005812

MLADO klavno kravo, ☎ 04/57-21-
605 11005792

PRAŠIČA ali polovice, domača krma,
☎ 04/25-61-427 11005758

PRAŠIČA domače krme, težak okoli
150 kg, ☎ 031/256-001 11005770

PRAŠIČA za zakol, domača krma, ☎
04/51-32-553 11005799

TELICO belgijsko plavo, staro 3
tedne, ☎ 031/597-011 11005790

TELICO simentalko, zelo lepo, pašno,
ter kupim seno v kockah, ☎ 040/886-
208 11005807

TELIČKO simentalko, staro 12 dni, ☎
041/970-257 11005745

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
031/827-556 11005756

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
031/417-221 11005757

TELIČKO simentalko mesne pasme,
staro 9 dni, ☎ 04/25-31-025 11005776

ŽREBICO Norik, staro 8 mesecev, ☎
041/293-776 11005806

KUPIM

10 DNI starega bikca oziroma teličko
simentalko ali limuzin, ☎ 041/830-
560, Janez 11005744

BIKCA simentalca, težkega do 300
kg, in trosilec hlevskega gnoja, ☎
031/604-918 11005804

BIKCA simentalca ali križanca, starega od
2 do 8 tednov, ☎030/282-035 11005811

BIKCE mesne pasme, stare od 2 do 5
mesecev, ☎ 04/25-31-312 11005769

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, najboljše plačilo - plačilo takoj ter
dostava krmil in vitaminov TMK črnci, sveto-
vanje na domu Smrekca center, d. o. o.,
Žabnica, ☎04/25-51-313 11005777

TELIČKO simentalko, staro 14 dni in
brejo telico, ☎ 041/316-617 11005788

OSTALO
PRODAM

KOTEL za žganjekuho, 50 lit., ☎
04/53-09-680, 031/837-52011005795

MESO bika, krmljen z senom, brez
silaže in krmil, cena 5 EUR/kg, ☎
041/945-382 11005798

SENO balirano v balah, z dostavo, ☎
031/491-028 11005752

SENO balirano z dostavo, ☎
031/276-930 11005793

PODARIM

ODPADLO listje, pridite, pograbite in
odpeljite - center Kranja, ☎ 04/20-
22-657 11005672

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharske pomočnike - red-
no delovno razmerje s polnim delovnim
časom. Zahteve: vozniški izpit B-kategori-
je. Prošnje pošljite v 8 dneh na: Reina, d.
d., Savska loka 1, Kranj, ☎ 04/23-57-
545, 031/631-989 11005735

GOSTILNA v Kranju zaposli dekle ali
fanta za delo v strežbi in kuhinji. Matjaž
Erzan, s.p., Jezerska c. 41, Kranj, ☎
04/23-43-360, 041/229-78811005662

ZAPOSLIMO kuharja/ico - redno de-
lovno razmerje s polnim delovnim časom.
Zahteve: KV kuhar/ica, vozniški izpit B-
kategorije. Prošnje pošljite v 8 dneh na:
Reina, d. d., Savska loka 1, Kranj, ☎
04/23-57-545, 031/631-989 11005734

ZAPOSLIMO varilca, oblikovalca kovin-
skih izdelkov. Zaželena izobrazba obliko-
valec kovin, lahko tudi delavec brez pok-
lica. Pisne ponudbe: Koselj Duplje,
d.o.o., Zg. Duplje 91, 4203 Duplje, ☎
031/619-282, Miha 11005689

ZAPOSLIMO avtoličarja ali mizarja za
zahtevna dela v lakirnici. Pohištvo Po-
točnik, Aleš Potočnik, s. p., Dorfarje 5,
Žabnica, ☎ 041/546-522 11005813

IŠČEM

IŠČEM DELO - pomoč starejšim,
čiščenje in pospravljanje, ☎ 031/
283-555 11005759

IŠČEM DELO - čiščenje poslov. prostorov,
likanje, varstvo otrok, pomoč, nega, oskrba
oseb, ☎051/428-551 11005426

IŠČEM DELO - v gospodinjstvu v
dopoldanskem času ali ob vikendih, ☎
041/564-720 11005730

IŠČEM DELO - čiščenje poslov. prostorov,
likanje, varstvo otrok, pomoč, nega, oskrba
oseb, ☎051/428-551 11005810

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s.
p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-
55-170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net11005781

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od temel-
jev do strehe, adaptacije, omete, omete
fasad, kamnite škarpe, tlakovanje
dvorišč, ☎ 041/557-871 11005782

IZDELAVA podstrešnih stanovanj po
sistemu Knauf, montaža strešnih oken
Velux in polaganje laminatov, izd. brunar-
ic in nadstreškov, Damjan Mesec, s. p.,
Jazbine 3, Poljane, ☎ 041/765-842,
www.damjanmesec.si 11004675

M & T TRADE, d.o.o., Predilniška c.
16, Tržič, izvaja vsa knauf dela, beljen-
je, manjša zidarska in mizarska
popravila - možnost plačila na obroke,
☎ 04/59-23-160 11005625

PRVI korak do zaposlitve: 040/304-
270, Posredništvo Zdene Brovč, s. p.,
Virmaše 170, Škofja Loka 11005803

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUKCIJE in tečaje nemškega in
angleškega jezika za OŠ in SŠ kot tudi
za odrasle in upokojence. Priprave na
poklicno in splošno maturo in pred
popravnimi izpiti. Tempo, d. o. o., Zgoša
57, Begunje, ☎ 040/428-884 11005746

ZASEBNI STIKI
41-LETNIK iščem dekle za resno zve-
zo, ☎ 041/281-343 11005785

MOŠKI prijetnega videza z lepim nas-
mehom, rekreativec, podjetnik, ljubitelj
sonca, morja, izletov, 46 let, 174 cm,
išče simpatično žensko nekadilko za
druženje, ☎ 031/695-370 11005733

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami.
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin,,
☎ 031/712-987 11004582

IZGUBLJENO,
NAJDENO
IZGUBILA se je psička posavski gonič
rjave barve, sliši na ime Alka - če jo je
kdo videl ali kaj slišal o njej, naj pok-
liče, ☎ 031/614-822 11005748

RAZNO
PRODAM

GARNITURO posod in kuhinjskih
nožev ter motorno žago, vse novo, ☎
041/543-876 11005763
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FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

STANOVANJE PRODAMO
KRANJ, PRIMSKOVO CESTA STA-
NETA ŽAGARJA l.izg. 2011 - večje 2
sobno  54,39 m2  , P/III  96.667 EUR.
(1.777 EUR/m2)  Manjše 3 sobno
63,25 m2 1/III 119.327 EUR. (1.887
EUR/m2) Parkirno mesto v kletni
etaži 10.900 EUR.
KRANJ, CENTER l. izg. 07, 2/III, vsi
priključki  1,5 sobno, 46 m2, 86.620
EUR, 2 sobno, 60 m2, 108.982 EUR
STANOVANJE  KUPIMO 
Za znano stranko iščem 3 sobno sta-
novanje na Drulovki. 
HIŠO ODDAMO
MOŠNJE opremljena enodružinska
hiša iz l.1935, deloma obnovljena z 110
m2 površine na 290 m2 zemljišča. Na-
jemnina 400 EUR mesečno + stroški.
Za informacije o ostali ponudbi in
povpraševanju obiščite  www.ajp.si     
Družba AJP d.o.o. je podpisnik Ko-
deksa dobrih poslovnih običajev v
prometu z nepremičninami  Združe-
nja družb za nepremičninsko posre-
dovanje (ZDNP) pri  Gospod. zbor-
nici Slovenije.

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? Oddajate ali najemate
stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu. Za vas delamo

Aktivno - Jasno - Preudarno
AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,
e-pošta: info@ajp.si

www.a jp .s i

MEDIA NEPREMICNINE d.o.o., 
Koprska 94, Ljubljana, 

tel: 051 686 320 ( Karmen ) 

PE KRANJ, Bleiweisova c. 30, 
Kranj, tel.: 041 347 323 ( Sandi ) 

info@media-nepremicnine.si 
www.media-nepremicnine.si 

Naklo, Podbrezje,prodamo lepo ravno
sončno  parcelo, 888 m2 na kateri je sta-
ra kmečka hiša ( nadomestna gradnja ).
Voda, elektrika na parceli. Dostop urejen
- asfaltirana cesta, cena: 70.000 EUR

Medvode okolica SORA prodamo 
ravno parcelo  806m2 s pridobljenimi
vsemi  soglasja za gradnjo hiše P+M v
tlorisu 9,5x7,5m. Cena 69.000 EUR

Kranj, v bližini letnega kopališča, tri-
sobno stanovanje, 70 m2, delno adap-
tirano l. 2006, v 4. nad./4-ih. Južna lega,
lep razgled. Pred blokom l.1963  parki-
ranje ni problem.  CK plin, klima, opti-
ka.Cena: 111.000 EUR

Škofja Loka, trisobno stanovanje, no-
vogradnja, v 1. nad. villa bloka, 71,32
m2, z atrijem površine 56,10m2. Stano-
vanju pripada parkirišče v kleti.Cena:
145.000 EUR, možnost dogovora!

Izvedba celovitih geodetskih 
storitev po ugodnih cenah:
■ geodetski načrti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (delitev, združitev)
■ označitev meje v naravi
■ evidentiranje zemljišča pod stavbo
■ sprememba bonitete zemljišča
■ vpis stavbe in dela stavbe v 
kataster stavb

■ zakoličbe objektov, komunalnih 
vodov, cest

■ komasacije stavbnih zemljišč
Pokličite nas ali se oglasite na 
sedežu podjetja!

STANOVANJE PRODAMO 
KRANJ, Vodovodni stolp, 3-sobno v
III. nadstr. izmere 73,80 m2, l. gr.
1965, obnovljeno l. 2005 (kopalnica,
WC, CK na plin, instalacije v kuhinji
in kopalnici) vpisano v ZK, klet, bal-
kon, cena 118.000,00 EUR
KRANJ, bližina avtobusne postaje,
enosobno v mansardi (5. nadstr.) v
izmeri 44 m2, l. gr. 1964, delno pre-
novljeno l. 2005 (kuhinja, spalnica)
cena 65.000,00 EUR
TRŽIČ, staro mestno jedro, trisobno
v 3. nadstr. izmere 64,00 m2, l. gr.
1910, delno prenovljeno l. 2005 (tla-
ki, okna, CK na olje), balkona ni, v
ceni je tudi garaža velikosti 6x3 m2 v
isti stavbi, cena 84.000,00 EUR
PREDDVOR, enosobno v mansardi
izmere 48,00 m2, v hiši so samo šti-
ri stanovanja, l. gr. 1960, stanovanje
izdelano l. 1991, CK, cena 69.000,00
EUR
STANOVANJE_ODDAMO V NAJEM
KRANJ, Vodovodni stolp, enosobno,
visoko pritličje v izmeri 38,90 m2 l.
gr. 1967, v celoti opremljeno, balkon,
klet, CK, cena 310,00 EUR/mesečno,
poleg najemnine še stroški in 1x var-
ščina, možnost vselitve takoj
HIŠE - PRODAMO
KRANJ, staro mestno jedro, enonad-
stropna, 120 m2 stanovanjske povr-
šine na parceli velikosti 262 m2, l. gr.
1935, prenovljena l. 2002 - okna, vse
instalacije, kopalnica, CK na olje,
dvorišče, kjer je možno parkiranje za
dva avtomobila, terasa z 115 m2 vrta,
cena 165.000,00 EUR 
ŽIRI, v centru mesta, visokopritlična
tlorisa 10 x 8 m2 na parceli velikosti
477 m2, l. gradnje 1937, lepo vzdrže-
vana na zelo sončni lokaciji, CK na
olje, vsi priključki, cena 144.000,00
EUR
TRSTENIK, na izredno lepi sončni lo-
kaciji, medetažna s 300 m2 uporab-
ne stanov. površine na parceli veliko-
sti 1144 m2, l. gr. 1999, cena
375.000,00 EUR v kateri je vključena
tudi vsa oprema, izdelana po meri
POSLOVNI PROSTOR _ PRODAMO
TRŽIČ, v centru mesta na glavni uli-
ci, pritličje v izmeri 30 m2, l. gr. 1900,
že delno prenovljen, primeren za ne-
živilsko trgovino, cena 25.000,00
EUR
PARCELA - PRODAMO
KRANJ, proti Naklemu, v industrijski
coni v izmeri 5957 m2, za proizvod-
njo, skladišča, parkirišče, cena 144
EUR/m2 in še ok. 18 EUR/m2 za ko-
munalni prispevek
PREDDVOR - Tupaliče v izmeri 2184
m2 za poslovni objekt velikosti tlori-
sa 19,30 m x 13,60 m z gradbenim
dovoljenjem, cena 165 EUR/m2

t M
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Rezultati 96. kroga 
- 30. novembra 2011

6, 9, 15, 20, 28, 31, 36 
in 24

Lotko:
5 1 6 8 1 4

Loto PLUS:
7, 16, 19, 21, 24, 31, 35

in 8

Sklad 97. kroga za 
Sedmico: 1.030.000 EUR

Sklad 97. kroga za Lotka:
140.000 EUR

Sklad 97. kroga za PLUS:
120.000 EUR
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Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več se glas tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

ZAHVALA

V 69. letu starosti nas je mnogo prezgodaj po dolgi in hudi bolezni
zapustila naša draga

Frančiška Hrkač
rojena Rakovec
iz Strahinja pri Naklem

Zahvaljujemo se njeni osebni zdravnici in medicinski sestri iz
ZD Šiška, zdravnikom, sestram in drugemu medicinskemu 
osebju UKC Ljubljana, zlasti osebju Abdominalne kirurgije, In-
fekcijske klinike in Gastroenterološke klinike, kjer so se zadnja
leta trudili po vseh svojih močeh, da bi ji podaljšali in olajšali
življenje, a so kljub številnim posegom in njeni neizmerni volji
do življenja in sodelovanju skupaj z njo izgubili bitko s kruto in
zahrbtno boleznijo.
Zahvaljujemo se sorodnikom, sosedom, sodelavcem, njenim
sošolcem, Društvu upokojencev Naklo, številnim prijateljem in
znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče in
spremljavo na njeni zadnji poti.
Hvala gospodu župniku, pevcem in osebju pogrebnega podjet-
ja Navček, ki so vzorno opravili celoten pogrebni obred in jo
skupaj s številnimi udeleženci pospremili do njenega posled-
njega počivališča.
Še enkrat iskrena hvala vsem omenjenim in neomenjenim, ki
ste kakorkoli sočustvovali z nami in jo imate v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni najbližji: mož Ivan, sin Vladimir z ženo 
Tanjo, vnuki Kristina, Gašper in Katja, brat Vinko z družino ter
drugo sorodstvo
Strahinj, Sp. Duplje, Ljubljana, Varaždin

ZAHVALA

V 59. letu starosti nas je nepričakovano zapustil naš dragi mož,
ati, sin, brat in stric

Edvin Osredkar
2. 8. 1953 - 21. 11. 2011

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem,
znancem in našim sodelavcem za izrečeno sožalje, podarjeno cvet-
je, sveče in denarno pomoč.
Zahvaljujemo se g. župniku Jožetu Pojetu za lepo opravljen 
pogrebni obred. Zahvala ge. Mariji Kavčič za poslovilne besede,
pevcem za zapete pesmi, gospodu za odigrano Tišino, pogrebni
službi Hipnos za opravljeno delo.
Zahvala podjetjem Termopol Sovodenj, LTH Casting Škofja
Loka ter tudi vsem neimenovanim, ki so kakorkoli pomagali v
težkih trenutkih.
Zahvala tudi vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili
na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Mineva leto dni, odkar se je tiho poslovila naša draga mama in
stara mama 

Katarina Andrejčič
23. 2. 1920 - 23. 11. 2010

Žalujoči: sin Aleksander, hči Silva in drugo sorodstvo
Radovljica, Begunje na Gorenjskem, Trst, 23. novembra 2011

Mama, bolečina, ki nam v srcu tli,
odkar si odšla, te v življenje več ne obudi.
A lep spomin na tvoja leta z nami 
v nas ostane, nikdar ne zbledi!
/Tvoj Sandi/

V 92. letu starosti nas je zapustila naša draga mama, tašča, stara
mama, prababica, sestra, teta in sestrična 

Marija Arh
rojena Tičar, p. d. Koširjeva mama iz Preddvora

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, vaščanom, prijate-
ljem in znancem za izrečene besede sožalja, tolažbe, podarjeno
cvetje, sveče in svete maše. Posebna zahvala dr. Kernovi in sestri
Tatjani za dolgoletno zdravljenje in Bolnišnici Golnik, oddelek 700.
Najlepša hvala gospodu župniku Mihu Lavrincu za lepo opravljen
pogrebni obred s sveto mašo, pogrebni službi Navček, pevcem iz
Predoselj, trobentaču in zastavonoši. Hvala tudi vsem, ki ste našo
mamo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Vsem
imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Preddvor, Klanec pri Komendi, Lahovče, november 2011

Hvala ti, mama, za rojstvo, življenje,
za čas, za ljubezen, skrbi.
Hvala ti, mama, za bisere sreče,
naj večna ti lučka gori.

ZAHVALA

V 62. letu nas je zapustil mož, oče, brat in stric

Marjan Bajželj
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem za tolažilne besede, izrečeno sožalje, darovane
sveče in cvetje. Posebej pa se zahvaljujemo vsem, ki ste nam v
težkih trenutkih stali ob strani in ga pospremili na zadnji poti.

Vsi njegovi
Šutna

ZAHVALA

V 80. letu nas je nenadoma zapustila naša draga žena, mama,
babica, prababica, tašča

Alojzija Ribnikar
roj. Pernuš, p. d. Tomajnarjeva mama iz Bašlja 11

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, sovašča-
nom, prijateljem in znancem za izrečena sožalja podarjene 
sveče, cvetje in svete maše. Hvala župniku Mihu Lavrincu in
pevcem Zupan. Zahvaljujemo se osebni zdravnici dr. Nataši
Kern in negovalki Barbari. Hvala pogrebni službi Navček, zvo-
narju in nosačem. Iskrena hvala vsem imenovanim in neime-
novanim, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni za-
dnji poti in jo boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni
Bašelj, Zg. Bela, Šenčur, Slovenj Gradec, 26. novembra 2011

Življenje je trenutek,
draga mama,
bolečina je grenak občutek,
a nisi sama.

ZAHVALA

V 95. letu starosti nas je za vedno zapustila naša draga mama,
tašča, stara mama in prababica

Alojzija Štular
po domače Lovrinova mama iz Kokre

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom za podarjene sveče.
Posebna zahvala družini Delovec iz Mač, gospodu župniku
Mihu Lavrincu za lepo opravljen obred. Lepa zahvala tudi
pogrebnemu zavodu Navček, nosačem in pevcem Zupan.

Vsi njeni žalujoči: 
sin Marjan, snaha Slavka, vnuka in pravnuka
Kokra, 20. novembra 2011

Sašo Kavaš
Moj ljubljeni sin, zelo, zelo te pogrešam!

Hvala vsem, ki prižigate svečke, poklanjate rože in angelčke, ga
ohranjate v lepem spominu in ga pogrešate.

Mami Marta

Zakaj ne morem te prebuditi
in v življenje nazaj vrniti?
Saj že tretje leto v grobu spiš
in se ne prebudiš.

V SPOMIN

ZAHVALA

V SPOMIN
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Damjan Potočnik, 
Radovljica: 

"V nedeljo bom šel na volit-
ve, odločen pa sem že tudi,
za koga bom glasoval. Pred-
volilne kampanje je bilo do-
volj, saj smo je počasi že kar
nekoliko siti."
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Dejan Vukotič, Golnik: 

"V nedeljo bom šel zagoto-
vo na volitve. Predvolilna
kampanja se mi je zdela kar
dobra, čas pa je tudi, da se
ptiči na veji zamenjajo. Za
izid bo pomembna tudi
udeležba na volitvah."

Jože Šmit, Radovljica: 

"V nedeljo bom šel na volit-
ve, kampanja pa ni bila nič
posebnega. Kandidati se za-
vedajo, da čudežev nihče ne
more delati, še posebej ne s
prazno denarnico. Samo še
malo so se opljuvali."

Tanja Ipavec, Lesce: 

"Nisem se še odločila, ali
bom šla na volitve ali ne.
Med kampanjo mi je bilo
sicer všeč, da so se pojavile
nove stranke, vendar me ni-
hče izmed njih ni posebno
prepričal."

Miha Ferjan, Radovljica:

"V nedeljo bom vsekakor
šel na volitve. Kampanja se
mi je zdela butasta. Pojavile
so se tudi nove stranke oz.
liste, vendar pa njihovi kan-
didati niso zares novi."

Napoved za Gorenjsko

Danes bo oblačno in suho z jutranjo meglo, zapihal bo 
jugozahodnik. Jutri bo oblačno, ponekod bo deževalo. 
V nedeljo bo oblačno in precej toplo, veter se bo okrepil.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

7/12oC

9/14oC
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-2/9oC
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0/12oC

4/12oC

-1/10oC

-3/4oC

-4/7oC
-2/8oC

Predvolilne
kampanje že siti
Andraž Sodja

Gorenjce smo tokrat vprašali,
kako ocenjujejo kampanjo 
za parlamentarne volitve, pa
tudi to, ali se volitev namera-
vajo udeležiti ali ne. Kot kaže,
bo večina šla na volitve, ven-
dar menijo, da večjih spre-
memb ni za pričakovati.

Za pravičnost, delovna mesta in trajnostni razvoj

mag. Branko Grims
Cerklje, Jezersko, Naklo, 
Preddvor, Šenčur in severni
del MO Kranj

Bojan Homan
Planina in desni breg Save

mag. Andreja Valič Zver
MO Kranj center

5

N
A

R
O

Č
N

IK
: S

D
S

, T
R

S
T

E
N

JA
K

O
V

A
 U

LI
C

A
 8

, L
JU

B
LJ

A
N

A




